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Läsanvisning
Parkplan- så fungerar den

Parkplan Bromma är ett vägledande dokument som beskriver hur 
grönstrukturen inom stadsdelsområdet ska vårdas och utvecklas 
för framtiden. 

Parkplanen är uppdelad i två delar. Den första delen är en 
strategisk del, som övergripande beskriver stadsdelsområdets 
grönstruktur och strategier för utveckling. I den andra delen finns 
en beskrivning, analys, mål och strategier för respektive park- 
och naturområde. 

Parkplanen beskriver en stadsdel där markanvändningen är 
föränderlig över tid. Den redogörelse som görs över befintlig 
park- och naturmark är i många avseenden en nulägesbild. Över 
tid kommer såväl olika kvaliteter som park- och naturmark att 
tillkomma som utgå, framförallt som konsekvens av stadens höga 
ambitioner för bostadsbyggande. Avvägningar kring hur mark- 
och vattenanvändningen ska förändras över tid inkluderar många 
olika intressen och hanteras inom stadens översiktsplanering, 
strategiska planering och detaljplaneprocessen. 

Vid antagande av dokumentet Stockholms parkprogram kan de 
parktyper, parkkaraktärer och sociotopvärden som används i 
denna parkplan behöva justeras.

Bromma 
stadsdelsförvaltning
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I denna parkplan är stadsdelarna indelade i tre 
olika delområden. Stadsdelarna som tillsammans 

utgör delområde 2 är Bällsta, Mariehäll, Riksby, 
Traneberg, Ulvsunda och Ulvsunda industriområde.

Översiktskarta 
Bromma stadsdelsområde – Delområde 2
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Bällsta
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Kaj- och strandpark
1. Bällsta Åpark

Landskapspark
2. Sundby friområde östra

Mindre natur- och friluftsområde
3. Solvallaskogen

Bostadsnära natur
4. Grönyta vid Tunnbrödsvägen

Parkgata och grönskande gaturum
5. Förgårdsmark & impediment Bällsta*

* Endast färgmarkering, saknar numrering i karta

Antal invånare: 807
Yta: ca 96 ha
Terräng: Kuperad

Bällsta

Platser

Beskrivning
Bällsta har varit bebyggt sedan förhistorisk tid. Under 
medeltiden var Bällsta by belägen här vilket senare blev 
ett säteri på 1630- talet. Säteriets huvudbyggnad uppförd 
under 1700- talet står kvar än idag, och är omgiven av 
ett före detta odlingslandskap. Under 1940- talet byggdes 
ett småstugeområde vid namn Bällsta trädgårdsstad och 
utgör tillsammans med Solvalla travbana som byggdes 
under samma tid huvuddelen av bebyggelsen i området. 
Bebyggelsen har en funktionalistisk karaktär längs 
raka gator. Bällsta har god tillgång till grönstruktur av 
blandad karaktär. Det finns både stora öppna fält och 
större skogspartier. 
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2

3

1

4

Skala 1: 8000 (A4) 

250 m0

Lönnebergaparken presenteras 
inom Mariehäll

Åparken presenteras inom 
Mariehäll
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1. Bällsta Åpark
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 5,7 ha
Innehåll: Bällsta åpark är en kaj- och strandpark belägen intill Bällstaån, i 
utkanten av Bällsta, på gränsen till Spånga-Tensta. Genom parkens mellersta  
del löper Gamla Bromstensvägen. Parken omges av villabebyggelse, 
förskoleverksamhet och verksamhetsområdet för travverksamheten Solvalla. I 
söder ansluter parken till Sundby friområde och i öster till Solvallaskogen. 

Parken norra del har parkkaraktär med ett parkrum uppbyggt kring en naturlikt 
utformad damm som omges av strand- och vattenvegetation. Intill dammen finns 
ett antal gångvägar i stenmjöl. Mellan dammen och ån finns en mindre ö som 
nås via två gångbroar i trä. Intill dammen finns ett antal parksoffor. Öster om 
dammen löper en gångväg längs ån som omges av naturmark med fuktig lövskog. 
Gångvägen kantas av högvuxna lövträd, mestadels björkar.  

Parkens södra del utgörs av en fotbollsplan som omges av gräs- och ängsytor. 
I väster fortsätter parken in i stadsdelsområdet Spånga- Tensta där det finns en 
mindre damm, kallad Sundbydammarna, som omges av strandvegetation och 
björkar. Intill bollplanen löper två gång- och cykelvägar med belysning. Längs 
västra delen finns ett dike med ett öppet vattendrag som ansluter till Bällsta ån. I 
ängsytan finns inslag av upptrampade stigar, en bergshäll och planterade buskar. 
Bollplanen är i grus, innehåller sex stycken fotbollsmål och omges av ett högt 
nätstängsel. Intill finns en längdhoppsbana med sand och träsarg.

Värden
Ekologiska: Bällstaån och dammarna har en viktig funktion som
spridningskorridor för växter och djur. Ingår i habitatnätverk för barrskogsfåglar.
Kulturhistoriska: Bällsta småstugeområde, klassad som kulturhistorisk 
värdefull miljö.
Upplevelse: Bollspel, grön oas, promenad, naturlek, sitta i solen, picknick/
solbad och rofylldhet. 

1. Damm, 2. Gångväg längs ån, 3. Skogsklädd naturmark, 4. Öppen glänta, 5. Bollplan, 
6. Öppen ängsyta, 7. Sundbydammarna (belägen utanför stadsdelsområdesgränsen).

3

Damm och vassvegetation i parkens västra del. 

4

5

6

7
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Analys
Åparken är en välanvänd samlingsplats som karakteriseras av åstråket samt den 
centrala, grönskande och lummiga dammen. Parken har stora rekreativa värden 
och är en del av ett längre grönt samband mot Sundby friområde i söder och 
Solvallaskogen i öster. I tillströmningen till ån finns flera partier med naturstenar 
som bidrar till ett rogivande och trivsamt ljud av porlande vatten. 

Parkens många värden och olika delar gör den spännande att besöka för 
olika åldersgrupper. För barn finns både naturupplevelser med naturdamm 
och möjlighet till naturlek i skogsområdet. För vuxna finns möjlighet till ro, 
avkoppling, promenader och solbad i en grönskande miljö. De uppvuxna 
lövträden erbjuder skugga. Den täta vegetationen i skogsområdet skapar 
gynnsamma förhållanden för den biologiska mångfalden. Vid Ankarstocksvägen 
tar gångvägen slut, vilket försämrar den gröna kopplingen till Solvallaskogen 
i öster. Såväl dammen som det öppna diket och ängsmarken innehåller höga 
ekologiska värden och fungerar som spridningskorridor. 

Trygghet: Belysning saknas längs vissa av gångvägarna, men finns längs gatan. 
Mellan parkdelen och gatan finns goda siktlinjer. Naturmarken i  den östra delen 
består av tät skog.  
Tillgänglighet: Parken är mestadels flack. Gångvägarna är breda och består av 
hårt packad stenmjöl. Det finns gott om parksoffor intill dammen, men saknas vid 
bollplanen. 

Gångväg utmed ån i parkens östra del. 

Rödmålad gångbro i trä och parksoffor intill dammen. 

Mål
Bällsta Åparks höga ekologiska och rekreativa värden med plats för 
bollspel bevaras med förstärkt grön koppling i öster. 

Strategi
Se över möjligheten att upprätta ett skötselprogram för parken för att 
upprätthålla och utveckla förutsättningarna för att främja dess ekologiska 
värden. Värna om parkens kopplingar till intilliggande grönområden i  
öster och söder. Se över möjligheten att förstärka den gröna kopplingen 
mot Solvallaskogen i öster via Ankarstocksvägen. Öka skötselnivån 
för att förbättra intrycket vid bollplanen samt se över möjligheten att 
komplettera med sittmöjligheter och belysning. 
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2. Sundby friområde östra
Historik
Bällsta gård var ursprungligen en av fem gårdar i en by med samma namn, med 
anor från 1300-talet. Den nuvarande huvudbyggnaden och allén är från slutet av 
1700-talet och flyglarna uppfördes under slutet av 1800-talet. Området omkring 
gården är rester från en jordbruksbygd och närmast byggnaderna finns strukturer 
från den tidigare trädgårdsanläggningen. Träden har förmodligen omhägnat 
planteringar och köksträdgårdar. Väster om gården finns en allé med lindar som 
troligen anlagts som läplanteringar. Den västra flygeln har rivits under de senaste 
åren. Idag används huvudbyggnaden som korttidsboende samt fritidshem för barn 
och ungdomar med funktionsvariationer. 

Beskrivning
Parktyp: Friluftsområde
Karaktär och storlek: Landskapspark, 48 ha
Innehåll: Sundby friområde östra är ett friluftsområde belägen i utkanten 
av Bällsta, på gränsen till Spånga-Tensta. Området omges till stor del av 
villabebyggelse, i söder finns en byggvaruhandel och Bromma flygplats. 
Området består främst av öppna gräsytor och mindre skogspartier. Bällsta gård 
är belägen i områdets östra del. Väster om området, inom Spånga-Tensta, löper 
grönområdet vidare genom Sundby friområde mellersta och västra inom Eneby 
och Beckomberga. 

I den östra delen leder en allé upp mot Bällsta gård. Allén består av lindar och 
lönnar med spår av hamling. Utöver huvudbyggnaden finns den östra flygeln 
och två äldre verksamhetsbyggnader. Runt huvudbyggnaden finns flera spår av 
gården, i form av stenmurar, fruktträd och rester av rivna byggnader. Gårdsplanen 
är omgiven av äldre askar. I trädgårdens västra del finns en allé med lindar. Söder 
om denna finns ett hårdgjort område med slyvegetation och inhägnader. Inom 
en åkerholme intill finns även ett gammalt skjul. Områdets västra och övriga 
delar består av före detta åkermark med åkerholmar och inslag av skogspartier. 
Åkermarken består av öppna gräsytor med inslag av partier med högre buskar, 
som slån, hagtorn och måbär. I norr finns ett skogsparti med fuktig blandskog 
med tätare undervegetation, på många ställen bestående av lundväxter. Intill 
skogspartiet finns en mindre höjdrygg med en brant slänt som vetter mot norr. 
Delarna korsas av breda gångvägar i stenmjöl och upptrampade stigar. Intill 

1. Bällsta allé, 2. Bällsta gård 3. Bällstaån, 4. Skjul, 5. Entré mot Tunnbrödsvägen, 
6. Mindre rastplats, 7. Lövskog, 8. Mindre höjd, 9. Fornlämningar (ungefärlig position). 

Mindre rastplats i gränsen mellan skogsparti och öppen gräsyta. 

3

4

5

8

7

6 9

9
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Bällstavägen i söder finns ett inflygningsområde till flygplatsen som består av 
högt gräs, ruderatväxter och låg buskvegetation. Delar av området är inhägnat av 
en gärdesgård. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för barrskogsfåglar och groddjur. De öppna 
fälten med sina åkerholmar fungerar som friytor och skyddsrefuger för vilda 
växter och djur. De öppna gräsytorna utgör även viktiga områden för häckande 
fåglar. Bällsta Allé och läplanteringsallén i planområdet västra del
omfattas av biotopskydd.
Kulturhistoriska: Bällsta gård (stort värde), Bällsta småstugeområde (klassat 
som kulturhistorisk värdefull miljö) och fornlämningar inom åkerholmar (totalt 
sex som utgörs av fornlämningsliknande lämning L2013:1227 (Bromma 48:1)), 
fornlämningsliknande lämning L2013:1226 (Bromma 48:2), gravfält L2013:1228 
(Bromma 49:1), hög L2013:1233 (Bromma 50:1) samt stensättning L2013:1851 
(Bromma 50:2) och gravfält L2013:3070 (Stockholm 618). 
Upplevelse: Naturlek, rofylldhet, grön oas, skogskänsla, evenemang, utblick, 
naturupplevelse/ vild natur och promenad. 

Analys
Området har stora rekreativa värden och är en del av ett längre grönt 
samband som fortsätter in i Spånga- Tensta i väster. Området, som öppet 
jordbrukslandskap, är ett viktigt och sällsynt inslag som synliggör vårt kulturarv. 
Området fungerar som ett friluftsområde för boende i närområdet. Åkerholmarna 
och skogspartierna ger en trivsam och varierande indelning mellan öppna och 
slutna rum. 

Gården är belägen på områdets högsta punkt där topografin starkt bidrar 
till upplevelsen av platsen, trots de marginella höjdskillnaderna. Gårdens 
trädgårdsanläggning och struktur, med allé, trädplanteringar, vägsträckningar 
och stenmurar är välbevarade fragmenterade spår av gårdens uppbyggnad och 
gröna kulturarv. Allén bildar ett landmärke på den öppna vidden. Dock är övriga 
delar av bebyggelsen och anläggningen misskötta, igenvuxna och upplevs 
övergivna. Likaså gäller verksamhetsområdet intill som upplevs skräpigt. 
Gården är inte klassificerad av Stadsmuseet men kulturförvaltningen har uttalat 
att den har ett högt kulturhistoriskt värde. Från allén verkar flera fordon svänga 
av och ställa sig på gräsytorna intill vilket är förbjudet och skapar körskador. 

Öppet landskapsrum med långa siktlinjer. 

Upptrampad gångstig i lövskog. 
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Området är bullerstört från Bällstavägen och Brommas inflygningstrafik. 
Skötseln av Sundby friområde är delad mellan Bromma stadsdelsförvaltning och 
Stadsbyggnadskontoret. Pågående detaljplanearbete i områdets östra del, som 
innebär anläggning av en idrottsanläggning, kan komma att omvandla områdets 
karaktär och funktion. 

Trygghet: Belysning finns längs de största gångstråken. Landskapsrummet är 
öppet med långa siktlinjer. Övergivna och igenvuxna delar kan upplevas otryggt. 
Långa avstånd, buller och vegetation försämrar kontakten med omgivningen. 

Tillgänglighet: De största gångstråken är breda och består av stenmjöl eller 
asfalt. 

Upptrampad gångstig mot höjd. 

Huvudbyggnaden till Bällsta gård. 
Mål
Sundby friområde omvandlas till ett öppet natur- och friluftsområde 
med höga kulturhistoriska och ekologiska värden. Bevara områdets 
karaktär som öppet jordbrukslandskap, vilket är ett alltmer unikt inslag i 
stadslandskapet med utblickar mot öppna vidder. 

Strategi
Förstärk befintliga strukturer genom att synliggöra de äldre stenmurarna 
och trädplanteringarna som bär på en historia och bildar naturliga gränser 
i landskapet. Förstärk områdets gröna koppling till Solvallaskogen. 
Otillgängliga ytor omvandlas och öppnas upp för allmänheten. Träden vid 
Bällsta allé bör lyftas fram genom gallring av vegetation.

Vid Nälsta dike i områdets västra del (inom Spånga-Tensta) föreslås 
biotopvårdande insatser. Trädbeståndet vårdas och föryngras vid behov. 
Detta sker genom långsiktig förvaltning av träd och alléer så att de olika 
karaktärerna bevaras även då gamla träd behövs bytas ut. Värna om och 
underhåll variationen av trädarter och se över möjligheten att upprätta ett 
trädvårdsprogram. 
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3. Solvallaskogen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Mindre natur- och friluftsområde, 17 ha
Innehåll: Solvallaskogen är ett naturmarksområde mellan Gamla 
Bromstensvägen och Solvalla travbana. Området består av ett höglänt skogsparti 
som domineras av blandskog med inslag av ek och hällmarkstallskog. Skogen 
har branta sluttningar mot norr och söder. I öster har höjden en svagare lutning. 
Förutom travområdet omges skogen av verksamheter och villabebyggelse. 
Skogen, som utgör träningsbana för travekipage, innehåller ett nätverk av breda 
och sammanhängande vägar i stenmjöl. Mellan dessa löper ett fåtal upptrampade 
gångstigar. I områdets södra del finns en asfalterad väg som leder upp till ett 
radiotorn placerat på en höjd. I områdets norra del löper Bällstaån. Närmast 
Gamla Bromstensvägen i väster finns en öppen gräsyta med bollplan och lekplats. 
Lekutrustningen innehåller gungställningar, karusell, lekhus med rutschkana, 
gungdjur, sandlåda med bakbord, klätterställning och en gungbräda. Lekplatsen 
har underlag av stridsand och omges av ett trästaket och  parksoffor. Bollplanen 
har underlag av stenmjöl, fotbollsmål och omges av ett högt nätstängsel, 
blandade prydnadsbuskar och en druvfläder. Från Gamla Bromstensvägen löper 
en asfalterad gångväg mot en förskola intill. Gångvägen kantas av belysning 
och parksoffor. På gräsytan mellan ytorna finns en trädunge med björkar. 
Brynvegetationen består av blandad löv- och tallskog med inslag av ek, tall, alm, 
hagtorn, rosor och lönn. I områdets södra del finns ett golfbollformat radartorn.

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för barrskogsfåglar och groddjur. 
Upplevelse: Lekplats, grön oas, naturlek, rofylldhet, promenad och bollspel. 
Kulturhistoriska: Fornlämning i form av runristning L2013:1335 (Bromma 
74:1). 

Analys
Området har stora rekreativa värden och är en del av ett längre grönt samband 
som fortsätter in i Spånga- Tensta via Sundby friområde i väster. Eftersom 
stora delar av området idag är orörda eller lite använda innehåller skogen höga 
ekologiska värden. Bällstaån fungerar som en spridningskorridor genom en del av 

1. Bollplan och lekplats, 2. Travvägar, 3. Radartorn, 4. Fornlämning. 

Öppen gräsyta med lekplats i områdets västra del. 

3

4
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området. Den gröna kopplingen mot områdena i öster är svag och försämras av 
trafikbarriärer. Skogen har en blandad funktion som träningsbana för travekipage 
samt bostadsnära natur för boende. Funktionen som träningsbana gör att vissa 
delar av skogen är otillgänglig under delar av dygnet. Längs travvägarna finns 
skyltar med tider. Få allmänna stigar leder in i skogen, av boende verkar skogen 
främst användas för promenad. Det finns flera spår av naturlek, speciellt i slänten 
intill lekplatsen. Lekplatsen och bollplanen är belägna närmast villorna och verkar 
mer använda. Intrycket dras ner av ogräs i ytorna. Radartornet som sticker upp 
över trädtopparna utgör ett tydligt landmärke. Hästverksamheten är en sällsynt 
tillgång som sätter prägel på hela området. Pågående planarbete i områdets 
södra del, som innebär anläggning av cirka 2000 nya bostäder, skola, förskolor, 
idrottshall och kommersiella lokaler kan komma att omvandla områdets karaktär 
och funktion. I samband med det planeras Solvallaskogen att göras tillgänglig 
för naturupplevelser och rekreation. Med ett ökat besöksantal i skogen finns risk 
för ett ökat slitage på natur. Ett antal träd och en mindre del av Solvallaskogen 
kommer att försvinna i samband med exploateringen. Området är bullerstört från 
markbuller, flygbuller och vägtrafikbuller. Dessutom kommer planerad tvärbana 
generera spårbuller i framtiden.
Trygghet: Belysning finns längs omgivande gator, anläggningar och vid 
lekplatsen och bollplanen. På grund av otillgängligheten kan vissa partier 
upplevas avskilda.
Tillgänglighet: Tillgången till skogsområdet är begränsad och under vissa 
tidpunkter otillgängligt. Det finns endast ett fåtal upptrampade gångstigar. 

Upptrampad gångstig mot höjd. 

Nätverk av travvägar som löper genom hela området. 

Mål
Solvallaskogen omvandlas till ett inbjudande och tillgängligt grönområde 
med höga sociala och ekologiska värden. 

Strategi
Solvallaskogen omvandlas i takt med omgivningen. Skogen 
tillgängliggörs med entréer och rekreationsstråk. Området öppnas upp 
för allmänheten och blir en målpunkt för många stockholmare när 
den befintliga träningsbanan för travhästar avvecklas. De ekologiska 
värdena bevaras i högsta möjliga mån. Lekplatsen är en viktig målpunkt 
i området och har potential att utvecklas för att bli mer tilltalande för fler 
åldersgrupper samt att uppmuntra till friare lekformer i naturmarken intill. 
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4. Grönyta vid Tunnbrödsvägen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 0.7 ha
Innehåll: Inom ett kvarter av villabebyggelse finns ett mindre grönområde 
med naturmark. Området sträcker sig mellan Mjölvägen i öster och sluttar upp 
mot Tunnbrödsvägen i väster. På andra sidan gatan i väster ansluter området 
till Sundby friområde. På höjden består naturmarken av hällmarktallskog. I 
övrigt förekommer blandskog med inslag av fuktig blandskog och ek i de lägre 
partierna. Genom området löper en asfalterad gångväg som kantas av belysning 
och parksoffor. I söder finns ytterligare entré mot Skorpvägen. Entrén består av en 
smal och gräsklädd kil. Närmast gatorna finns trappor i granit med räcken. Genom 
området löper ett antal upptrampade gångstigar som leder mot villorna intill. 

Värden
Upplevelse: Promenad, grön oas och naturlek. 

Analys
Naturområdet har ett högt och rofyllt läge och hällmarkstallskogen är ett 
värdefullt inslag i omgivningen. Området fungerar främst som en passage mellan 
bostadsområdena och kommunikationer. Det är därmed viktigt att områdets öppna 
karaktär med goda siktlinjer bevaras. Området erbjuder även bostadsnära natur 
med möjligheter till promenad och naturlek. Området kan vara svårt att hitta till 
om man inte bor i området vilket beror på dess dolda läge samt entréer som utgörs 
av smala passager. I naturmarken finns ett antal rishögar och högt gräs som växt 
in över parksoffor vilket försämrar intrycket.

Trygghet: Belysning finns längs omgivande gator samt utmed gångvägen.
Tillgänglighet: Området innehåller flera nivåskillnader. Gångvägen är bred, 
asfalterad och kantas av parksoffor. Trapporna har räcken, kontrastmarkeringar 
men saknar ramper. 

1. Gångväg med trapplopp närmast entréerna, 2. Upptrampad gångstig, 3. Södra entrén. 

Asfalterad gångväg kantad av parksoffor och belysning. 

Mjölvägen
Tunnbrödsvägen

3

2
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Trappor i granit med räcken och kontrastmarkeringar. 

Upptrampad gångstig mot högglänta partier.

Mål
Bevarad naturmarkskaraktär med funktion som grönskande passage och 
vistelseyta för boende. 

Strategi
Förbättra intrycket och bevara siktlinjer genom ökade skötselinsatser i 
form av löpande gallring av sly och buskar samt borttagning av högt gräs 
kring parksoffor och rishögar. 
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5. Förgårdsmark & impediment Bällsta
Historik
Förgårdsmarken i Bällsta har, liksom bebyggelsen, formats under olika tidsepoker. 
Förgårdsmarkens storlek, innehåll och karaktärer varierar med bebyggelsen. En 
gång i tiden hörde stora delar av stadsdelen till Bällsta gård. Idag finns spåren 
från denna tid kvar i form bland annat av jordbruksmark inom Sundby friområde. 
Övrig bebyggelse består av ett villaområde och verksamheter. 

Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Parkgata och grönskande gaturum
Innehåll: Förgårdsmarken består mestadels av remsor med gräsytor eller 
naturmark längs ömse sidor om gatan inom villaområdet. Förgårdsmarken är 
belägen längs Gamla Bromstensvägen och Ankarstocksvägen. Längs Gamla 
Bromstensvägen finns remsor med gräsytor och rader av björkar. Grönytorna 
är framförallt belägna utmed trafikleder som löper genom området. Dessa 
utgörs framförallt av tre huvudgator, Ulvsundavägen, Bällstavägen och Gamla 
Bromstensvägen. Längs Ulvsundavägen finns klippta gräsytor med lövträd. I 
områdets mellersta del finns en gräsyta med klotlönnar. Bällstavägen kantas av 
remsor med klippta gräsytor, stängsel mot verksamheterna och en del parksoffor. 
I områdets östra del finns en busshållplats som omges av en stenmur, högvuxna 
lindar och buskage. 

Analys
Den grönskande förgårdsmarken tillsammans med grönytorna utmed trafiklederna 
tillför grönska i gaturummet. De högvuxna lövträden är karakteristiska och 
identitetsskapande element. Ytorna och vegetationen tydliggör gaturummet och 
sätter stor prägel på det offentliga rummet. Träden ger volym och karaktär till 
gatorna samtidigt som de bidrar med skugga. 

1. Förgårdsmark längs Gamla Bromstensvägen, 2. Ankarstocksvägen, 
3.Grönytor längs Bällstavägen, 4. Ulvsundavägen. 

Förgårdsmark med rader av björkar längs Gamla Bromstensvägen. 

4

3
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Mål
Bevara nuvarande karaktär, värna om siktlinjer samt vårda och föryngra 
träd och allér vid behov.

Strategi
Löpande beskärning av träd och buskar i korsningar samt mellan gator 
och gångbanor. 

Trädbeståndet vårdas och föryngras vid behov. Detta sker genom 
långsiktig förvaltning av träd och alléer så att gatornas olika karaktärer 
bevaras även då gamla träd behövs bytas ut. Värna om och underhåll 
variationen av trädarter och se över möjligheten att upprätta ett 
trädvårdsprogram för allén längs Gamla Bromstensvägen. 

Stenmur och buskar intill busshållplats längs Bällstavägen. 

Klotlönnar vid grönytor längs Ulvsundavägen.
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Mariehäll
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Stor tidstypisk park
1. Annedalsparken
2. Lönnebergaparken

Kvarterspark
3. Bubbelparken & Troll- Olaskogen 
4. Kratsbodaparken

Kaj- & strandpark
5. Åparken
6. Åstråket

Fickpark
7. Parken Sol & måne

Bostadsnära natur
8. Ludvigsbergsskogen
9. Fritidsberget 
10. Lunchparken
11. Adolfsbergsvägen

Parkgata & grönskande gaturum
12. Grönytor längs Ulvsundvägen
13. Förgårdsmark & impediment Mariehäll*

* Endast färgmarkering, saknar numrering i karta

Antal invånare: 8750
Yta: 75 ha
Terräng: Svagt kuperad

Mariehäll

Platser

Beskrivning
Stadsdelsområdet Mariehäll började bebyggas i slutet av 
1800- talet. Det idealiska läget vid Bällstaån var perfekt 
för industrier och därmed började en omfattande industri-
bebyggelse växa fram. Kring förra sekelskiftet rådde det 
en stor bostadsbrist i Stockholm vilket innebar en omfat-
tande bostadsspekulation i stadens perifera områden. 
Stora markområden i Mariehäll styckades därför av och 
blev till villatomter. Mariehälls bebyggelsehistoria har 
givit stadsdelen ett varierat utseende med bebyggelse 
från flera olika tidsepoker. Södra delen består av en 
blandning av sekelskiftsvillor, småhus och mindre flerbo-
stadshus. Norra delen har storskaliga kontors- och lägen-
hetskomplex. Karaktären växlar i området på grund av 
dess variation. Grönstrukturen är främst informell i form 
av bostadsgårdar samt trädgårdar.
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1. Annedalsparken
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Stor tidstypisk park, 2.3 ha
Innehåll: Annedalsparken är en stor och central park mellan Annedalsvägen 
i norr och Emils gata i söder. Parken omges av höga flerbostadshus och en 
skolverksamhet. Bostadshusen har öppna gårdar som vänder sig mot parken. 
Parken består av fyra delar; en kulle med naturmark, en kuperad öppen gräsyta, 
en lekplats med damm och en konstgräsplan. Längs parkens västra del löper 
en gångväg med beläggning av mönstrad markbetong som kantas av en 
trädridå av varierade arter. Naturmarken består av en kulle med lövskog med 
inslag av ädellöv som ek i slänterna och hällmark med tallar på toppen. Inom 
naturmarken finns lekutrustning med naturkaraktär som djur och balanslek av trä 
och ett utsiktstorn. Nedanför kullen, intill gångvägen, finns ett mindre utegym. 
Lekplatsen är utförd med tema vatten och har en jättegädda av trä som centrum 
och klätterlek på samma tema. Intill lekplatsen ligger en plaskdamm och i södra 
delen av parken en konstgräsplan. Öster om konstgräsplanen finns ett antal 
gungor. I parken finns även en grillplats och ett antal parksoffor och bänkar. 
Parken har en gestaltad entré med låga betongmurar mot Emils gata och en 
slingrande parkväg går runt den centrala gräsytan. På toppen finns ett konstverk, 
”Ugglornas plats” av Anna Strid, som består av ett staketomslutet rum man kan gå 
in i. Vegetationen består förutom naturmarken av ett antal planterade stamträd av 
olika arter.

Värden
Upplevelse: Blomprakt, bollek, grön oas, pulkaåkning, lekplats, grillning, 
naturlek, picknick/solbad, promenad, sitta i solen, utegym och vattenlek. 

Analys
Parken är stor och innehåller varierande rum med olika karaktär och aktiviteter 
för barn i olika åldrar. Den stora gräsytan är parkens centrum och från gräskullens 
topp har man utblick över omgivningen. Trots att parken är stor syns det 
att trycket är stort från alla barn i området. Slitaget är tydligt framför allt i 
naturmarksdelen där ytskiktet till stor del består av naken jord och träden har 
tydliga tecken på klättring. Även gräsytorna är delvis slitna och gummiasfalten är 

1. Utegym, 2. Lekplats och damm, 3. Ugglornas plats, 4. Konstgräsplan. 

Kulle med hällmark och lekskulpturer.

3
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trasig på en del ställen. Parken är främst utformad för barn och aktiviteter, medan 
trivsamma träffpunkter och sittplatser för vuxna och ungdomar saknas. Även 
blomsterprakt saknas i parken. Ekarna i området gynnar eklevande insekter.

Trygghet: Parken har en öppen karaktär med goda siktlinjer och kontakt med 
intilliggande bostäder. Belysning finns längs gångvägarna och vid lekplatsen finns 
en belysningsmast. 
Tillgänglighet: Den västra gångvägen och de södra delarna av parken med 
damm och lekplats är tillgängliga. Parksoffor finns, men är få till antal längs 
gångvägarna. 

Mål
Annedalsparkens karaktär och funktion som målpunkt som tillmötesgår 
alla generationer bevaras. 

 Strategi
Parken är utsatt för slitage och gräsytorna behöver förnyas vid behov, 
alternativt behövs ett annat markmaterial på de mest utsatta platserna. Se 
över möjligheten att komplettera parken  med trivsamma mötesplatser 
även för vuxna och ungdomar som mer skyddade sittplatser och 
”hängplatser”. Tillföra mer blommande växter. Grillplatsen kan göras mer 
attraktiv. Gångvägarna kan kompletteras med fler sittvänliga parksoffor. 

”Ugglornas plats” på kullen.

Lekplats med storgädda.
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2. Lönnebergaparken
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Stor tidstypisk park, 1.7 ha
Innehåll: Lönnebergaparken är belägen på en östvänd kulle mellan 
Ulvsundavägen och Dartanjangs gata. Parken omges av ett koloniområde i 
norr, flerfamiljshus i öster och Bällstaleden i söder. Parken består till stor del 
av en sluttande och delvis kuperad gräsyta. Mot bebyggelsen på Dartanjangs 
gata finns tydliga entréplatser och en avgränsning bestående av en låg mur och 
trädplantering. En grusad och slingrande gångväg leder upp till den högsta 
punkten. På toppen står ett konstverk i form av en stor skulptur, ”Signaler”, av 
Kent Karlsson. I sluttningen finns låga murar som en amfiteater. Inom parken 
finns några aktiviteter som gungställningar, sandyta och en löparbana belagd med 
gummiasfalt. I parkens norra del finns en hundrastplats. Vegetationen består av 
stora enhetliga ovala buskage och en grupp träd på kullens topp.

Värden
Upplevelse: Blomprakt, grön oas, lekplats, pulkaåkning, picknick/ solbad, 
promenad, sitta i solen och utsikt.

Analys
Lönnebergaparken uppfördes i samband med stadsutvecklingsområdet Annedal 
och är en relativt ny park. Parken och kullen fungerar som en visuell och 
bullermässig barriär mellan bebyggelsen och Ulvsundavägen. Parken är öppen, 
storskalig och innehåller flera lek- och aktivitetsmöjligheter som pulkaåkning i 
slänten vintertid. Eftersom parken är belägen i en sluttning är den inte en plats 
för bollspel. Parken är en del av ett längre sammanhängande promenadstråk som 
sträcker sig från koloniområdet i norr till Ulvsundaleden i söder via en trappa 
till gång- och cykelvägen under Bällstavägen. Från den högsta punkten finns 
utsikt mot omgivningen. Den övre delen av parken är mycket bullerstörd och 
det är tveksamt om parksofforna används. I den norra delen av parken finns mer 
skyddade och rumsliga delar med en kulle och uppväxta buskage. Murarna i 
sluttningen gör att parken kan användas som evenemangsplats.

1. Entréer, 2. Utsikt, 3. Gungor,  4. Ytor av gummiasfalt, 5. Hundrastplats.

Entré till parken från Dartanjangs gata.

1

4

5
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Utsikt från parkens högsta punkt. Till vänster syns skulpturen ”Signaler”.

Gunglek omslutna av buskage. Till höger bostadskvarteren på Dartanjangs gata.

Mål
Bevara och utveckla Lönnebergaparken som en generös aktivitetspark 
med funktion som målpunkt som tillmötesgår alla generationer. 

Strategi
Se över möjligheten att komplettera parken med ytterligare lekutrustning 
och fler aktiviteter. Skapa bättre rumslighet och fler skyddade platser till 
exempel med plantering av fler träd. Utöka det löpande underhållet.  

Trygghet: Parken har en varierad belysning som utgörs av belysningsstolpar, 
master och pollare. Förutom de norra delarna med höga buskage är parken öppen 
och genomsiktlig.
Tillgänglighet: Parkens topografi gör att det endast är parkens nedre delar som 
är tillgängliga. Gångvägen längs Dartanjangs gata har beläggning av gummiasfalt 
och kantas av parksoffor. 
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3. Bubbelparken & Troll-Olaskogen
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 1.5 ha
Innehåll: Bubbelparken och Troll-Olaskogen är en central kvarterspark i 
Mariehäll, belägen söder om den pågående utbyggnaden av bostadstäder i 
kvarteret Linaberg. Bubbelparken är belägen närmast Kratsbodavägen i öster och 
innehåller i en lekplats. Troll-Olaskogen är ett mindre naturområde som är beläget 
strax intill lekplatsen i väster. Mellan lekparken och det nya bostadskvarteret 
finns en entréplats med sittplatser, perennplanteringar och djurskulpturer. Från 
entréplatsen löper en gångväg genom området som ansluter till Tappvägen. 
Lekplatsen omges av flera uppväxta träd som lind och lönn. Lekutrustningen 
består av klätterställning, gungor, sandlåda och balanslek. Det finns även bord och 
bänkar för picknick. Troll-Olaskogen domineras av lövskog med inslag av ädellöv 
som ek. Genom naturmarken löper upptrampade gångstigar och det finns flera 
spår av naturlek. Längs gångvägen finns ett utegym och rester av husgrunder. 

Värden
Upplevelse: Grön oas, lekplats, naturlek, promenad och picknick/solbad. 

Analys
Kvartersparken erbjuder möjligheter till lek och rekreation. Lekparken är nyligen 
upprustad (år 2016) och all utrustning och material är i gott skick. De äldre träden 
ger en fin rumslighet och möjlighet till skugga. Entréplatsen utanför lekparken 
är inbjudande och kan fungera som en mötesplats för kvarteret. Troll-Olaskogen 
är ostädad och snårig av uppväxande sly vilket också gör att de äldre ekarna 
inte får tillräckligt med livsrum. Ekarna i skogen är en del av eksambandet med 
kringliggande ekområden. Del av Troll-Olaskogen ingår i pågående planarbete för 
att bli skola/ skolgård. Naturområdet är värdefullt för naturlek som komplement 
till lekplatsen när bostadsområdet intill växer och besökstrycket ökar.  
Naturområdet är viktigt för den biologiska mångfalden i området tillsammans 
med den intilliggande Lönnebergaskogen. 

1. Entréplats, 2. Lekplats, 3. Gångväg, 4. Troll-Olaskogen. 

Entré till parken och grönstråket från Alpvägen.

4
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Trygghet: Belysning finns längs gångvägen, men är inte komplett. Gångvägen 
förbi Troll-Olaskogen kan upplevas otrygg på grund av brist på belysning och tät 
vegetation närmast gångvägen.
Tillgänglighet: Lekplatsen och gångvägen är plana. Entréplatsen har en 
beläggning av löst grus. Parksoffor finns längs gångvägen.

Mål
Bubbelparken bevaras som kvarterspark med lek- och vistelsevärden. 
Troll-Ola skogen utvecklas till en välkomnande, öppen och trygg skog. 

Strategi
Skogen gallras och slyröjs löpande. Gångvägens entré mot Tappvägen 
kan ges en mer välkomnande utformning och gångvägens belysning ses 
över.  

Lekplatsen med gungor, balanslek och uppväxta träd och buskar.

Gångstråk längs naturmarksparti. Mot gångvägen finns rester av husgrunder.
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4. Kratsbodaparken
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 0.8 ha
Innehåll: Kratsbodaparken är en kvarterspark mellan Fredsforsstigen och 
Cronströmsvägen, belägen i ett lugnt område med villor och låga flerfamiljshus. 
Parken består av flera olika delar. Genom området löper en gångväg med 
belysning. I öster finns ett smalt naturmarksparti med ädellövträd. Parallellt med 
Mariehällsvägen finns en klippt gräsyta med äldre tallar. I områdets mellersta del 
finns en inhägnad lekplats som kallas Kratsbodaparken. Lekplatsen är belägen i 
en sänka och omges av rundade hällar, stora stenblock och bevarade träd, främst 
uppväxta tallar och björkar. Inpassad vid de rundade hällarna finns en plaskdamm. 
Intill dammen finns en utomhusdusch och sittgradänger av trä. Lekutrustningen 
består bland annat av gungställning, klätterställning, rutschkana, studsmatta och 
fjäderlek. Parken rymmer också parksoffor och sittgrupper med bord och bänkar. 
Vid Kratsboda backe i väster finns en trappa vid sidan av en liten skogsdunge, 
som leder ner till småhusen längs Cronströmsvägen. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Upplevelse: Grön oas, promenad, lekplats, naturlek, picknick /solbad och 
vattenlek. 

Analys
Parkstråket är viktigt för promenader och det lilla skogspartiet kan användas för 
naturlek. Stråket är inte tydligt sammanhängande utan är en rad gröna rum med 
olika karaktär som ligger efter varandra. Gräsytan parallellt med Mariehällsvägen 
upplevs halvprivat. Lekplatsen är trivsam och välanvänd med fin rumslighet och 
skala. Här finns aktiviteter för barn i olika ålder och sittmöjligheter för vuxna. 
Inslaget av natur inspirerar till olika lekar. Intill trappan ner till Cronströmsvägen 
finns problem med erosion. Det lilla skogspartiet intill är tätt och igenväxt av sly 
och stora buskage. Naturmarken är värdefull för den biologiska mångfalden i ett 
område med liten tillgång på naturmark. Lekparken ligger i ett område med äldre 
3-4-vånings bostadshus som delvis är dolda bakom en skärm av vegetation. 

1. Lekplats, 2. Trappa intill skogsdunge, 3. Parkväg mellan bostadshus, 4. Gräsyta. 

Lekplatsen med uppväxta tallar. I bakgrunden syns plaskdammen och sittgradänger.

4
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Trygghet: Belysning finns längs hela gångvägen. I den östra delen finns 
belysningspollare men i övrigt finns belysningsstolpar. På lekplatsen finns en 
belysningsmast. Längs den västra delen, Kratsboda Backe, har buskage och sly 
fått växa sig höga intill trappa och parkväg vilket försämrar siktlinjer.
Tillgänglighet: Den östra gångvägen är anpassad till befintliga träd och är delvis 
brant. Delen genom lekplatsen är plan men har en beläggning av stenmjöl.

Mål
Kratsbodaparkens bevaras och utvecklas som grönt och småskaligt 
promenadstråk med en central kvarterspark med aktiviteter för barn i 
olika åldrar.

Strategi
Kratsboda backe får en mer vårdad naturmarkskaraktär med löpande 
röjning av buskage och sly för ökad trygghet och åtkomlighet. Se över 
möjligheten att göra gångvägen mer sammanhängande, att avgränsa 
gräsytan visuellt från bostadshuset intill och göra den mer inbjudande att 
använda och att den upplevs som en del av parkstråket. Parkvägen kan 
kompletteras med några parksoffor.

Lekplatsen med uppväxta träd, stenblock och sittplatser.

Gångvägen mellan Fredsforsstigen och Mariehällsvägen.  
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5. Åparken
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 1.5 ha
Innehåll: Åparken är en kaj- och strandpark i Annedal belägen längs Bällstaån, 
mellan Löfströmsvägens bro och bron för länsväg 279. Parken avgränsas på 
sydvästra sidan av Annedals höga bostadshus som vänder gaveln mot vattnet 
och lämnar öppningar till gröna bostadsgårdar. På andra sidan av den smala ån 
finns järnvägen bakom ett bullerplank. Genom parken löper en strandpromenad 
på ett vindlande trädäck längs vattnet. Inom vissa partier är trädäcket belägen på 
olika nivåer med en trappa emellan och längs promenaden finns integrerade långa 
träbänkar. I områdets mellersta del blir ån bredare och öppningen ramas in av 
träbryggor med sittgradänger. Här vidgas parken och leder in i Annedalsområdet. 
Här finns en gräsyta och två små torgytor, en med sälskulpturer. I denna del av 
parken finns även en bro över till Duvbo i Sundbyberg på andra sidan ån. På den 
öppna platsen finns trädplanteringar av pil vid vattnet och längre upp på gräsytan 
en rad av japansk körsbär. Längs ån växer vass och vide. Ett konstverk i form av 
en blå hög bro leder över ån. Konstverket heter ”Konkret transcendens” av Ebba 
Bohlin år 2012. Konstverket är ljussatt och blir en ljusskulptur på natten. 

Värden
Upplevelse: Grön oas, odling, picknick/ solbad, promenad, sitta i solen, 
rofylldhet och vattenkontakt.

Analys
Strandpromenaden är inbjudande med den vindlande träbryggan. Den lummiga 
grönskan på andra sidan av det smala vattenstråket ger en fin rumslighet och 
skala. Där husen vänder gaveln mot stråket och öppnar upp mot gårdarna bidrar 
de också till upplevelsen av växlande gröna rum. Strandpromenaden erbjuder 
sittmöjligheter för att sola eller titta på fåglar. På torgytorna finns pallkragar för 
stadsodling uppställda. Promenaden upplevs rofylld trots buller från både tåg och 
biltrafik, mycket för att bullerkällorna är dolda. Bryggor och plattlagda ytor är i 
gott skick men gräsytorna är slitna och en del träd är i dålig kondition. Intrycket 
dras ner av ogräs i grusytorna.

1. Konstverk bro, 2. Öppen vattenyta inramad av sittgradänger, 3. Gräsyta med trädrad. 

Strandparken med trädäck och ett konstverk i form av en blå bro i bakgrunden.
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Inom ramen för det lokala åtgärdsprogrammet (LÅP) för Bällstaån har frågan om 
behov av en skyddzon från odlingar till vattendrag diskuterats. Minst 5 meter på 
var sida av vattendraget är ett minimum för att det ska vara möjligt att komma åt 
för bland annat rensning, eventuellt även för utflackning av åfåran.

Trygghet: Strandpromenaden har belysning i form av pollare på bryggorna 
och i bänkar vid trappor. Bostadshusen ligger nära vilket ger indirekt belysning. 
Parken har en öppen karaktär med goda siktlinjer och kontakt med intilliggande 
bebyggelse.
Tillgänglighet: Träbryggorna är plana och där det finns trappor är det möjligt att 
välja en annan väg. Parksoffor med rygg-  och armstöd finns längs sträckan.

Mål
Åparkens karaktär av grön och rofylld plats för promenader, solbad och 
vila bevaras och förstärks.

Strategi
Se över möjligheten att skapa målpunkter längs sträckan som utegym 
eller pingisbord. Halvdöda träd behöver bytas ut och gräsytorna behöver 
en översyn. Skötselnivån kan ökas för att ge ett välvårdat intryck. Se över 
möjligheten att upprätta en skötselplan för vattendraget. Kontinuerlig 
röjning av vass och vide i strandkanten behöver utföras för att hålla öppet 
mot vattnet. Verka långsiktigt för att hålla en skyddszon på minst 5 meter 
på var sida av vattendraget. 

Öppen vattenyta med sittgradänger av trä. 

Gräsyta med körsbärsträd. 
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1. Båtklubb, 2. Kvarter där det finns planer för nya bostäder, 3. Sly i strandzonen. 

Åstråket mot söder.

6. Åstråket
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kaj-och strandpark, 1 ha.
Innehåll: Åstråket är en kaj- och strandpark längs västra sidan av Bällstaån. 
Genom parken löper en strandpromenad som börjar strax söder om Bällstabro och 
fortsätter fram till Annedal där Åstråket övergår till Åparken. Strandpromenaden 
passerar under tvärbanans bro och under Bällstabron. Strax norr om broarna 
ligger ett flerfamiljshus och därefter ett verksamhetsområde med en stor byggnad 
från 1960-talet och äldre tegelbyggnader. På andra sidan ån, i Sundbyberg, 
ligger bostadshus på rad längs stranden med gaveln vänd mot vattnet och gröna 
gårdar emellan. Småbåtar ligger förtöjda på båda stränderna och promenaden 
får vika av runt en båtklubb. Nedanför Mariehälls gård finns en brant slänt med 
naturmark och berghällar. Sträckan har olika karaktär, den södra delen har mer 
parkkaraktär med klippta gräsytor och parkträd vid sidan av stråket. Sträckan 
förbi verksamhetsområdet passerar igenom en mer naturlik del med uppväxta träd 
av poppel, al och pil, en del buskage och uppväxande sly längs strandkanten.

Värden
Upplevelse: Båtliv, grön oas, promenad och vattenkontakt. 

Analys
Strandpromenaden längs Bällstaån är ett trevligt och varierat promenadstråk med 
närhet till vattnet och en levande miljö med alla båtar och de aktiviteter som hör 
till båtlivet. Söderut är promenadens fortsättning otydlig när man kommer fram 
till ett bostadskvarter med en parkeringsplats och bryggor mellan fasad och å. 
Delen förbi verksamhetsområdet är delvis igenväxt och saknar skötsel. På en del 
av sträckan går man på en smal gångbana längs Bällstavägen med parkerade bilar 
intill. Uppvuxna buskar och sly skymmer utsikten över årummet. Även under 
broarna börjar sly sticka upp. 

För kvarter Vandenbergh 9, den stora industribyggnaden från 1960-talet, finns 
planer på att bygga bostäder. Inom ramen för det lokala åtgärdsprogrammet 
(LÅP) för Bällstaån har frågan om behov av en skyddzon från odlingar till 
vattendrag diskuterats. Minst 5 meter på var sida av vattendraget är ett minimum 

3
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Strandpromenaden strax söder om båtklubben.

Strandpromenaden förbi verksamhetsområdet. 

Mål
Åstråkets naturkaraktär och funktion som varierat promenadstråk med 
vattenkontakt bevaras och utvecklas. Sträva efter att stråket i framtiden 
kan bli en del av en längre sammanhängande strandpromenad längs 
Bällstaån och Bällstaviken.

Strategi
Norra delen av stråket får en mer vårdad naturkaraktär med löpande 
gallring av sly och buskage längs stranden för att bevara utsikten mot 
ån och öka tryggheten. När fler bostäder byggs i området förändras 
karaktären och behovet ökar av fler aktiviteter som till exempel platser 
för avkoppling längs vattnet. Belysningen ses över under broarna. I 
samband med den nya bostadsbebyggelsen ser staden över möjligheterna 
att rusta upp strandpromenaden längs vattnet invid kvarteret samt gallra 
bland träden, med beaktande av strandskyddet som råder på denna del av 
sträckan. Se över möjligheten att upprätta en skötselplan för vattendraget. 
Vidare undersöker staden om promenaden kan förläggas längs med 
vattnet vid båtklubben. Verka långsiktigt för att hålla en skyddszon på 
minst 5 meter på var sida av vattendraget. 

för att det ska vara möjligt att komma åt för bland annat rensning, eventuellt även 
för utflackning av åfåran.

Trygghet: Belysning finns inom större delen av parken. Passagen under broarna 
har dålig kontakt med omgivningen och kan upplevas otrygg. Även passagen 
förbi verksamhetsområdet kan upplevas otrygg på kvällen med täta buskage på 
båda sidor om gångvägen och utom synhåll från närmaste bostadshus.

Tillgänglighet: Promenaden är till stor del asfalterad och plan förutom delen vid 
båtklubben där lutningen gör området otillgängligt. Södra delen kring Bällstabro 
och en del vid båtklubben är grusad vilket gör tillgängligheten sämre. Det finns 
endast några få parksoffor på hela sträckan.
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7. Parken Sol & måne
Historik
Parken Sol och måne anlades år 2008 och fick sitt namn av perennerna som är 
valda i färgerna gult och vitt som solen och månen. 

Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Fickpark, 0.07 ha.
Innehåll: Parken Sol och måne, är en mindre fickpark belägen söder om 
Mariehälls gård, mot Bällstavägen. Parken ligger försänkt i förhållande till vägen 
och är helt omsluten av plank och spaljéer med klätterväxter. Parken består av 
en gräsyta, en stödmur med sittbänkar och frodiga perenn- och buskplanteringar. 
Genom ytan löper en gångväg. Mot Bällstavägen står en rad med pelarekar. I 
parken finns dekorationer i form av urnor på pelare.

Värden
Upplevelse: Grön oas, promenad och blomprakt.
Kulturhistoriska: Mariehälls gård, blåklassat enligt Stadsmuseum.

Analys
Parken har ett formspråk som är inspirerat av den klassicistiska gården intill och 
eftersom den är helt omsluten av plank är det som att gå in i en annan värld. Här 
kan man promenera och titta på planteringarna eller sitta en stund på en bänk. 
Man kan även titta över grinden in mot herrgårdsparken. Parken är bullerstörd av 
Bällstavägen. Parkens perenner gynnar insekter och fjärilar.
Trygghet: Belysningsstolpar och pollarbelysning finns i parken.
Tillgänglighet: En av entréerna är tillgänglig. Marken är belagd med stenmjöl.

1. Mariehälls gård med trädgård. 

Mål
Bevara parken Sol & månes karaktär av en liten grönskande oas.

Strategi
Parken värde bygger till stor del på de prunkande planteringarna som 
kräver en intensiv skötsel. Växter i perennplanteringarna behöver ses över 
löpande och kompletteras så att inte luckor uppstår.

En av entréerna till parken från Bällstavägen.
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8. Ludvigsbergsskogen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 1.1 ha
Innehåll: Ludvigsbergsskogen är en kulle med naturmark mellan 
Kratsbodavägen, Alpvägen och Mariehällsvägen. Området omges av två 
äldre villor i sydöst och nybyggda flerfamiljshus längs Kratsbodavägen och 
Bällstavägen som är insprängda i kullen. En trappa finns från ett av de nybyggda 
bostadshusen. Vegetationen består av hällmark med tallar på höjden och 
blandskog i slänterna. Terrängen är brant med hällar. Mot Mariehällsvägen finns 
äldre granitmurar och syréner som kan vara rester av äldre trädgårdar. Området 
utgör hundrastområde. 

Värden
Upplevelse: Grön oas och naturlek. 

Analys
Kullen ligger omsluten av vägar och bebyggelse och är dessutom brant vilket gör 
den otillgänglig. Naturmarken kan fungera som naturlekyta för kvarterets barn 
samt är värdefull för den biologiska mångfalden i en stadsdel som blir 
allt mer förtätad. Trapporna tillgängliggör naturmarken. Staden iordningsställer 
en trappa upp i skogen österifrån på Mariehällsvägen. Sly växer delvis i de nedre 
delarna av slänten vilket tar bort sikten upp mot hällmarken och tränger på mot 
gångbanan.
Trygghet: Ingen belysning finns i naturmarken. 
Tillgänglighet: Naturmarken är brant och otillgänglig.

1. Plats för eventuell trappa upp på kullen. 

Mål
Ludvigsbergsskogens karaktär av öppen bostadsnära natur bevaras och 
blir mer tillgängligt.

Strategi
Skötsel genom löpande gallring av sly i nedre delen av slänten mot 
gatorna för att bevara sikten upp mot hällarna. Se över möjligheten att 
göra området mer tillgängligt genom att anlägga en trappa upp från 
korsningen Alpvägen/ Kratsbodavägen med en sittplats på toppen.

Granitmurar och hällar mot Mariehällsvägen.

1
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9. Fritidsberget
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 0.26 ha
Innehåll: Fritidsberget är en höjd med bevarad naturmak som omges av 
villabebyggelse. En upptrampad gångstig löper över hällmarken på höjden, 
från Flyttblocksvägen vidare fram till Tegelbergsvägen. Bland hällarna finns en 
sandlåda och två parksoffor. 

Värden
Upplevelse: Grön oas, lekplats, naturlek, promenad, rofylldhet och utsikt.

Analys
Höjden är en vacker och lugn plats med utsikt över omgivningen. Naturområdet 
kan användas för promenader och naturlek men även som en mötesplats för 
området med sandlåda och bänkar. Entrén från Flyttblocksvägen viker av in mot 
kullen just vid ett stort flyttblock. Den andra entrén är otydlig och upplevs privat 
eftersom det ser ut som att trappan leder rakt ner till en villatomt. 

Trygghet: Belysning finns längs intilliggande gator. 
Tillgänglighet: Området är inte tillgängligt på grund av den naturliga terrängen. 
Det finns endast en upptrampad gångstig mellan hällarna.

1. Utsikt från höjden, 2. Sandlåda och parksoffor, 3. Trätrappa. 

Mål
Fritidsbergets karaktär av öppen bostadsnära natur bevaras och dess 
potential som mötesplats utvecklas. 

Strategi
Skötsel genom löpande gallring av rönnsnår för att behålla utsikten. 
Parken kan kompletteras med till exempel picknickbord. Förtydliga 
entrén från Tegelbergsvägen.

Utsikt mot norr från hällmarken på höjden. 

3
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10. Lunchparken
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 0.8 ha
Innehåll: Lunchparken är ett naturområde belägen på en höjd intill 
Karlsbodavägen. Höjden omges av flerfamiljshus och i väster finns 
industriverksamheter. Vegetationen består av lövskog i de lägre delarna och på 
höjden är det öppen mark med stenblock och enstaka tallar och rönnar. Genom 
området löper flera gångvägar och det finns flera trappor. En gångväg leder genom 
parken fram till Adolfsbergsvägen och en gångväg går uppe på kullens krön 
varifrån det finns utsikt mot omgivningen. Några parksoffor finns i en björkdunge. 
Vid en av entréerna finns ”Gula villan”, en äldre trävilla med caféverksamhet.

Värden
Upplevelse: Grön oas, promenad, utsikt och uteservering. 

Analys
Lunchparken används främst för passage mellan Karlsbodavägen och 
verksamhetsområdet. Området är bullerstört från vägen. Här växer en del sly och 
vegetationen är delvis tät vilket innebär att stora träd har för lite livsutrymme. 
Naturmarken är värdefull för den biologiska mångfalden i ett område som blir 
allt mer tätbebyggt. Ny bostadsbebyggelse längs vägen, Archimedes 1, är under 
genomförande och parken kommer omgestaltas.
Trygghet: Parken har ett dolt läge som kan upplevas isolerat intill 
industribyggnader med få som rör sig här. Belysning finns längs gångvägarna. 
Tillgänglighet: Området är kuperat.

1. Parksoffor i björkdunge, 2. Entréer, 3. Utsikt. 

Mål
Lunchparken utvecklas till en naturpark med mer öppen karaktär och fler 
aktiviteter.

Strategi
Omgestaltning av parken i samband med ny bostadsbebyggelse. Löpande 
gallring av sly i de täta områdena. Komplettering med fler sittplatser med 
utsikt och lekfunktioner med naturlekskaraktär. 

Parksoffor i björkdunge. 

2

2

2

2
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11. Adolfsbergsvägen
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 0.63 ha
Innehåll: Adolfsbergsvägen är ett grönt stråk längs vägen belägen i nord-sydlig 
riktning. Området omges av ett verksamhetsområde i söder och ett bostadsområde 
i norr. Området utgörs av en långsmal gräsyta med grupper av uppväxta lönnar. 
Mitt i stråket löper en asfalterad gångväg som kantas av några parksoffor. I den 
västra delen finns en inhägnad aktivitetsyta med bollplan, basket och pingis. 
Infarter till industriverksamheterna delar upp området i flera delar. 

Värden
Upplevelse: Bollek, grön oas och promenad. 

Analys
Området utnyttjas främst för promenader och för bollek i västra delen. De 
stora lönnarna är fina, välväxta och utgör ett betydelsefullt inslag i stadsbilden. 
Den långssmala parken bildar en gräns mellan industri- och bostadsområdena. 
Aktivitetsytan är en samlingsplats för barn och ungdomar i området. Asfaltytan på 
gångvägen är sprucken och parkytan upplevs dåligt utnyttjat och ”övergiven”. 

1. Bollplan och basket. 

Mål
Adolfsbergsvägen utvecklas som promenadstråk med fokus på aktiviteter 
för ungdomar. 

Strategi
Se över möjligheten att göra komplettera parkstråket med planteringar 
och trivsamma sittplatser. Se över möjligheten att skapa fler aktiviteter för 
ungdomar som streetbasket, studsmatta och ”hängplatser”i anslutning till 
bollplatsen.

1

Gångvägen med parksoffor och stora lönnar. 
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12. Grönytor längs Ulvsundavägen
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Parkgata och grönskande gaturum, 1.27 ha
Innehåll: Längs Ulvsundavägen finns tre separata grönytor som avgränsas från 
trafiken av ett bullerplank. Områdena består av naturmark och gräsytor och omges 
av villabebyggelse i öster. Det norra området har fått namnet Råttis och består 
av blandskog som lönn och tall och hällmark på toppen. Genom området löper 
en gång- och cykelväg som ansluter mot Lönnebergaparken och sedan ligger 
parallellt med Ulvsundavägen. Skogspartiet är åtkomligt främst från villorna 
öster om området. Det mellersta området har fått namnet Kråkdungen och har 
mer parkkaraktär med klippta gräsytor, en del större träd och vildvuxna buskage. 
I södra delen finns några parksoffor. Det södra området utgörs av en mindre 
grönyta med gräs som genomkorsas av en gångväg som leder genom en öppning i 
den klätterväxtklädda bullerskärmen mot Ulvsundavägen.

Värden
Upplevelse: Grön oas, promenad, naturlek och pulkaåkning.

Analys
Trots bullerskärmen är området mycket bullerstört. Råttis är värdefull som visuell 
och bullermässig barriär mellan Ulvsundavägen och villaområdet intill, men även 
för områdets biologiska mångfald och för naturlek. Kråkdungen har eftersatt 
skötsel och ger ett övergivet intryck med buskage som fått växa sig stora och en 
del skräp. Med ökad skötsel och en viss upprustning skulle Kråkdungen kunna 
fungera som en mötesplats i kvarteret.

1. Råttis, 2. Södra Kråkdungen, 3. Norra Kråkdungen, 4. Passage genom bullerskärm.

Mål
Bevara och utveckla grönytornas karaktär av öppen bostadsnära natur. 

Strategi
Skötsel genom löpande gallring och översyn av buskage och träd. Norra 
Kråkdungen kan rustas upp med nytt lågt buskage alternativt ny gräs- 
eller ängsyta i slänten. 

Öppen gräsyta och parksoffor i området södra Kråkdungen. 

4

1
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13. Förgårdsmark & impediment 
Mariehäll
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär: Parkgata och grönskande gaturum
Innehåll: I Mariehäll finns några få grönytor som inte ingår i någon av de 
beskrivna parkerna eller grönstråken. På Archimedesvägen finns en rad av lindar 
på ena sidan av vägen. På norra sidan av Adolfsbergsvägen finns en smal grönyta 
med en häckplantering av syrén och tuja mellan vägen och fastighetsmark. 
I korsningen Bällstavägen- Mariehällsvägen finns ett mindre område med 
naturmark vid en elstation. Vegetationen i naturmarken består främst av lövskog i 
en slänt. En stödmur av granit tar upp nivåskillnaden mot Bällstavägen.

Analys
Trädraden på Archimedesvägen ser inte ut att ha så god utveckling men är viktig 
för stadsbilden i verksamhetsområdet. Naturmarken mot Bällstavägen är tät och 
vildvuxen men har betydelse för grönska i gaturummet. Den är även viktig för den 
biologiska mångfalden i området och fungerar som en refug för djur och växter.

1. Trädrad, 2. Naturmark.

Mål
Bevara och utveckla förgårdsmarkens gröna karaktär. 

Strategi
Förbättra intrycket genom att skapa ett mer genomsiktligt och vårdad 
karaktär av naturmarken i hörnan mot Bällstavägen. Löpande gallring av 
sly och buskar i naturmarken för att öka ljusinsläppet och prioritera ek 
och ädellövträd. 

Korsningen Bällstavägen och Mariehällsvägen. 
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Riksby
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Kvarterspark
1. Bomullen
2. Hemslöjden
3. Riksby koloniområde
4. Syjuntan

Mindre natur- & friluftsområde
5. Riksby friområde

Bostadsnära natur
6. Kvarnbacken

Park- & naturstråk
7. Stråk längs Drottningholmsvägen
8. Klockstapeln
9. Grönyta vid Brommaplan
10. Brommaplanrondellen

Parkgata & grönskande gaturum
11. Förgårdsmark & impediment Riksby*

* Endast färgmarkering, saknar numrering i karta

Antal invånare: 4298
Yta: 376 ha
Terräng: Slättland, svagt kuperad

Riksby

Platser

Beskrivning
Riksby utgör ett stort stadsdelsområde av Bromma. 
Området är rikt på fornlämningar i form av gravfält. Fler-
talet koloniträdgårdar i området är av kulturhistoriskt 
värde. Den äldsta koloniträdgården är från år 1917 och 
är trots förflyttning av stugorna vid ett tillfälle välbeva-
rade. Bromma flygplats utgör också en del av Stockholms 
historia. Flygplatsen innebar enorma kommunikationsför-
bättringar. Bebyggelsen domineras av tidstypiska smalhus 
från 1930- talet. Det finns även inslag av villaområden 
och flerfamiljshus. Brommaplan utgör en knutpunkt för 
kollektiv- och biltrafik och har tidtypiska värden från 
1950- talet. Områdets bebyggelse karaktäriseras av kolo-
niträdgårdarna och av Bromma flygplats. Grönstrukturen 
består främst av trädgårdar, samt skogsbeklädda höjder 
och öppna fält i anslutning till golfbanan och flygfältet. 
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Kyrksjölöten presenteras inom
Norra Ängby i delområde 1

Lillsjöparken presenteras 
inom Ulvsunda

Skala 1: 16 000 (A4) 

250 m0

Natur vid Knypplerske- Snör-
makarvägen presenteras inom 
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1. Bomullen
Beskrivning 
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 0.2 ha
Innehåll: Vid Vadmalsvägen finns en mindre kvarterspark med lekplats. Parken 
omges av flerfamiljshus i form av smalhus. Lekplatsen heter Bomullen, är 
inhägnad och ligger nedanför en slänt bredvid gatan. Lekutrustningen består 
av gungor, volträcke, gungdjur och sandlåda. Intill lekplatsen finns en mindre 
park med grus- och gräsytor, sittplatser och några mindre planteringsytor med 
perenner. Platsen har höga träd som björk, lönn och ask, och större buskträd som 
ginnalalönn. 

Värden
Upplevelse: Grön oas, rofylldhet, lekplats, picknick/solbad och sitta i solen. 

Analys
Parken har ett värde för boende i området och som närlekplats för små barn. 
Lekplatsen är sliten och intrycket dras ner av att det växer ogräs i plattytorna, 
stridsanden och grusytor.  
Trygghet: Belysning saknas i parken och delar av träd och buskar skymmer 
kontakten med gatan.
Tillgänglighet: Parken är mestadels flack och det går att nå småbarnsgungorna 
via en plattyta och gummiplattor. 

Lekplatsen Bomullen vid Vadmalsvägen i Riksby.

Mål
Utvecklas till en grönskande kvarterspark med stora träd och lekvärden 
för små barn. 

Strategi
En upprustning föreslås av lekplatsen tillsammans med förnyade ytskikt 
och åtgärder för att förbättra sikten genom parken. 
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2. Hemslöjden
Historik
Båtmanstorpet från slutet av 1700-talet och tidigare låg på Riksby gårds ägor.
Lekplatsen byggdes 2004 med särskild fokus på tillgänglighet och passar särskilt 
för yngre barn. 

Beskrivning 
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 2 ha
Innehåll: Hemslöjden är en kvarterspark med lekplats och parkstråk. Parken 
omges av flerfamiljshus i form av smalhus längs Kvarnbacksvägen. Vegetationen 
i området består av öppna gräsytor med stora uppvuxna träd (björk och lönn) 
och buskage med arter som hagtorn och syren. Runt lekplatsen finns ginnalalönn 
och växtbäddar med perenner. Genom parken löper en asfalterad gångväg från 
Hemslöjdsvägen i öster till Riksbyvägen i väster. I den västra delen finns en 
inhägnad bollplan med grus. På en skogsbeklädd höjd norr om Båtmanstorpet 
finns en inhägnad och asfalterad tennisplan. Lekplatsen innehåller bland annat 
plaskdamm, gunglek, balanslek, klätterlek med rutchkana, inhägnad sandlåda med 
soltak, ljudlek, studsmatta och springbana för barn med begränsad syn. 

Värden
Upplevelse: Bollek, grön oas, rofylldhet, lekplats, vattenlek, picknick/solbad, 
promenad och sitta i solen.  
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Kulturhistoriska: Båtmanstorpet med stuga och bod från slutet av 1700-talet.

Analys
Området har en tidstypisk karaktär som öppet parkstråk som omges av smalhus. 
Parken vänder sig på så sätt i första hand till boende i närområdet, men lekplatsen 
kan med sin särskilda anpassning till personer med funktionsnedsättningar 
fungera väl även för andra besökare. Delar av gångvägarna har ojämna asfaltsytor. 
Perennytor med eftersatt skötsel och grusytor som växer igen ger ett slitet 
intryck. Det finns en blandning av stilar och material i anläggningen som kan 
upplevas spretigt och inte väl anpassat till kulturmiljön kring Båtmanstorpet. 
Vid en upprustning av parken behöver det återskapas en sammanhållen helhet 

Båtmanstorpet med stuga och bod från slutet av 1700-talet. 
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Mål
Hemslöjden utvecklas till en väl sammanhållen och grön helhet med 
kulturhistoriska värden kopplade till Båtmanstorpet. 

Strategi
Upprustning av park och delar av lekplatsen. Ökad skötselnivå för att röja 
buskage och upprustning av gångvägar och delar av lekplatsen. 

Plaskdammen vid lekplatsen Båtmanstorpet.

Del av lekplatsen vid Båtmanstorpet.

och anpassas till den skötselnivå som kan hållas för området. Lekplatsen kan ges 
bättre tillgång till grönytorna intill för att stimulera till friare lek i en större del av 
parken.

Trygghet: Belysning finns längs gångvägar men behöver frigöras från skuggande 
buskvegetation inom vissa partier.
Tillgänglighet: Parken är flack med undantag från höjden bakom 
Båtmanstorpet. Gångvägen upp på höjden från lekplatsen har en särskilt 
anpassad handledare. Gångvägarna är asfalterade och anpassade för personer 
med funktionsnedsättningar genom taktila plattor. Lekredskap och belysning är 
anpassade för personer med nedsatt syn.
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3. Riksby koloniområde
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 2 ha
Innehåll: I anslutning till koloniområdena i Riksby finns parkmark bestående 
av smala partier med brynvegetation och en del yngre partier med lövträd. Vid 
Salixvägen finns en lekplats i ett skyddat läge bland träden. Här finns en klippt 
gräsyta med en liten bollplan omgiven av buskage. Lekutrustningen består av 
klätterställning med rutschkana, gungor, sandlåda med bakbord och gungdjur. 

Värden
Upplevelse: Blomprakt, grön oas, rofylldhet, lekplats, picknick/solbad, 
promenad och sitta i solen. 
Kulturhistoriska: Koloniområdet (grönklassat) grundades år 1916 och är ett av 
de äldsta koloniområdena i Sverige. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för barrskogsfåglar och groddjur. Området 
ansluter till övriga grönområden i Riksby friområde med koloniområdets 
trädgårdar och flera ekbestånd i området. 

Analys
Den lilla lekplatsen har ett dolt och skyddat läge men har ett värde för besökare 
från närliggande koloniområden. Buskytorna runt bollplanen behöver hållas 
tillbaka för att motverka igenväxning av platsen. 
Trygghet: Belysning saknas vid lekplatsen så att den endast är användbar dagtid. 
Det undanskymda lägen kan bidra till en känsla av otrygghet.
Tillgänglighet: Parken är mestadels flack. Lekplatsen består av grus och 
fallskyddssand och har begränsad framkomlighet.  

Lekplatsen vid Salixvägen ligger mellan Iris Glia koloniområde och Riksby koloniområde. 
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Mål
Bevaras som öppen kvarterspark som inbjuder till lek och vistelse inom 
skyddade ytor som omges av grönska. 

Strategi
Ökad skötselnivå för att röja buskage för att öppna upp kring lekplatsen. 
Parken ingår i ett större planområde för utveckling av bostäder i 
programmet för centrala Bromma.
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4. Syjuntan
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 0.5 ha
Innehåll: Lekplatsen Syjuntan är belägen strax väster om Brommaplan, i ett 
bostadskvarter mellan tunnelbanespåren och Drottningholmsvägen. I söder 
gränsar ytan till tunnelbanespåren och omges i övrigt av flerfamiljshus. Mot 
tunnelbanespåren finns ett trådstaket. Ytans entré består av en gångväg som leder 
fram till lekplatsen från Brommabågen i öster. Ytan består av en mindre lekplats 
som omges av en öppen gräsyta och en slänt med naturmark. Mellan gräsytan 
och lekplatsen finns en grusad yta med parksoffor placerade i en båge kring en 
sandlåda. Ytan ramas in av en syrénberså och ett stort körsbärsträd. Lekplatsen 
består av ett rum med gungor och fjäderlek. I slänten finns en rutschkana. I 
slänten växer hasselbuskage.

Värden
Upplevelse: Lekplats, grön oas och sitta i solen. 

Analys
Parken har ett värde för boende i området och som närlekplats. Slänten 
tillsammans med vegetationen bidrar till en tydlig rumsindelning med väggar 
mot söder och väster. Slänten och hasselbuskagen är lekvänliga. Lekplatsen är 
bullerpåverkad från trafiken längs Drottningholmsvägen. Lekplatsen läge intill 
tunnelbanan innebär en viss bullerpåverkan men är framförallt en spännande 
tillgång som ökar parkens lekvärde. Lekplatsen med utrustning och ytskikt 
upplevs sliten vilket försämrar intrycket. Pågående planarbete finns som skulle 
innebära en upprustning av lekplatsen för yngre barn.   

Trygghet: Belysning saknas. Parken har en god kontakt med intilliggande 
bebyggelse. Dock ger slänten, vegetationen tillsammans med bullret ett dolt läge 
som kan upplevas otryggt.  
Tillgänglighet: Parken är mestadels flack. Parken har ett dolt läge mellan 
bebyggelsen och kan vara svår att hitta till som besökare. 

1. Gräsyta, 2. Naturmark, 3. Lekplats.

Lekplats med släntrutsch, gunglek och sandlåda.
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Mål
Syjuntan bevaras och utvecklas till en inbjudande lekplats för yngre barn i 
anslutning till gräsyta, naturmark och grönska. 

Strategi
Utveckla lekparken enligt pågående planer som innebär att renovera och 
komplettera lekutrustningen för att anpassas till yngre barn. I samband 
med detta föreslås även att tydlig- och tillgängliggöra entréer, komplettera 
med sittplatser samt att inbjuda till naturlek. 

Bänkar i en båge kring sandlådan. 

Släntrutschkana i naturmark utmed tunnelbanespåren. 
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5. Riksby friområde
Beskrivning 
Parktyp: Friluftsområde
Karaktär och storlek: Mindre natur och friluftsområde, 26 ha
Innehåll: Riksby friområde består av skogsbeklädda höjdryggar som angränsar 
till koloniområden, Bromma flygplats och bostäder längs Spångavägen. I 
brynområdena finns tät lövskog med ek, lönn, ask, björk och asp. På högre mark 
övergår skogen till gran och på torrare delar finns främst tall och björk. Det stora 
antalet yngre asp i flera delar av området antyder att marken tidigare varit mer 
öppen till sin karaktär. Delar av området består också av blockrik mark, med 
så kallade De Geer-moräner. Det finns inte någon sammanhängande gångväg 
genom skogen, utan friområdet upplevs från gångvägar i stenmjöl eller asfalt som 
leder mellan koloniområdena eller fram till bostadsområdet vid Sedumvägen. I 
den västra delen finns små upptrampade gångstigar som ansluter till villorna vid 
Bromma kyrkväg och Attundavägen. I områdets norra del finns en dansbana med 
tillhörande byggnader och en liten grusad bollplan i en glänta i skogen. Del av 
området utgör hundrastområde. 

Värden
Upplevelse: Naturlek, grön oas, promenad, rofylldhet, skogskänsla och 
naturupplevelse/vild natur. 
Ekologiska: Skogen ansluter till naturområden inom Bromma flygplats där det 
finns flera större äldre ekbestånd. Ingår i habitatnätverk för barrskogsfåglar och 
groddjur.
Kulturhistoriska: Området innehåller ett flertal fornlämningar utspridda 
över området, där ibland en vallanläggning L2013:3131 (Stockholm 625) 
och ett gravfält L2013:1244 (Bromma 16:1) i områdets södra del. Ytterligare 
fornlämningar i form av stensättning L2013:1164 (Bromma 17:1), röse 
L2013:1309 (Bromma 42:1), stensättning L2013:1310 (Bromma 42:2), 
stensättning L2013:1225 (Bromma 44:1), stensättning L2013:1224 (Bromma 
44:2), vägmärke L2013:1760 (Bromma 90:1)och lägenhetsbebyggelse 
L2013:1762 (Bromma 92:1). Alldeles i anslutning till området finns också det 
stora gravfältet vid Glia från tidig järnålder.

Blandskog på kuperad mark i den södra delen av området. 
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Skogsparti som präglas av blockrik morän och yngre asp och björk. 

Mål
Riksby friområdes skogskaraktär bevaras och blir mer tillgängligt och 
tryggt. 

Strategi
Nuvarande nivå på skötsel och röjning upprätthålls. Antalet entrépunkter 
till området kan ökas, för att ansluta till befintliga stigar över de mindre 
tillgängliga delarna av området. Håll öppet kring gångvägar och 
genomföra åtgärder som ökar tillgängligheten till delar av området. Stärk 
ekbiotoperna genom nyplantering av ekar och friställning av befintliga 
ekar. Se över möjligheten att långsiktigt gynna grodpopulationen genom 
att utöka naturreservatet något. 

Dansbana.

Analys
Pågående planarbete för hela Riksby kan innebära att delar av skogen kommer 
att exploateras. Så som området är idag har naturområdet ett stort värde genom 
att ge inramning och skydd till de stora koloniområdena i Riksby. Friområdet 
har rekreationsvärden för till exempel promenad och rofylldhet genom att det 
upplevs tillsammans med koloniområdena. Friområdet bidrar till ekologiska 
samband genom att ligga i anslutning till Kyrksjölötens naturreservat separerad 
av Spångavägen. Området har tillåtits växa igen och präglas i flera delar av 
ungskog av pionjärarter av asp och björk. Med rätt åtgärder kan området med 
tiden få inslag av andra arter som följer i successionen. Delar av området med 
ekbestånd kan dock behöva gallras för att ge dem goda ljusförutsättningar. Inom 
Riksby gör staden en satsning för att gynna de höga natur- och kulturmiljövärden 
som ekmiljöerna har. Ekbiotoperna ska stärkas genom nyplantering av ekar och 
friställning av befintliga ekar. Den västra delen utgör övervintringsplats för grodor 
vilket gjort att staden byggt särskilda grodtunnlar under Spångavägen. 
Trygghet: Gångvägarna genom området saknar belysning. Delar av området 
kan upplevas otryggt där det inte finns fri sikt kring gångvägar, men närheten till 
koloniområdena ger ändå hela området en publik karaktär. 
Tillgänglighet: Gångvägarna i den inre delen av området har god tillgänglighet 
men andra kuperade delar av området är svårtillgängliga utan framkomliga 
gångvägar. 
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6. Kvarnbacken
Historik
Ulvsunda kvarn uppfördes år 1855 och hörde till Bällsta gård. Kvarnen malde 
mjöl åt de flesta gårdar i Bromma. År 1905 lades kvarnen ned och började 
förfalla. Under 1920-talet renoverades kvarnen och flyttades år 1939 cirka 100 
meter till nuvarande plats när Bromma flygplats byggdes.

Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 3.5 ha
Innehåll: Intill korsningen Kvarnbacksvägen-Ulvsundavägen finns ett 
naturområde som domineras av tallskog och blandskog. Den västra delen 
utgörs av ett parkstråk. Närmast korsningen finns en äldre kvarn intill en öppen 
gräsyta. Intill finns en höjd som präglas av berghällar med hällmarkstallskog. I 
brynzonerna finns yngre inslag av lövskog och slån.  

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 
Upplevelse: Grön oas, naturlek och promenad.
Kulturhistoriska: Ulvsunda kvarn från år 1855 (blåklassat). Totalt nio 
fornlämningar; L2013:1680 (Bromma 28:1), L2013:1679 (Bromma 28:3), 
L2013:1368 (Bromma 149:1), L2013:1251 (Bromma 82:1), L2013:1678 
(Bromma 28:2) L2013:243 (Bromma 38:1), L2013:1747 (Bromma 29:1), 
L2013:1748 (Bromma 30:1) samt L2013:1873 (Bromma 88:1). 

Analys
Ulvsunda kvarn är ett unikt landmärke med kulturhistoriska värden. Parkstråket 
i västra delen har otydliga gränser till husen intill och används sannolikt bara av 
de boende. Området är bullerstört från biltrafiken med begränsade kopplingar till 
intillliggande grönområden. Vägarna försämrar även områdets gröna kopplingar 
till Lillsjön i söder. Ny bebyggelse utreds i områdets västra del vilket gör att 
områdets karaktär kan ändras och antal besökare kan komma att öka. Inom 
Riksby gör staden en satsning för att gynna de höga natur- och kulturmiljövärden 
som ekmiljöerna har. Ekbiotoperna ska stärkas genom nyplantering av ekar och 
friställning av befintliga ekar.

Öppna gräsytor, buskar och träd kring Ulvsunda kvarn. 
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Mål
Kvarnbackens karaktär med öppna gräsytor med inslag av träd, buskar 
och höga kulturhistoriska värden bevaras. Se över möjligheten att 
förstärka områdets gröna koppling till Lillsjön i söder. 

Strategi
Bevarad skötselnivå av öppna parkytor och skogsmark. Anpassa parkens 
karaktär för ett ökat besökstryck i takt med att nya bostäder eventuellt 
byggs. Se över möjligheten att utreda alternativ som kan förstärka 
områdets gröna koppling till Lillsjön i söder, till exempel en socio- eller 
ekodukt. Stärk ekbiotoperna genom nyplantering av ekar och friställning 
av befintliga ekar.

Tallskog på höjden. 

Ulvsunda kvarn.

Trygghet: Naturmarken består inom vissa partier av tät vegetation vilket ger 
begränsade siktlinjer och kontakt med omgivningen. 
Tillgänglighet: Skogen är kuperad och delvis svårtillgänglig. 
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7. Stråk längs Drottningholmsvägen
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk, 2.4 ha
Innehåll: Längs Drottningholmsvägen öster om Brommaplan finns ett smalt 
grönområde på en höjd. En gångstig med terängtrappor leder fram till ett mindre 
skogsparti på en hällmarkshöjd som i norr ansluter till en inhägnad förskolegård. 
På flera av hällarna finns väl bevarade hällristningar i nära anslutning till gång- 
och cykelvägen längs Drottningholmsvägen. I öster vid Drottningholmsvägen 
finns ett öppet parkstråk som leder genom bostadsområdet fram till Synålsvägen i 
norr. Stråket präglas av genomgående asfalterade gångvägar, öppna gräsytor och 
flera stora träd som poppel, lönn och hästkastanj. Närmast Drottningholmsvägen 
finns parksoffor och uppvuxna buskage.

Värden
Upplevelse: Grön oas, naturlek och sitta i solen. 
Kulturhistoriska: Runhällar med inskrifter från 1000-talet (runristning 
L2013:1260 (Bromma 13:1) och L2013:1861 (Bromma 13:2). Här finns också 
en stensättning L2013:1931 (Bromma 13:3) på höjden som bedöms ha varit 
läge för en offerplats L2018:710 (saknar RAÄ-nr). Parkstråket bidrar till 
smalhusbebyggelsens karaktäristiska gröna och öppna struktur. Ytterligare 
fornlämningar i form av gravfält L2013:1261 (Bromma 14:1), stensättning 
(Bromma 13:3), gränsbestämt område L2018:1330 (saknar RAÄ-nr), stensättning 
L2013:1258 (Bromma 12:4), stensättning L2013:1875 ( Bromma 12:5), 
fornlämningsliknande lämning L2013:1321 (Bromma 12:7) samt hög L2013:1243 
(Bromma 15:1) en bit längre österut. 

Analys
Området är bullerpåverkat från biltrafiken. Naturmarken längs 
Drottningholmsvägen fungerar som en visuell och bullermässig barriär. Området 
är flackt med undantag från en berghäll som sticker upp. Runhällarna har delvis 
skadats av klotter men skapar tillsammans med närliggande gamla tallar och en 
liten terrängtrappa en intressant plats att upptäcka. Stigen längs grönområdet 
inkräktar på gårdsmiljön bakom husen vid Vadmalsvägen och riskerar att 
privatiseras. Ett detaljplaneärende har påbörjats för en möjlig exploatering av den 

Öppet parkstråk med stora träd vid Galonvägen. 
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östra delen av naturmarken invid Riksbyvägen. Detta kan påverka allmänhetens 
tillgång till grönytan. Parkstråket i öster ger en kompletterande grön miljö till 
bostadsgårdarna intill men har annars begränsad användning för vistelse nära den 
trafikerade Drottningholmsvägen.

Trygghet: Belysning finns längs gångvägar i det öppna parkstråket i öster. 
Delar av växtligheten är tät nära Drottningholmsvägen vilket ger dålig sikt till 
anslutande gator och kvarter. 
Tillgänglighet: Parkstråket är mestadels flackt och har asfaltsvägar. 
Naturområdet är kuperat med terrängtrappor och stigar vilket ger begränsad 
tillgänglighet. 

Runsten med terrängtrappa och hällmark vid Drottningholmsvägen.

Mål
Bevara stråkets funktion och karaktär som öppet grönområde med inslag 
av stora träd, naturmark och kulturhistoriska värden. 

Strategi
Röjning av brynväxtlighet för att upprätthålla möjligheten att röra sig 
genom grönområdet utan att inkräkta på kvartersmark. 
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8. Klockstapeln
Historik
Klockstapeln är ett välbevarat byggnadsverk från 1700-talet och utgör en 
kulturhistoriskt värdefull del av Bromma kyrkas kyrkomiljö. Stapeln är belägen 
på en höjd norr om kyrkans prästgård. 

Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk, 10.9 ha
Innehåll: Området utgörs av ett kuperat skogsparti i anslutning till Bromma 
kyrkogård. Förutom kyrkan och prästgården omges området av villabebyggelse, 
Bällstavägen i norr och Bromma flygplats i öster. Längs Tornväktargränd 
i områdets norra del finns verksamheter. Områdets norra del mynnar ut i 
Nälstastråket som sträcker sig mot Beckomberga och Riksby. Området består av 
kuperad och skogsklädd naturmark. Vegetationen i området består av blandskog 
med synliga berghällar. Västra delen utgörs av hällmarktallskog med en del 
tätare vegetation av bland annat björk och lönn. Östra delen utgörs av en brant 
sluttning, med mycket tät lägre blandad lövvegetation. Genom områdets västra 
del löper en asfalterad gångväg mellan Bromma kyrkväg och Bällstavägen. 
Utmed gångvägen finns flera parksoffor. I områdets västra del löper en asfalterad 
gångväg från Lillängsvägen vidare utmed flygplatsområdet. På en höjd i området 
finns kyrkans klockstapel. Klockstapeln har en tjärad brädinklädnad och en 
förzinkad plåtavtäckning. Upp mot stapeln löper en smal trappa i granit med 
räcken. I områdets södra del finns en mindre lekplats ”Lekplatsen Klockstapeln” i 
anslutning till en förskola. Lekutrustningen består av gungor, gungdjur, sandlåda 
och en klätterställning med rutschkana. Markmaterialet består av strid sand och 
intill finns parksoffor och bord. Området utgör hundrastområde. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Kulturhistoriska: Inom området finns två stycken fornlämningar i form av 
stensättning L2013:1845 (Bromma 46:1) samt fornlämningsliknande lämning 
L2013:1846 (Bromma 46:2). Området är skyddat enligt Kulturmiljölagens 4:e 
kapitel. Bromma kyrka med omgivande mark och byggnader har också utpekats 
som kulturhistoriskt värdefullt område av Stockholms stadsmuseum. 

1. Fornlämningar, 2. Utblick, 3. Klockstapeln, 4. Lekplats.

Klockstapeln belägen på en höjd.
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Upplevelse: Grön oas, naturlek, promenad, rofylldhet, utsikt och lekplats.  

Analys
Området utgör en del av den sammanhängande grönstrukturen kring Bromma 
kyrka och Murlindan. Med närheten till förskolan fungerar lekplatsen som en 
mötesplats för föräldrar och barn i närområdet. Kopplingen mellan Bromma 
kyrka och Nälstastråket är dock svag. Från högsta punkten har man utsikt över 
stora delar av Bromma i sydväst. Området innehåller en del gammal skog och död 
ved, vilket är potentiella livsmiljöer för insekter.

Tillgänglighet: Områdets östra del saknar gångvägar och stigar. Det leder till 
att den delen av området inte används i större utsträckning. Lekplatsen i den 
västra delen är något svåråtkomlig eftersom den ligger på en mindre höjd med tät 
buskvegetation. 
Trygghet: Läget och den täta vegetationen i östra delen kan göra att området kan 
upplevas dolt och otryggt. Belysning finns längs intilliggande gator men saknas i 
övrigt. 

Gångväg genom områdets västra del. 

Kala klipphällar med utblick mot villaområdena i väster. 

Mål
Klockstapeln utvecklas till ett användbart skogsområde med 
lekmöjligheter utifrån dess natur- och kulturhistoriska värden.  

Strategi
Förbättra områdets gröna samband mot norr samt öka 
användningsmöjligheterna i områdets östra del genom att anlägga 
en gångväg i östra delen av området. Löpande gallring av den täta 
vegetationen närmast gångvägen vid Bromma flygplats för att öka 
tryggheten. Se över möjligheten att komplettera med belysning längs 
gångvägen och vid lekplatsen för att öka tryggheten. Se över möjligheten 
att rusta upp lekplatsen med hänsyn till dess placering i en känslig natur- 
och kulturmiljö. Gångarna och stigarna upp till platsen behöver göras mer
tillgängliga. 
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9. Grönyta vid Brommaplan
Beskrivning 
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk, 0.24 ha
Innehåll: Mellan Klädesvägen och perrongen vid Brommaplans 
tunnelbanestation finns en grönyta som består av yngre blandskog med ek, tall, 
gran, asp, lönn, hassel och fågelbär. Marken är blockrik och delvis kuperad med 
en slänt ner från tunnelbanespåren. 

Värden
Upplevelse: Grön oas och naturlek. 
Ekologiska: Den risiga och varierade blandskogen med rikligt med död ved har 
ett ekologiskt värde för insekter och fåglar. Ytan ligger också i anslutning till 
skogen söder om tunnelbanespåren i Abrahamsberg.

Analys
Naturmarken längs tunnelbanespåren kan ses från perrongen, och ger därifrån ett 
igenvuxet och bortglömt intryck. Grönytan har sannolikt få besökare från boende 
i området eftersom den ligger gömd bakom en parkering och bebyggelsen vid 
Klädesvägen. Det finns inte någon gångväg som leder igenom den täta skogen.  

Trygghet: Grönytan har tät växtlighet men den upplevs inte som otrygg genom 
att vara avgränsad av tunnelbanespåren i söder. 
Tillgänglighet: Grönytan är svår att nå då det inte finns någon väg in i och den 
norra sidan avgränsas av en rad parkerade bilar och en stopplanka.

Blockrik och delvis snårig naturmark mellan Klädesvägen och perrongen vid 
Brommaplans tunnelbanestation. 

Mål
Utvecklas till en omhändertagen grönyta av blandskogskaraktär med 
bevarade naturvärden.

Strategi
Skötselinsatser utförs längs staketet vid tunnelbanespåren med gallring 
som ger sikt in på grönytan. 
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10. Brommaplansrondellen
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk, 1 ha
Innehåll: Brommaplansrondellen är ett cirkulärt stadsrum med en rondell där sex 
vägar stjärnformigt strålar ut. Rummet avgränsas av lägre bebyggelse med olika 
verksamheter i bottenplanet som restauranger, butiker och bank. Byggnaderna 
är en del av ett lokalt centrum och intill finns tunnelbanestation och busstorg. I 
cirkulationens mitt och mellan bebyggelse och vägar finns klippta gräsytor med 
grupper av träd som poppel och lönn samt mindre prydnadsträd. 

Värden
Upplevelse: Grön oas, blomprakt och sitta i solen. 

Analys
Brommaplan är främst en storskalig trafikyta som passeras av ett stort antal 
trafikanter dagligen. De solitära träden och gräsytorna skapar ett grönt gaturum 
som skärmar av mot byggnaderna och visuellt något dämpar upplevelsen av 
trafiken. Träden är av varierande storlek och skick. Miljön är mycket bullerstörd.

Trygghet: Belysning finns längs gatorna.  
Tillgänglighet: Som gångtrafikant rör man sig på de plana och tillgängliga 
gångstråken närmast byggnaderna.

1. Klippt gräsyta med popplar.

Cirkulationsplatsen med grupper av popplar.

Mål
Brommaplansrondellen utvecklas till en intressant och grönskande plats.

Strategi
Se över möjligheten att komplettera trafikplatsen med fler träd och mer 
omsorgsfull gestaltning av växtvalet. Se över möjligheten att komplettera 
rondellen med konstverk och effektbelysning. 

Drottningholmsvägen
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1. Förgårdsmark längs Spångavägen, 2. Gång- och cykelväg.
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11. Förgårdsmark & impediment Riksby
Beskrivning 
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär: Parkgata och grönskande gaturum
Innehåll: I Riksby finns förgårdsmark utmed flera större vägar och kvartersgator. 
Norra sidan av Spångavägen, längs Kvarnbacksvägen närmast Brommaplan och 
delar av Hemslöjdsvägen har förgårdsmark med klippta gräsytor och stora träd 
som björk, tall och gran. Det finns även förgårdsmark längs Spinnrocksvägen, 
Vävstolsvägen, Vadmalsvägen och Riksbyvägen. Genom hela stadsdelen löper en 
asfalterad gång- och cykelväg mellan Bromma flygplats och golfklubb. Vägen har 
belysning och parksoffor och kantas av klippta gräsytor med inslag av träd. 

Analys
Förgårdsmarken ger ett avstånd till gatumiljön och en grön karaktär till 
gaturummet. Det är ofta otydligt var gränsen mellan kvartersmark och gatumark 
går. En gata kan ha samma karaktär på båda sidor om gatan, där det på ena 
sidan är gatu/parkmark och på den andra sidan förgårdsmark som tillhör 
bostadsfastigheten. Förgårdsmarken ger i stora drag ett välskött och ordnat 
intryck. Förgårdsmarken är till stora delar öppna gräsytor med uppstammade 
träd som ger god uppsikt över gatumiljön. Träd och buskar på förgårdsmarken 
säkerställer att det finns vegetation mellan bebyggelsen vilket förbättrar 
möjligheten för ekologiska spridningskorridorer mellan de större grönområdena i 
stadsdelen. 

Förgårdsmark vid Hemslöjdsvägen.

Mål
Bevara förgårdsmarkens öppna välskötta ytor med klippta gräsytor 
med träd och dess funktion som grön inramning till bostadsmiljöer och 
vägområden.

Strategi
Bevarad skötselnivå med klippning av träd och löpande inventering av 
trädens status. Trädbeståndet vårdas och föryngras vid behov.

2

1
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Stor tidstypisk park
1. Tranebergs fritidspark

Kvarterspark
2. Lekparken Traneberg
3. Minnebergsparken
4. Vidängsvägens lekpark

Kaj- och strandpark
5. Grönområde kring Bengt Tranas väg
6. Tranebergs strand
7. Himmelstalundsberget
8. Strandpromenaden

Torg- och parktorg
9. Tranebergsplan
10. Svartvikstorg & Sandvik

Bostadsnära natur
11. Broparken
12. Himmelfärdsberget
13. Finnskogen
14. Kolonilotter Traneberg & Minnebergsskogen
15. Skogsgläntan

Park- och naturstråk
16. Hoburgstigen
17. Kvarterspark Minnebergsvägen
18. Tranebergsskogen

Parkgata och grönskande gaturum
19. Förgårdsmark & impediment Traneberg*

* Endast färgmarkering, saknar numrering i karta

Antal invånare: 7487
Yta: ca 125 ha
Terräng: Kuperad

Traneberg

Platser

Beskrivning
Traneberg tillhörde tidigare Ulvsunda slott. Fram till 
1700- talet kunde sundet mellan Kungsholmen och 
Traneberg korsas med färja. Runt år 1730 startade kröga-
ren Bengt Trana ett värdshus, vilket ligger till grund 
för stadsdelsområdets namn Traneberg. År 1810 sålde 
Ulvsunda slott av marken till Stadsmajoren Abraham 
Keijser som lät uppföra Johannelunds gård. Den äldsta 
bevarade bebyggelsen i Traneberg är några herrgårdar 
och villor uppförda under 1700- talet i Johannelund, men 
majoriteten av bebyggelsen är från 1800- talets andra 
hälft. Områdena Sandvik och Margretelund blev tidigt 
verksamma inom keramisk tillverkning. Kring Sandvik 
kan man hitta arbetarbostäder från omkring år 1900. 
Största delen av Traneberg består av smalhus byggda 
under 1930- talet och merparten av Traneberg är klassat 
som kulturhistoriskt värdefullt. Fler bostäder i form av 
flerfamiljshus tillkom under 1960-70- talet. Grönstruktu-
ren domineras av hällmarkstallskog och blandskog mellan 
och omkring bebyggelsen.
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1. Tranebergs fritidspark
Historik
Parken har tidigare kallats Tranan och varit en idrottsplats med fotbollsplaner, 
löparbanor och läktare. I början av 1900-talet invigdes idrottsplatsen officiellt av 
dåvarande kronprins Gustav Adolf, inför att parken senare skulle användas under 
utslagsturneringar inom de Olympiska spelen. I samband med att bebyggelsen 
växte fram i närområdet under 1950-talet ändrades parkens utformning och 
kompletterades med bland annat parklek och plaskdamm. 

Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Stor tidstypisk park, 2,2 ha.
Innehåll: Tranebergs fritidspark är belägen utmed Tranebergsvägen och omges 
av bostadsbebyggelse i form av flerfamiljshus. Parken utgörs av en stor öppen 
gräsyta med inslag av olika typer av lek- och aktivitetsytor som omges av dungar 
av träd och buskar. Tvärs genom parken löper en gångväg mot intilliggande 
bostadsområden. Mot gatorna finns granitmurar och närmast Svartviksvägen löper 
en lönnallé. Närmast Margretelundsvägen finns vegetationsklädda slänter och en 
trappa i trä. I den norra delen finns en småbarnslek som omgärdas av ett staket. 
Lekutrustningen består av gungställning, volträcke, gungdjur, lekhus, sandlåda 
och lekställning med rutschkana. Inom ytan finns även bänkbord under tak. Intill 
småbarnsleken finns en plaskdamm som omges av granitmurar, parksoffor och en 
utomhusdusch. Intill dammen står en pergola med parksoffor och bord i skugga. 
Intill gångvägen finns skatepark, lekställning, linbana, gungställning, sittflak/ 
scen och en studsmatta. Ute på gräsytan finns fotbollsmål, utomhusgrill och flera 
bänkbord. Närmast Tranebergsvägen finns bouleplaner som omges av häckar. 

Värden
Upplevelse: Bollspel, grön oas, lekplats, promenad, hjullek, picknick/solbad, 
sitta i solen, vattenlek, grillning och evenemang. 
Ekologiska: Äldre lönnallé. Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter. 
Kulturhistoriska: Äldre fotbollsplan, granitmurar och plaskdamm. 

Analys
Parken utgör en central samlingsplats för de boende i närområdet. Parken erbjuder 
lek, aktivitet och samvaro för människor i alla åldrar. Det stora utbudet gör att 

Småbarnslek i parkens norra del. 

1. Småbarnslek, 2. Plaskdamm, 3. Lek för äldre barn, 4. Boulebanor, 5. Tennis/ isbana. 
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Öppen gräsyta i parkens södra del. 

Lek- och aktivitetsytor i parkens norra del. 

parken används under många tidpunkter under dygnet och året. Parkens har 
flera kvaliteter såsom grönska, plaskdamm, murar, berghällar och den öppna 
gräsytan som inbjuder till bollspel, avkoppling och picknick. De olika lek- och 
aktivitetsytorna grupperas till områden för sport, aktivitet, lek och lugn. Parken 
karakteriseras av den stora öppna gräsytan som får en fin inramning av vegetation 
och granitmurar. Träddungar bidrar till rumsligheten och erbjuder skugga. 
Parken är delvis bullerstörd av bil-, tåg- och flygtrafik. Ny bebyggelse planeras i 
närområdet vilket gör att antalet besökare kan komma att öka. 

Trygghet: Belysning finns längs huvudstråken. Parkens öppna karaktär ger goda 
siktlinjer. 

Tillgänglighet: Parken är mestadels flack, viss topografi finns vid småbarnsleken 
i den norra delen. Gångvägarna är breda och består av hårt packad stenmjöl 
eller asfalt. Det finns gott om parksoffor. Lekutrustningen består bland annat av 
karusell och kompisgunga. 

Mål
Tranebergsparken bevaras som en attraktiv, trygg och tillgänglig 
stadsdelspark med plats för vila, umgänge och aktivitet som tilltalar flera 
generationer.   

Strategi
Anpassa parkens karaktär och funktioner för ett ökat besökstryck i takt 
med att nya bostäder eventuellt byggs. Bevara parkens funktion som 
sport-, lek- och mötesplats för en bredare målgrupp. 
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2. Lekparken Traneberg
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 3,1 ha.
Innehåll: Lekparken Traneberg är ett långsträckt naturmarkssparti belägen i en 
slänt längs Vidängsvägen. I öster gränsar området mot smalhusområden längs 
Kinnekullevägen och Hunnebergsvägen. Genom området löper en asfalterad 
gångväg med entréer via trappor från Tranebergsvägen och Tranebergsplan i 
söder och ansluter till Högklintsvägen i norr. Nedanför skogsslänten i västra 
delen består marken av en öppen gräsyta, lekplatsen ”Vidängsparken” och en 
grusad bollplan. Lekplatsen ligger på olika nivåer, anpassad efter terrängen. 
Den är nyligen upprustad med ”naturtema” och innehåller klätterställning med 
rutchkanor, sandlåda, lekhus och sittplatser på en lägre del. På andra sidan 
om gångvägen mot skogen finns gungor och klätternät. Skogspartiet består 
av blandskog med högväxta tallar och ek, delvis med inblandning av sly. I 
naturmarken finns en del berg i dagen och block. Söder om lekplatsen finns en 
restaurangverksamhet med uteservering.

Värden
Upplevelse: Bollspel, lekplats, naturlek, promenad, sitta i solen och grön oas. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Kulturhistoriska: Smalhusen i öster är en del av de ”barnrikehus” som 
planerades och byggdes på 1930-talet i Traneberg. 

Analys
Parken utgör en central samlingsplats för barn och förskolor i närområdet.
Lekplatsen har lekutrustning för barn i olika åldrar och i skogen finns möjlighet 
till naturlek. Lekplatsen ligger skyddad mot slänten i öster men ligger öppen 
mot trafiken på Vidängsvägen i väster. Delar av lekplatsen har vandrande skugga 
av stora träd och det finns ett solskydd med bänkar under. Gångvägen är ett 
kommunikationsstråk mellan bostadsområdena, tunnelbanan och centrum.

Södra delen av naturmarken med tallar och gångvägar mot Hunnebergsvägen. 

1. Lekplats, 2. Sittplats. 
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Trygghet: Belysning finns längs gångvägen.
Tillgänglighet: Gångvägen är asfalterad men beroende på nivåskillnader är den 
inte tillgänglig från Tranebergsvägen och Tranebergsplan där det finns trappor. 
Från Vidängsvägen finns branta anslutande gångvägar.

Mål
Bevaras som kvarterspark med kommunikations- och promenadstråk och 
funktion som målpunkt med natur- och lekvärden. Igenväxta delar av 
naturmarksdelen utvecklas till en mer öppen och välhållen karaktär.

Strategi
Naturmarksdelen gallras och slyröjs löpande.

Norra delen av gångvägen med ek i slänten och klippt gräsyta mot Vidängsvägen. 

Den övre delen av lekplatsen Vidängsparken med gungor och klätternät mot skogsslänten.
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3. Minnebergsparken
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 0,5 ha.
Innehåll: Minnebergsparken är belägen inom området Minneberg från mitten av 
1980-talet. Omgivande bostadsområde har en symmetrisk plan och parken ligger 
i en central axel som leder ner till vattnet. Parken är formellt gestaltad och har en 
tydlig tidsprägel med en cirkulär mittpunkt med ett konstverk, perennplanteringar 
och parkbänkar. Konstverket är i form av en skulpturgrupp som heter Mäster 
Olofssviten, av konstnären Bror Marklund år 1990. Det centrala stråket är 
planterat med en klippt avenbokshäck och lindar. Här finns klippta gräsytor och 
några aktivieter i form av en bouleplan och en asfalterad yta med basketkorg.

Värden
Upplevelse: Lekplats, promenad, sitta i solen, grön oas, picknick/solbad, 
rofylldhet, utsikt och blomprakt.
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur.

Analys
Parken har en tydlig rumslighet och ett skyddad läge som omges av bostadshus. 
Det är en lugn miljö för promenader och att sitta i solen. Gångvägen utgör en 
grön koppling mellan intilliggande grönområden och strandpromenaden. Förutom 
basket och möjlighet till spontanlek på gräsytorna finns inte särskilt stort utbud av 
aktiviteter för barn och ungdomar. 
Trygghet: Belysning finns längs mittstråket men häckarna minskar genomsikten.
Tillgänglighet: Mittstråket mot vattnet innehåller flera nivåskillnader. 

1. Mittpunkt, 2. Bouleplan, 3. Basket, 4. Mittaxel med klippta häckar.
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Mål
Minnebergsparken bevaras och utvecklas som finpark och målpunkt som 
tilltalar alla generationer.   

Strategi
Se över möjligheten att komplettera parken med fler aktiviteter för barn 
och med trivsamma sittplatser för vuxna. Häckarnas höjd minskas för att 
öka tryggheten.

Parkens mittpunkt med skulpturgrupp och perennplantering. 

4
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4. Vidängsvägens lekplats
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 0,3 ha.
Innehåll: Vidängsvägens lekplats är en mindre kvarterspark som omges av 
ljusputsade smalhus. Närmast Vidängsvägen finns en klippt gräsyta med grupper 
av större ekar. Längre in i kvarteret utvidgas parkrummet och här ligger lekplatsen 
Högklint. Lekplatsen är inhägnad av ett trästaket och innehåller olika typer av 
lekutrustning som sandlåda, gungor, gungdjur och klätterställning. Lekplatsen 
omges av parksoffor och bord. På gräsytan intill finns ett bänkbord. 

Värden
Upplevelse: Lekplats, sitta i solen, grön oas och picknick/solbad.
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. I området finns värdefulla ekar.

Analys
Parken är en målpunkt för barn och förskoleverksamhet i intillliggande 
bostadsområden. Lekplatsen har ett trivsamt och skyddat läge indragen en bit 
från gatan och trafiken, belägen försänkt mellan flerfamiljshus och omgiven av 
uppväxta ekar. Träden runt ger möjlighet till skugga. Gräsytan är en möjlig plats 
för solbad och spontana aktiviteter. De stora ekarna är viktiga för den biologiska 
mångfalden i området tillsammans med Himmelfärdsberget och ekmiljöer intill.
Trygghet: Belysning finns på lekplatsen.
Tillgänglighet: Lekplatsen består av stenmjöl.

1. Lekplatsen Högklint, 2. Gräsyta med ekar.
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Mål
Vidängsvägens lekplats bevaras som inbjudande kvarterspark med 
funktioner för lek och möten. 

Strategi
För området finns en Skötselplan för ekmiljöer framtagen från 2016. 
Inriktningen är att de äldre ekarna hålls friställda.

Lekplats med gungor och klätterställning. 
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5. Grönområde kring Bengt Tranas väg
Historik
Grönområdet ligger intill Tranebergsbron och Tranebergs gård. Första bron 
mellan Traneberg och Kungsholmen uppfördes år 1784-1787 av dåvarande kung 
Gustav III för att underlätta resvägen till Drottningholm. Det första brofästet var 
placerat norr om nuvarande sträckning. I mitten av 1800-talet hade bron förfallit 
och ersatts med en flottbro längre söderut. I takt med att bostadsområdena i 
Bromma växte fram ökade kraven på kommunikationer, varvid en ny pontonbro 
för spårtrafik uppfördes kring år 1913 och senare även nuvarande bro år 1934. 
Innan bron uppfördes trafikerades sträckan av färjor. På Tranebergssidan fanns 
sedan 1670-talet ett färjekarlstorp. Under 1700-talet fanns även ett annat torp, 
Guldsmedstorpet där ett värdshus drevs av Bengt Trana. Såväl Traneberg som 
vägen är uppkallade efter honom. Under 1800-talet uppfördes Tranebergs gård 
på platsen. År 1904 köptes gården av staden och senare när bostadsområdena 
byggdes revs det gamla värdshustorpet under 1930-talet. Idag är gården en 
privatbostad.  

Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 3,6 ha.
Innehåll: Grönområdet kring Bengt Tranas väg är en del av strandpromenaden i 
Traneberg som fortsätter mot Ulvsunda i norr och Alvik i söder. Området sträcker 
sig mellan Tranebergs gård i norr och Tranebergsbron i söder. Bengt Tranas 
väg delar upp området i två delar, den västra och östra. Längs vägen finns en 
trottoar och belysning. Den västra delen är belägen närmast bostadshusen längs 
Svartviksvägen. Ytan består framförallt av öppna gräsytor med träd. I ytorna 
finns även inslag av naturmark och klipphällar. Närmast Svartviksvägen finns en 
jätteek. Närmast Tranebergsbron i sydväst finns en elstation längs en upptrampad 
gångväg. I den mellersta delen finns en hundrastplats. I den norra delen finns spår 
av en äldre trädgård i form av fruktträd och bärbuskar. Dessa ytor har troligen 
tillhört Tranebergs gård. Den östra delen gränsar mot vattnet och innehåller 
gräsytor, naturmark och klipphällar. Längs vattnet finns flera pilar och alar. Den 
södra delen närmast bron innehåller ett höglänt område med en utsiktsplats mot 
vattnet. På platsen finns en parksoffa och en räddningsstege.  

Värden
Upplevelse: Picknick/solbad, grön oas, promenad, rofylldhet, sitta i solen, 

Spår av äldre trädgård i områdets mellersta del. 

1. Tranebergs gård, 2. Spår av trädgård, 3. Jätteek, 4. Utsiktsplats, 5. Hundrastplats. 
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Gångbana och pilar längs vattnet. 

Parksoffa som blickar mot vattnet. 

vattenkontakt och utsikt. 
Ekologiska: Jätteek. Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 
Kulturhistoriska: Tranebergsbron, Tranebergs gård. Minnesmärke L2013:1865 
(Bromma 77:1), Minnesmärke L2013:1866 (Bromma 77:2).

Analys
Den gröna strandlinjen utgör tydliga karaktärsdrag i stadsbilden och speglar 
Traneberg mot såväl vattnet som mot omgivande stadsdelar. Området erbjuder 
varierande miljöer med gräsytor och naturmark. De högvuxna träden bidrar 
med skugga. Från Bengt Tranas väg finns flera utblickar mot vattnet, men 
kontakten skulle kunna vara tydligare. Utsiktsplatsen i den södra delen fungerar 
som mötesplats men är svår att hitta till. Området är bullerstört av bil-, tåg- och 
flygtrafik. Ny bebyggelse planeras i närområdet vilket gör att antal besökare kan 
komma att öka och området får en ökad betydelse som rekreativt stråk. 
Trygghet: Belysning finns längs med vägen. Områdets öppna karaktär ger goda 
siktlinjer. Ytan under Tranebergsbron kan upplevas ödslig och otrygg. 
Tillgänglighet: Gångbanan är asfalterad. Området är flackt, förutom södra 
delen som är mer kuperat och svårttillgängligt. Parksoffor saknas förutom vid 
utsiktsplatsen i den södra delen.  

Mål
Grönområdet utvecklas som rekreativt stråk med vattenkontakt.   

Strategi
Anpassa områdets karaktär för ett ökat besökstryck i takt med att 
nya bostäder eventuellt byggs. Se över möjligheten att anlägga 
strandpromenad närmare vattnet för ökade möjligheter till vattenkontakt 
och promenad. Stärk kopplingen mellan området och Tranebergs 
Strand genom att se över och utveckla området under Tranebergsbron. 
Delvis genom att aktivera platsen under bron med aktiviteter för unga 
samt anlägga gång- och cykelhiss för att bidra med kopplingar som 
överbryggar nivåskillnaden. Detta skulle på sikt kunna bidra till ökade 
flöden och därmed ökad trygghet. Busk- och trädskikt gallras för 
ökad trygghet och siktlinjer. Förbättra intrycket genom en intensivare 
skötselnivå och utbyte av utrustning.  
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6. Tranebergs strand
Historik
Området ansluter till Tranebergsbron och Tranebergs gård. Första bron mellan 
Traneberg och Kungsholmen uppfördes år 1784-1787 av dåvarande kung Gustav 
III för att underlätta resvägen till Drottningholm. Det första brofästet var placerat 
norr om nuvarande sträckning. I mitten av 1800-talet hade bron förfallit och 
ersatts med en flottbro längre söderut. I takt med att bostadsområdena i Bromma 
växte fram ökade kraven på kommunikationer, varvid en ny pontonbro för 
spårtrafik uppfördes kring år 1913 och senare även nuvarande bro år 1934. 

Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 0,8 ha.
Innehåll: Området sträcker sig mellan Tranebergsbron i norr och Alviks strand 
i söder. Tranebergs strand är en del av strandpromenaden i Alvik som fortsätter 
mot Traneberg i norr och Äppelviken i söder. Ytan består av ett smalt kajstråk 
längs vattnet. Längs hela sträckan finns ett flertal pilar och alar. Parkens norra del 
gränsar mot flerbostadshus. I stråkets norra del finns en strandremsa med sluttande 
naturmark mot vattnet. Intill stråket finns även en utsiktsplats med parksoffor. I 
den norra delen finns Tranebergsbryggan. I den södra delen närmast Alviks strand 
är ytan mer hårdgjord och innehåller bryggor, parksoffor och badstegar. 

Värden
Upplevelse: Promenad, vattenkontakt, utsikt och båtliv. 
Kulturhistoriska: Tranebergsbron. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 

Analys
Området består av en smal remsa längs vattnet som varierar i karaktär. Längs 
Tranebergs Strand råder ett gynnsamt lokalklimat i söderläge där det finns flera 
mötesplatser och sittmöjligheter. Området är bullerstört av bil-, tåg- och flygtrafik. 
Ny bebyggelse planeras i närområdet vilket gör att antal besökare kan komma att 
öka. Turbåtar planeras att angöra vid Sjöpaviljongen. 

Träd, parksoffor och räcken längs kajen. 

1. Kajstråk, 2. Strandremsa, 3. Tranebergsbryggan.
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Trygghet: Belysning finns längs hela sträckan. Ytan under Tranebergsbron kan 
upplevas ödslig och otrygg. Resterande delar har goda siktlinjer och koppling mot 
bostadsområdena intill. 
Tillgänglighet: Området är mestadels flackt. Gångvägarna är breda och består 
av asfalt. Det finns gott om parksoffor i den södra delen. 

Badstegar och träbryggor längs kajen. 

Strandvegetation och gräs närmast vattnet. Mål
Tranebergs strand omvandlas till ett rekreativt och inbjudande kajstråk 
med inslag av vistelse- och mötesplatser.

Strategi
Anpassa områdets karaktär för ett ökat besökstryck i takt med att nya 
bostäder eventuellt byggs. Se över möjligheten att komplettera med 
fler mötesplatser. Se över möjligheten att utöka ytan mot vattnet genom 
att anlägga en större solbrygga med möjlighet till solbad, bad och 
uteservering. Se över möjligheten att flytta befintlig småbåtshamn till ett 
nytt läge för att öppna upp Tranebergsbryggan för allmänheten. 

Stärk kopplingen mellan området och grönområde kring Bengt Tranas 
väg genom att se över och utveckla området under Tranebergsbron. 
Delvis genom att aktivera platsen under bron med aktiviteter för unga 
samt anlägga gång- och cykelhiss för att bidra med kopplingar som 
överbryggar nivåskillnaden. Detta skulle på sikt kunna bidra till ökade 
flöden och därmed ökad trygghet. 
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7. Himmelstalundsberget
Historik
Johannelunds gård uppfördes på 1790-talet av grosshandlaren och skeppsredaren 
Abraham Keyser som sommarställe men även för att odla trädgårdsprodukter 
till husbehov. Gården fick sitt namn efter hans 1:a och 2:a fru som båda 
hette Johanna. Marken köpte han av Ulvsunda säteri. Gården hade sedan 
många ägare och har bl. a. varit en missionsskola som drevs av Evangeliska 
Fosterlandsstiftelsen fram till 1968. 1867 byggdes en kyrksal, Missionskyrkan. 
Trädgården används idag för kolonilotter och huvudbyggnaden har på senare år 
använts som behandlingshem. Johannelunds gård kallas även Norrgården.

Beskrivning
Parktyp: Stadsdelspark (tillsammans med Himmelfärdsberget och Kolonilotter 
Traneberg)
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 6,2 ha.
Innehåll: Himmelstalundsberget är en stadsdelspark som sträcker sig till
områdena Himmelfärdsberget och kolonilotter Traneberg. Parkens östra del utgörs 
av ett bad med sandstrand, Minnebergsbadet. I anslutning till badet finns en stor 
klippt gräsyta och utrustning som några parksoffor och bänkbord. Mellan vattnet 
och Johannelundsområdet finns ett naturstråk med en grusad stig som leder vidare 
och förgrenar sig vid koloniområdet. Intill koloniområdet finns en fruktlund med 
äldre fruktträd. Vegetationen längs vattnet varierar mellan frodig strandskog med 
al och höga örter till mer kuperade områden med ek och berg i dagen. Närmare 
gården finns områden med äldre ekar, rader med äldre träd och även ett mer 
fuktigt område med asp och sälg. I hela området finns sparad död ved. Närmast 
Missionsvägen finns en yta med klippt gräs.

Värden
Upplevelse: Strandbad, vattenlek, blomprakt, grön oas, naturlek, picknick/ 
solbad, promenad, rofylldhet, sitta i solen, vattenkontakt och utsikt. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 
Värdefulla ekmiljöer finns i området.
Kulturhistoriska: Johannelunds gård från slutet av 1700-talet (blåklassat). 

1. Minnebergsbadet, 2. Kolonilotter, 3. Fruktlund. 4, Johannelunds gård- Norrgården, 5. 
Parkvägen på kartan finns inte längre kvar.
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Analys
Badet med sandstranden och den generösa öppna gräsytan är en plats för bad, 
solbad, möten, och spontan bollek för både barn och vuxna när vädret tillåter. 
Längs vattnet och vidare runt Norrgården kan man promenera längs stigen 
men även hitta avskilda små platser vid vattnet eller på en klippa med utsikt. 
Promenader förbi och igenom koloniområdet ger upplevelser av blomning och 
odling och i fruktlunden finns möjlighet att plocka frukt. Gångvägen är i närheten 
av badet kopplad till den bredare gångvägen nedanför Himmelfärdsberget. 
Området är viktigt för den biologiska mångfalden med omväxlande naturtyper 
och med de stora ekarna som ger skydd och föda för olika djur, fåglar och 
insekter.

Trygghet: Belysning saknas i området men det finns möjlighet att röra sig på 
belysta gångvägar och vägar intill Himmelfärdsberget.
Tillgänglighet: Vid badplatsen finns ett räcke som leder ner i vattnet. Stigen 
längs vattnet är inte tillgänglig beroende på topografin och på underlaget.

Johannelunds kolonilotter med höga ekar i bakgrunden. 

Frodig  strandvegetation och alar närmast vattnet. 
Mål
Bevaras och utvecklas som strandpark med naturkaraktär med fokus på 
de värdefulla ekmiljöerna. Strandbadet kan utvecklas som målpunkt med 
fler aktiviteter och vistelsevärden. Strandpromenaden utvecklas som 
rekreativt stråk. 

Strategi
Utveckla områdets funktion som rekreativt stråk genom att se över 
möjligheten att komplettera med fler aktiviter i anslutning till badet som 
till exempel grillplats, utegym, bollnät och solstolar för att förstärka 
platsen som målpunkt. Förstärka strandpromenaden genom att grusa ytan. 
Verka långsiktigt för att förlänga gångvägen norrut. 

Återkommande gallring och röjning i ekmiljöer, längs stigarna och för 
att skapa öppningar mot vattnet. Utförs enligt skötselplan från 2016 där 
målsättning för skötseln beskrivs för olika delområden.
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8. Strandpromenaden
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 1,3 ha.
Innehåll: Strandpromenaden är ett sammanhängande promenadstråk som 
sträcker sig runt hela udden där bostadsområdet Minneberg ligger. Området 
ansluter mot Johannelundsbadet i norr och mot grönområdet kring Bengt Tranas 
väg i söder. Strandpromenaden växlar mellan att gå längs naturlig strand med 
pilar och alar till smala partier nära bebyggelsen där det är stödmurar och räcken 
mot vattnet. Längs hela sträckan finns olika typer av utrustning som bryggor 
med sittplatser, parksoffor och grillplats med bänkbord. Det finns även bryggor 
för småbåtar och i södra delen av promenaden, vid Svartviksvägen, ligger 
Stockholms segelsällskaps båtklubb. I norra delen finns en mindre klippt gräsyta 
och sandstrand där det är möjligt att komma ner till vattnet. Mot bebyggelsen 
finns planteringar med perenner och buskar som tillhör bostadsrättsföreningen 
men ligger alldeles intill gångvägen.

Värden
Upplevelse: Båtliv, blomprakt, grön oas, grillning, picknick/ solbad, promenad, 
rofylldhet, sitta i solen, vattenkontakt och utsikt. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 

Analys
Strandpromenaden är varierad och inbjuder framförallt till promenader och 
till att sitta och titta på utsikten eller uppleva båtliv från någon av de många 
parksofforna. När det är vackert väder finns möjlighet att grilla och ha picknick 
vid någon av bänkborden eller sola på den klippta gräsytan med utsikt över 
vattnet. Längs promenaden går det att uppleva den för Stockholm typiska 
strandvegetationen med stora pilar som hänger ner över vattnet och stora alar men 
även frodiga perennplanteringar och blommande buskar närmast bebyggelsen.

1. Sandstrand och grillplats, 2. Brygga, 3. Bänkbord, parksoffor och småbåtsbrygga.
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Strandpromenaden ger möjlighet att få uppleva blomprakt. 

Strandvegetation med stora alar och möjlighet att komma ner till vattnet. 

Trygghet: Belysning finns längs hela sträckan och promenaden upplevs tryggare 
där den går nära intill bebyggelse som också lyser upp gångvägen. 
Tillgänglighet: Strandpromenaden är flack. Halva sträckan, fram till gångvägen 
genom Minneberg, består av asfalt och betongplattor. Andra delen, norrut, är 
grusad. Det finns gott om parksoffor.

Mål
Strandpromenaden bevaras och utvecklas som rekreativt och varierande 
stråk med inslag av rofyllda platser för möten och vistelse.

Strategi
Regelbunden översyn av buskage så att strandlinjen hålls öppen och 
utsikten bevaras. Stödmurarna nedanför Minnebergsbebyggelsen är i 
dåligt skick på vissa ställen och skulle behöva ses över och renoveras. 
På sikt behöver parkmöblerna bytas ut och kan kompletteras med till 
exempel solsoffor. 



80 | Delområde 2

9. Tranebergsplan
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Torg- och parktorg, 0,2 ha.
Innehåll: Tranebergsplan är Tranebergs centrum och en öppen plats i anslutning 
till Vidängsvägen och Tranebergsvägen, norr om Alviks tunnelbanestation. I 
söder angränsar planen till St Ansgars kyrka, en modernistisk kyrka från år 1963. 
Intill kyrkan ligger ett solitärt höghus, också från 1960-talet. På västra sidan 
finns service som vårdcentral och apotek. I norra delen finns en häckomsluten 
parkeringsplats och höga pilar. Under pilarna förkommer torghandel och det finns 
möjlighet att spela boule. Strax intill finns en restaurangverksamhet. Platsens 
södra del har parkkaraktär med några björkar i gräsyta, sittplatser, grusade 
gångvägar och granittrappor. Här finns även ett konstverk i form av en skulptur, 
”Gro” av konstnären Curt Thorsjö år 1982.

Värden
Upplevelse: Folkliv, promenad och sitta i solen. 

Analys
Tranebergsplan har ett centralt läge där gator och gångvägar möts med bland 
annat busshållplats, service och kyrka. Höghuset i södra delen är ett tydligt 
landmärke. De högvuxna pilarna i planens norra del ger volym, karaktär och 
vandrande skugga. Platsen har ingen tydlig rumslighet eftersom trafikytorna är 
breda och omgivande bebyggelse är glest placerad. 

Här borde det finnas möjlighet till folkliv men eftersom platsen är så öppen och 
dominerad av breda trafikytor och parkeringsplatser är det en plats där man inte 
vill stanna utan bara passerar eller gör sina ärenden. Som knutpunkt borde det 
finnas förutsättningar för att skapa en trivsam plats där människor kan stanna upp 
och mötas. Träden på platsen har utvecklats olika och vissa har troligen inte bra 
förutsättningar för tillväxt. 

Parksoffa med utsikt mot kyrkan.

1. Parksoffa, 2. Parkeringsplats, 3. Torghandel under pilar.
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Trygghet: Belysning finns längs gatorna, vid fasad och trappor men saknas längs 
gångvägarna.
Tillgänglighet: Torgytan är flack med brant anslutning i söder. Det finns 
möjlighet att följa gångbanan längs Vidängsvägen om man vill undvika trappor. 
Gångytorna har beläggning av betongplattor eller stenmjöl. Det finns gott om 
parksoffor. 

Mål
Tranebergsplan utvecklas till ett trivsamt parktorg med identitet och 
vistelsevärden där människor vill stanna upp. 

Strategi
Se över möjligheten att omgestalta platsen så att trafikytorna blir mindre 
dominerande och platsens organisation och rumslighet förbättras. Ett 
attraktivt parktorg kan skapas där man vill stanna för att sitta i solen med 
skyddade sittplatser och med plats för möten, gärna med blomprakt och 
grönska. 

De två platserna på var sida om Tranebergsvägen kan knytas ihop. 
Torgförsäljningen kan om möjligt ges utökad plats och även skapa plats 
för en uteservering.

Busshållplats och gångväg mot Alviks tunnelbana och centrum.

Parksoffor under pilträd intill parkeringsplats.
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10. Svartvikstorg & Sandvik
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Torg- och parktorg, 0,8 ha.
Innehåll: Svartvikstorg och Sandvik är beläget i de centrala delarna av 
Minneberg och utgörs av ett parktorg, parkstråk och ett grönskande gaturum. 
Parkstråket är beläget i områdets västra del och utgörs av en asfalterad 
gångväg som leder fram till ett trapplopp och vidare ner till Svartvikstorg. 
Parkstråket omges av tidigare arbetarbostäder med bevarade trädgårdar med 
naturmarkskaraktär från industritiden. Svartvikstorg är beläget i områdets 
mellersta del och är en del av Minnebergsområdets mittaxel som leder ner 
mot vattnet. Mot höjden omges torget av putsade 4-6- våningshus. Närmast 
byggnaderna ligger en gata för angöring till entréerna. I bottenvåningen finns 
verksamheter i form av en matbutik och restaurang. Torget innehåller parksoffor 
och perennplanteringar. Torget delas av Svartviksslingan, områdets grönskande 
gaturum som innehåller en allé av lindar. Minneberg är byggt i en sluttning och 
Svartvikstorget ligger på ett mellanplan. Torget avslutas i nordost med en mindre 
torgyta där det finns busshållplats och två trapplopp som leder till en nedre nivå 
där Minnebergsparken tar vid.

Värden
Upplevelse: Blomprakt, promenad, sitta i solen och utsikt. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 

Analys
Svartvikstorg är en central plats i Minnebergsområdet och en möjlig plats för 
möten i anslutning till butiksentrén och busshållplatsen. Eftersom det finns få 
verksamheter kring torget är det inte så många som rör sig där. Träden på torget är 
få och bidrar inte mycket till rumskänslan. Detta i kombination med att torget är 
stort och hårdgjort gör att det kan upplevas ödsligt och tomt. Perennplanteringarna 
har stor betydelse för torgets trivsel. Torget är framförallt en del i det centrala 
gångstråket ner mot vattnet och en del av ett större promenadstråk som kopplar 
ihop Tranebergs kolonilotter med strandpromenaden. Från parkstråket på höjden 
och från torget finns utblickar ner mot vattnet. Lindarna på Svartviksslingan har 
utvecklats olika och en del ser inte ut att ha optimala växtförutsättningar. 

1. Torg, 2. Trapplopp med utsikt, 3. Busshållplats och trappor ner till Minnebergsparken.
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Mål
Svartvikstorg bevaras och utvecklas som grönskande torg med 
vistelsevärden. 

Strategi
Se över möjligheten att göra torget grönare med fler planteringsytor 
med buskar och perenner för ökad rumslighet, skugga och trivsel utan 
att störa utsikten. Undersök om både träden på torget och i allén på 
Svartviksslingan har behov av en växtbäddsrenovering och att få bättre 
tillgång till vatten från intilliggande hårdgjorda ytor.

Trygghet: Belysning finns vid torget längs fasader och gatan. Torget är öppet 
med en god kontakt och siktlinjer mot omgivande bebyggelse.
Tillgänglighet: Området är kuperat och gångvägen som korsar torget är därmed 
inte tillgänglig. Torgytan är plan och tillgänglig för de som bor intill.

Parksoffor intill perennplanteringar. 

Lönnallé längs Svartviksslingan. 
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11. Broparken
Historik
Grönområdet ligger intill Tranebergsbron och Tranebergs gård. Första bron 
mellan Traneberg och Kungsholmen uppfördes år 1784-1787 av dåvarande kung 
Gustav III för att underlätta resvägen till Drottningholm. Det första brofästet var 
placerat norr om nuvarande sträckning. I mitten av 1800-talet hade bron förfallit 
och ersatts med en flottbro längre söderut. I takt med att bostadsområdena i 
Bromma växte fram ökade kraven på kommunikationer, varvid en ny pontonbro 
för spårtrafik uppfördes kring år 1913 och senare även nuvarande bro år 1934. 

Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 2,4 ha.
Innehåll: Området sträcker sig mellan Tranebergsbron i norr och Alviks strand 
i söder. Området är beläget söder om Tranebergsbron och Drottningholmsvägen. 
Områdets norra del gränsar mot flerbostadshus. Området utgörs av kuperad 
naturmark med blandskog. Genom området löper gångvägar som ansluter till 
Drottningholmsvägen i norr och Tranebergs strand i söder. Från gångvägarna 
finns en del utblickar mot vattnet. I naturmarken finns ett flertal värdefulla äldre 
tallar och ädellövträd. I ytans västra del närmast Alviks strand finns en lekplats. 
Lekplatsen innehåller gunga, lekskulptur, gungdjur, fjäderlek, sandlåda, lekhus 
och en platsbyggd lekställning. Inom ytan finns även parksoffor. Lekplatsen 
omges av buskar och träd, bland annat almar och tallar. Utmed lekplatsens västra 
del löper ett staket mot en parkeringsplats. Området utgör hundrastområde. 

Värden
Upplevelse: Naturlek, promenad, grön oas och lekplats. 
Ekologiska: Äldre tallar, ädellövträd och rödlistade arter. Ingår i habitatnätverk 
för barrskogsfåglar.
Kulturhistoriska: Tranebergsbron. 

Analys
Broparken fungerar som en bullerdämpande barriär mellan bostadsområdena 
invid Tranebergs strand och Drottningholmsvägen. Hela
parken är bullerpåverkad från trafiken längs Drottningholmsvägen. I västra delen 
finns en asfalterad gång- och cykelväg som är ett vanligt pendlingsstråk med 

Bred gångväg som kantas av räcke och parksoffor. 

1. Parkeringsplats, 2. Lekplats, 3.Naturmark.
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omgivande gångnät vid Drottningholmsvägen och Tranebergsbron. Inom området 
finns ett antal rödlistade arter som tallticka och reliktbock som är beroende 
av äldre tallar. Lekplatsen har en central placering i Alvik. Den platsbyggda 
lekställningen passar fint in i miljön och kopplar samman lekplatsen med 
naturmarken intill. Buskarna och naturmarken norr om lekplatsen inbjuder till 
naturlek. Ny bebyggelse planeras inom området samt i närområdet vilket gör att 
områdets karaktär kan ändras och antal besökare kan komma att öka. 

Trygghet: Belysning finns längs den västra gång- och cykelvägen. Området 
består av uppvuxen naturmark och har därmed inte särskilt goda siktlinjer. 
Tillgänglighet: Området är kuperat. Gångvägarna är breda och asfalterade. 
Parksoffor finns längs gångvägarna. 

Pendlingsstråk som utgörs av asfalterad gång- och cykelväg med belysning. 

Glänta med naturlek nedanför slänt mot Drottningholmsvägen.

Mål
Broparken anpassas till ny bebyggelse alternativt utvecklas med fler 
rekreations- och vistelsevärden. 

Strategi
Utveckling bör ske i syfte att utveckla områdets värden för rekreation, 
lek och samtidigt värna om naturmarkens ekologiska värden. Stärk 
kopplingen mellan området och grönområde kring Bengt Tranas 
väg genom att se över och utveckla området under Tranebergsbron. 
Delvis genom att aktivera platsen under bron med aktiviteter för 
unga samt anlägga gång- och cykelhiss för att bidra med kopplingar 
som överbryggar nivåskillnaden. Detta skulle på sikt kunna bidra till 
ökade flöden och därmed ökad trygghet. Busk- och trädskikt närmast 
gångvägarna gallras för ökad trygghet och siktlinjer. Möjligheten att 
förbättra gångstråken runt Tranebergsbron bör utredas så att det går 
enklare och fortare för fotgängarna att kunna komma på och av bron i 
bägge delarna.
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12. Himmelfärdsberget
Historik
Området har religiösa traditioner, vilket återspeglas i namnet. Himmelfärdsberget 
fick troligen sitt namn redan på Abraham Keysers tid. Abraham Keyser lät bygga 
Johannelunds gård (Norrgården) på 1790-talet och vissa uppgifter tyder på att 
han bröt mot förbudet att fira gudstjänst på andra ställen än i kyrkan och firade 
gudstjänster på bergets topp. Johanneslund var efter Keysers tid missionsskola. 
(uppgift från Bromma hembygdsförening) Smalhusen i Traneberg är så kallade 
barnrikehus som byggdes på 1930-talet.

Beskrivning
Parktyp: Stadsdelspark (tillsammans med Norrgården-Johannelund och 
Kolonilotter Traneberg)
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 7,2 ha.
Innehåll: Himmelfärdsberget är ett norrvänt skogsklätt höjdparti (44 m.ö.h) 
beläget söder om grönområdet Norrgården- Johannelund. På höjden gränsar 
området mot smalhusen längs Ödmårdsvägen och Hoburgstigen. I norr är 
berget brant och otillgängligt. Nedanför branten löper en bred asfalterad 
gångväg som förbinder Svartviksslingan med Missionsvägen. I övrigt finns 
ett antal branta gångvägar med trappor som leder genom naturmarken upp till 
bostadsbebyggelsen på höjden. Vegetationen består av blandskog med ek, tall, 
ask, alm, asp och lönn. I skogen finns äldre exemplar av tall och ek. Det finns 
även inslag av sly och ungträd. Terrängen är bitvis blockig med berg i dagen. På 
toppen finns hällmark med tall och inslag av rönn.

Värden
Upplevelse: Grön oas, naturlek, promenad, rofylldhet, sitta i solen och utsikt. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. I området 
finns äldre tall och ek.
Kulturhistoriska: Plats med tradition L2013:1394 (Bromma 123:1) samt 
Minnesmärke L2020:9316 (saknar RAÄ- nr). 

1. Gångväg mot Johannelund, 2. Utsiktsplats från Ödmårdsvägen. 
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Gångväg mot Johannelund norr om berget.
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Mål
Himmelfärdsberget bevaras och utvecklas som ett naturområde med höga 
ekologiska och rekreativa värden.

Strategi
För området finns en skötselplan för ekmiljöer framtagen år 2016. 
Inriktningen är ett skogsområde där sly röjs kontinuerligt och de äldre 
ekarna och tallarna hålls friställda. Utsikt beaktas vid röjning. Skyltar vid 
vägkorsningar och entréer skulle öka orienterbarheten i området.

Analys 
Området används främst för promenader. Eftersom det ligger intill bostäder är 
det troligt att det används för naturlek även om det inte hittats några tydliga spår. 
Från Ödmårdsvägen är utsikten fin på några ställen men utsikten är ofta skymd av 
tät vegetation. Området är svårorienterat på grund av topografin och skyltningen 
är sparsam. Himmelfärdsberget är tillsammans med omgivande naturområden 
viktiga för den biologiska mångfalden med omväxlande naturtyper och ekmiljöer 
som ger skydd och föda för olika djur, fåglar och insekter. 

Trygghet: Belysning finns längs gångvägarna. Området består av uppvuxen 
naturmark och har därmed inte särskilt goda siktlinjer. 
Tillgänglighet: Området är kuperat. Gångvägarna är branta och det finns flera 
trappor. Några parksoffor finns utplacerade längs gångvägarna. 

Himmelfärdsberget med stora ekar sett från Missionsvägen. 

Himmelfärdsberget från Ödmårdsvägen med utsikt över Ulvsundasjön.
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13. Finnskogen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 1,0 ha.
Innehåll: Finnskogen är ett område med sparad natur som omges av smalhus och 
några punkthus på Ödmårdsvägen och Hallebergsvägen. Smalhusen är byggda 
under 1930-talet och utgörs av 3-våningshus i ljus puts. Vegetationen består 
framförallt av ek och tall med uppväxande sly av bland annat alm och lönn. 
Centralt i området är det öppen hällmarkstallskog. I västra delen finns flera stora 
ekar. Genom skogsområdet löper en grusad gångväg. Intill gångvägen finns en 
mindre inhägnad lekplats med parksoffor och en sandlåda. 

Värden
Upplevelse: Grön oas, lekplats, naturlek och promenad. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur.

Analys
Omkringliggande bostadsbebyggelse ger skogsområdet en fin rumslighet och 
ett skyddat läge som fungerar väl för naturlek. De plana ytorna med hällmark 
används av de boende. Inom några partier står täta buskage tätt intill gångvägen 
vilket kan upplevas otryggt. Tillsammans med omgivande naturområden är 
skogsområdet viktigt för den biologiska mångfalden med de stora ekarna och 
buskage som ger skydd och föda för olika djur, fåglar och insekter. 

1. Lekplats, 2. Entré över parkeringsplats. 
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Mål
Finnskogen bevaras som bostadsnära natur där de stora ekarna och 
tallarna värnas.

Strategi
För området finns framtaget en Skötselplan för ekmiljöer från 2016. 
Inriktningen är ett skogsområde där sly röjs kontinuerligt och de äldre 
ekarna och tallarna hålls friställda. Området närmast gångstråk och 
gångbanor hålls öppet. 

Lekplats med sandlåda. I bakgrunden syns fina hällar och tallskog.
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14. Kolonilotter Traneberg & 
Minnebergsskogen
Historik
I gamla Minneberg, norr om området, finns byggnader kvar sedan industritiden. 
Här ligger arbetarbostäder från 1900-talets början och i östra delen en 
direktörsvilla från 1850. En botaniskt intresserad chef vid limfabriken, Hjalmar 
Du Rietz som bodde här 1898-1939, ska ha planterat växter som fortfarande finns 
kvar förvildade i områdets östra del. 

Beskrivning
Parktyp: Stadsdelspark (tillsammans med Himmelfärdsberget och Norrgården)
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 4,0 ha.
Innehåll: Kolonilotter Traneberg är ett naturområde beläget mellan ”nya” 
Traneberg” och ”gamla Minneberg”, mellan Svartviksvägen och Svartviksslingan. 
I områdets södra del finns ett mindre koloniområde, ”Minnebergsskogens 
trädgårdsförening” där det förutom kolonilotter finns några äldre fruktträd. 

Området har olika vegetationstyper. I områdets mellersta del är marken låglänt 
och troligen fuktig på våren med markerade diken. Här växter tät lövskog med 
björk, ek, ask, asp och en del sly. Nedfallna träd har fått ligga kvar på marken. 
Österut övergår lövskogen till tall- och granskog. Norra delen av området ligger 
högre och består av mer öppen hällmark med tall och ek. I östra delen har området 
lundkaraktär med ädellöv som ek och kastanj. Här växer en mängd örter på våren 
som pingstlijor, krollilja och myskmadra, trädgårdsrymlingar från direktörsvillan 
intill. Genom området löper en grusad gångväg som ansluter till intilliggande 
gator och Minnebergsvägen i områdets mellersta del. I områdets västra del grenas 
gångvägen. Ena delen leder norrut med trappor mot nya Minneberg och andra 
delen är en grusad gångstig som leder till Svartviksvägen. 

Värden
Upplevelse: Odling, naturlek, blomprakt, promenad och grön oas. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 

Analys
1. Kolonilotter, 2. Gångväg, 3. Ekbacke med lundkaraktär och blå grind, 

4. Direktörsvillan.
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Området är varierat och innehåller olika vegetationstyper. Gångvägarna används 
för promenader och som kommunikationsstråk. Gångstigar visar att många rör 
sig även i naturmarken. Området är spännande för naturlek med naturupplevelser 
för både barn och vuxna. Den ”oskötta”, täta skogen med kvarlämnade stockar 
är värdefull för den biologiska mångfalden. Även de olika naturtyper som finns 
inom området gynnar olika fåglar, djur och insekter. Den östra delen med ekskog 
har en del sly och de stora ekarna har döda grenar. Vid den blå grinden finns 
vårstjärnor som blommar fint i blått under våren. Entrén vid den blå grinden är tät 
och igenväxt. 

Trygghet: Halva sträckan har belysning. Den delvis täta vegetationen försämrar 
siktlinjer och gör att det kan upplevas otryggt att passera igenom området. 
Tillgänglighet: Gångvägarna består av grovt grus och är delvis branta på grund 
av topografin. Parksoffor saknas längs gångvägarna.

Mål
Bevara och utveckla områdets spännande naturkaraktär med varierande 
vegetationstyper och rekreativa värden.

Strategi
Kontinuerlig slyröjning och gallring närmast gångvägarna och vid 
områdets entréer för att öka tryggheten. Om möjligt komplettera med 
belysning av den idag obelysta delen fram till Minnebergsvägen. 
Komplettera med parksoffor längs huvudgångstråket. Orienterbarheten 
ökas med vägvisnigsskyltar i korsningar och vid entréer. För den östra 
delen med lundkaraktär finns en skötselplan framtagen från 2004. I den 
står bland annat om att öppna upp kring den blå grinden och friställa ekar.

Blå grind vid mot direktörsvillan. Stora ekar finns i detta område.

Gångvägen genom den täta delen av naturmarken sedd från Svartviksslingan. 
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15. Skogsgläntan
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 3,1 ha.
Innehåll: Skogsgläntan är ett höjdparti med bostadsnära natur i anslutning till 
flerbostadshus på Sulitelmavägen och Käglestigen. Området består främst av 
naturmark med hällar och blandskog av ek och tall. Genom naturmarken löper 
gångvägar i asfalt och stenmjöl som ansluter till intilliggande bostäder och gator. 
Vid Tranebergsvägen finns en entré som utgörs av en mindre rektangulär ängsyta 
med några parksoffor. Närmast Sulitelmavägen finns en mindre lekplats som 
kallas Dundret och utgörs en sandlåda och några bänkbord.

Värden
Upplevelse: Lekplats, naturlek, promenad, sitta i solen och grön oas. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 

Analys
Naturmarken bäddar in bostadsområdena och gångvägarna i grönska och ger 
möjlighet till naturlek. Lekplatsen Dundret har karaktär av naturlekplats med 
inslag av kojor. Naturmarken är även viktig för områdets biologiska mångfald. 
Intrycket dras ner av otillräcklig skötsel vid entrén vid Tranebergsvägen. 
Trygghet: Belysning finns längs gångvägarna.
Tillgänglighet: Området är kuperat. 

1. Lekplatsen Dundret, 2. Entré vid Tranebergsvägen, 3. Äng.
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Mål
Skogsgläntan bevaras och utvecklas som bostadsnära natur med inslag av 
lek och mötesplatser.

Strategi
Kontinuerlig röjning av sly i naturmarken. Utökad skötsel av entrén mot 
Tranebergsvägen.

Lekplatsen Dundret omgiven av naturmark.

1

2
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16. Hoburgsstigen
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk, 0,3 ha.
Innehåll: Intill Hoburgstigen finns en mindre park som korsas av en asfalterad 
gångväg. Parken omges av bostadsbebyggelse i form av flerfamiljshus. Mot söder 
avgränsas området av Margretelundsvägen. Intill gångvägen finns en sittplats med 
parksoffor. Intill sittplatsen finns en mindre klippt gräsyta med några solitära träd 
som tall och körsbär. Västra delen innehåller vegetation med naturkaraktär som ek 
och tall. Östra delen är mer öppen med berg i dagen.

Värden
Upplevelse: Grön oas, promenad och sitta i solen. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 

Analys
Parken bidrar med grönska till intilliggande bostäder och gaturummet. 
Naturmarken är viktig för områdets biologiska mångfald med äldre ek och tall. 
Den öppna gräsytan inbjuder till lek, solbad och flexibla aktiviteter. Intrycket dras 
ner av sly och otydliga planteringar kring sittplatsen. 
Trygghet: Belysning finns längs gångvägen.
Tillgänglighet: Gångvägen är plan och asfalterad.  

1. Sittplats, 2. Ekar med tät sly mot gatan, 3. Gångväg genom klippt gräsyta.
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Mål
Bevaras och utvecklas som ett inbjudande och bostadsnära parkrum med 
vistelsevärden. 

Strategi
För området finns en skötselplan framtagen från 2016. Inriktningen är ett 
naturområde där sly röjs kontinuerligt och de äldre ekarna och tallarna 
hålls friställda. Om möjligt förnya parksoffor och bänkbord och även 
förnya gräsyta/ buskyta intill sittplatsen. En häck bakom sofforna skulle 
öka trivseln.

Sittplats med parksoffor och bänkbord. 
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17. Kvarterspark Minnebergsvägen
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk, 0,2 ha.
Innehåll: Inne i ett kvarter mellan Minnebergsvägen, Porfyrvägen och 
Margretelundsvägen finns en kvarterspark inom den centrala delen av två 
bostadsgårdar. Bebyggelsen är en del av smalhusstaden och består av ljusputsade 
bostadshus i tre våningar. Den östra gården är till hälften naturmark med tall, ek 
och en del uppväxande sky. Här finns några parksoffor i en häckomsluten öppen 
yta. Den västra gården består av en öppen gräsyta inramad av en del träd och även 
här finns några parksoffor.

Värden
Upplevelse: Naturlek, sitta i solen och grön oas.

Analys
Parken har ett dolt läge inne på bostadsgårdar vilket kan upplevas privat. Det är 
därmed tveksamt om den fungerar som en allmän park och används av andra än 
de boende intill. De tidigare vägarna och sittytorna i grus som finns markerade på 
kartan har till stor del övergått till gräsyta. Skötseln är eftersatt och förutom att 
grusvägarna är borta finns det sly och döda träd. De igenväxta grusvägarna verkar 
inte användas som passage mellan Minnebergsvägen och Porfyrvägen.

Sittplats med uppväxt häck på den västra gården. 

1. Sittplats omsluten av buskage, 2. Sittplats på öppen gräsyta. 
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Mål
Utvecklas till en inbjudande kvarterspark med vistelseytor som 
välkomnar boende och besökare.

Strategi
Se över möjligheten att återskapa sittplatserna samt eventuellt förnya 
trädbestånd och buskage. Utökad skötsel med kontinuerlig slyröjning för 
ökad prydlighet. Annonsering av parken från gatan med skyltar skulle 
göra den mindre privat. 
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18. Tranebergsskogen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk,1,3 ha.
Innehåll: Tranebergskogen är ett smalt naturmarksparti i slänten mellan 
Drottningsholmsvägen i söder och den högre liggande Tranebergsvägen i norr. 
I områdets mellersta del finns en entré till tunnelbanan. Vegetationen består av 
blandskog med inslag av ädellöv som ek, lönn och kastanj. I områdets mellersta 
del finns hagtorn mellan berghällar. Genom naturmarken löper en asfalterad 
gångväg och ett trapplopp som förbinder Vidängsvägen och Tranebergsvägen. 
I anslutning till tunnelbaneentrén och närmast Tranebergsvägen finns två 
entréplatser som är belagda med smågatsten och omslutna av granitmurar. På 
platserna finns kastanjeträd. 

Värden
Upplevelse: Naturlek, promenad, sitta i solen och grön oas.
Kulturhistoriska: L2013:1867 (Bromma 78:1) och L2013:1868 (Bromma 78:2).

Analys
Området är framförallt ett grönt kommunikationsstråk till och från tunnelbanan. 
Från mellersta delen finns utblickar. Biltrafiken och tunnelbanan gör området 
bullerutsatt. Området fungerar som en visuell och bullermässig barriär mellan 
bostäderna på Tranebergsvägen och trafiken på Drottningholmsvägen. Platserna 
vid tunnelbaneuppgången är välgjorda med granitmurar och stenläggning. En 
grusad gångväg med sittplats är igenväxt och det växer delvis sly i naturmarken, 
till exempel kring trappor. Gångvägarna är kuperade och har belysning. 

Bänk runt solitärträd framför tunnelbaneentrén.

1. Stensatta platser, 2. Igenväxt gångväg och sittplats, 3. Slyvegetation kring trappan.
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Mål
Tranebergsskogens naturkaraktär med funktion som kommunikationsstråk 
och mötesplats bevaras.

Strategi
Se över möjligheten att förbättra tillgängligheten längs gångvägen. 
Kontinuerlig röjning av sly i naturmarken. Utökad skötsel av den grusade 
gångvägen med sittplatser, alternativt ta bort det.

1
1
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19. Förgårdsmark & impediment 
Traneberg
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Parkgata och grönskande gaturum
Innehåll: Tranebergs karaktäriseras till stor del av smalhusområden från 
1930-talet. Mellan gata och fasad finns förgårdsmark som ofta består av en 
klippt gräsyta med sparade solitära träd som tall, björk och ek. Där finns även 
solitärbuskar och mindre träd med trädgårdskaraktär som hagtorn, syrén och 
gullregn. Bitvis består förgårdsmarken också av naturmark och berg i dagen. 
Exempel på gator med förgårdsmark är Mössebergsvägen, Kinnekullevägen, 
Minnebergsvägen och Hallebergsvägen. I Hallebergsvägens förlängning ligger 
Gesundaplan som är ett långsmalt, formellt parkrum med en gräsyta avgränsad av 
en klippt häck och rader av lindar. Mellan Margretelundsvägen och bebyggelsen 
på Mössebergsvägen finns en bred kil av naturmark med ek, tall och berg i dagen. 
Här finns även en parkväg med trappor som binder samman de två parallella 
vägarna. I Mössebergsvägens förlängning finns en cirkulationsplats med sparad 
naturmark, främst tall och berg i dagen. Cirkulationsplatsen är stadens geografiska 
mittpunkt vilket synliggörs på en höjd vid Bergsringen intill. På höjden finns 
perennplantering, parksoffor och en informationsskylt. 

Analys
Förgårdsmarken fungerar främst som grönt inslag i stadsbilden och bevarar den 
ursprungliga karaktären av hus i natur. Inom bostadskvarteren finns högvuxna 
träd tätt intill fasaderna i klippt gräsyta vilket är identitetsskapande. De delar av 
förgårdsmarken som består av naturmark är delvis täta och igenväxta av yviga 
buskage och uppväxande sly och tränger ibland ut mot gångbanan. På en del 
gator, som Minnebergsvägen, finns stora ekar inom förgårdsmarken och även inne 
mellan husen. Dessa äldre ekar är värdefulla för stadsbilden men även för den 
biologiska mångfalden för eklevande insekter och som en del av de områden med 
ekmiljöer som finns i Traneberg. En del förgårdsmark består bara av klippt gräsyta  
trots att ytan är bred. Det kan vara så att det har funnits fler träd tidigare men när 
de har dött har de inte ersatts. Det vore värdefullt att komplettera dessa ytor med 
nya träd och blommande buskar med samma karaktär som i övriga områden.
Gesundaplan är ett fint litet parkrum med sin klippta häck som skapar ett tydligt 

Förgårdsmark längs Hallebergsvägen.

1. Gesundaplan, 2. Naturmark mot Margretelundsvägen, 3. Stora ekar vid 
Minnebergsvägen.
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Förgårdsmark längs Minnebergsvägen. 

Gesundaplan.

Mål
Bevara och utveckla nuvarande karaktär samt vårda och föryngra träden 
vid behov. Värna om tidskaraktären inom bostadskvarteren. 

Strategi
Verka långsiktigt för att bevara ytornas ursprungliga karaktär och 
funktion som förgårdsmark. Värna om siktlinjer och trygghet genom att 
beskära och gallra träd och buskar i naturmarkspartier. Trädbeståndet 
vårdas och föryngras vid behov. Förgårdsmark med enbart gräsyta 
kompletteras om möjligt med träd med med naturkaraktär enligt en plan 
som kan upprättas för hela förgårdsmarken. Gesundaplan kan utvecklas 
till en attraktivare målpunkt.

rum men parken har inte så mycket innehåll och skulle kunna utvecklas till en 
tydligare målpunkt i kvarteret med nytt innehåll som till exempel en trivsammare 
sittgrupp och en mindre lekplats.



97|Delområde 2

Ulvsunda
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Kvarterspark
1. Fältmarskalksparken
2. Penningby lekplats
3. Landstinget lekplats

Kaj- och strandpark
4. Margretelund
5. Lillsjökanalen
6. Lillsjöparken

Bostadsnära natur
7. Ulvsundaberget
8. Klyftberget

Park- och naturstråk
9. Hamrabacken
10. Grottparken
11. Barrstigen, Västanskog & Östanskog

Parkgata och grönskande gaturum
12. Lillsjöplan
13. Lillsjöbacken
14. Förgårdsmark & impediment Ulvsunda*

* Endast färgmarkering, saknar numrering i karta

Antal invånare: 2662
Yta: ca 83 ha
Terräng: Flackt

Ulvsunda

Platser

Beskrivning
Ulvsunda är det tidigaste i skrift belagda ortsnamnet i 
Stockholm. Ulvsunda sägs ha fått sitt namn för att det 
tidigare var ett trångt sund där ulvar påstods simma över. 
En runsten i Ulvsunda från 1000- talet berättar om en 
duktig bonde vid namn Björn. Ulvsunda gård omnämn-
des tidigast i skrift år 1347 och levde kvar i modern tid. 
Merparten av gården revs år 1938 och nu återstår endast 
mejerivillan. Ulvsunda slott uppfördes åren 1644-45, men 
dess nuvarande utseende härstammar från 1800- talet. 
Lillsjönäs ägor blev platsen för första ansatsen till villa-
stad. Från år 1903 avstyckades tomter mer systematiskt 
till Lillsjönäs villastad. Samma år avstyckades tomter från 
Ulvsunda till Kungsholms villastad. Resterande mark av 
Ulvsunda och Lillsjönäs köptes av Stockholm stad 1904, 
respektive 1908. Bebyggelsen i Ulvsunda karaktäriseras 
av villor från 1900- talets första hälft. Inslag av radhus 
och flerfamiljshus finns även. Grönstrukturen karaktärise-
ras av villatomter och parkytor.

98 | Delområde 2



99|Delområde 2

3

1

2

7

8

5

4

9

11

10

6

12

13

Skala 1: 7500 (A4) 

250 m0

Himmelfärdsberget 
presenteras inom Traneberg



100 | Delområde 2

F ä l t m a r s k a l k s v .

Lil
lsj

ön
äs

vä
ge

n

Lillsjöplan

L ö v å s v ä g e n

S m e d j e v ä g e n

M
a r g r e t e l u n d s v ä g e n

Brita
dalsvägen

Frans Kriegs Väg

Trevingevägen

S
i g

g
e

d
a

l s
v

ä
g

e
n

1. Fältmarskalksparken
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 0,6 ha.
Innehåll: Fältmarskalksparken är en mindre kvarterspark belägen i villakvarteren 
mellan Fältmarskalksvägen, Smedjevägen och Ulvsundavägen. Naturen består 
av blandskog av tall och ek. Lite förhöjt ligger lekplatsen Ulvskogen. Lekplatsen 
omges av trästaket och innehåller bland annat gungor, karusell, klätterställning 
med rutschkana och sittplatser. Från Lövåsvägen löper en asfalterad, trädkantad 
gångväg från vilken det finns entreér till de bevarade faluröda arbetarbostäderna 
i kvarteret Bergsryggen. Vägen övergår i en gångväg som leder genom området 
fram till Fältmarskalksvägen. Det finns även en gångstig till Smedjevägen. 

Värden
Upplevelse: Bollek, naturlek, lekplats, promenad, sitta i solen och grön oas.  
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 

Analys
Parken har ett skyddat läge i villakvarteret och är därför en fin samlingsplats 
för familjer i området. Parken är en grön förbindelse mellan omgivande gator. 
Lekplatsen ligger omsluten av vackra tallar och en stor flerstammig ek markerar 
ena entrén. I naturmarken finns spår som stigar och orienteringsstation. 
Trygghet: Gångvägen har belysning och parken en god kontakt med bostäderna. 
Tillgänglighet: Lekplatsen ligger förhöjd och kan vara svår att hitta in till. 
Parksoffor saknas längs gångvägen.

1
2

0 100m

Mål
Fältmarskalksparkens naturkaraktär samt lek- och vistelsevärden bevaras 
och utvecklas.

Strategi
Gångvägen kan kompletteras med parksoffor. Komplettera med skyltar 
vid entréerna från gatorna. 

1. Lekplatsen Ulvskogen, 2. Entréer. 

Lekplatsen Ulvskogen med gungor och karusell. Lekplatsen är omsluten av tallskog.

2
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2. Penningby lekplats
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 0,1 ha.
Innehåll: I en triangulär yta mellan Ulvsunda Slottsväg och Åkerhielmsgatan 
ligger lekplatsen Penningby. Lekplatsen omges av villor och lägre flerfamiljshus. 
Lekplatsen är belägen försänkt i förhållande till gatorna och omsluts av klippta 
häckar. Lekutrustningen består av gungställning, klätterställning, gungdjur, 
sandlåda och några bänkbord. Lekplatsen har flera entréer. Spetsen av triangeln 
består av en liten gräsyta med en grupp av björkar. Den gröna ytan korsas av en 
grusad gångväg med trappor på var sida. 

Värden
Upplevelse: Lekplats, sitta i solen och grön oas. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 

Analys
Parken har den en tydlig rumslighet genom att den är försänkt och omgiven av 
häckar. Den stora grusade ytan utan lekutrustning upplevs ödslig. Vid gångvägen 
dras intrycket ner av ogräs på grusytan.
Trygghet: Belysning finns runt lekplatsen och parken har en god kontakt med 
intilliggande bostadsbebyggelse.
Tillgänglighet: Lekplatsen består av löst packat grus. 

1. Grönyta med björkar, 2. Gångväg, 3. Lekplats.
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Mål
Penningby utvecklas som målpunkt med lekvärden.  

Strategi
Lekplatsen upplevs idag som ödslig och föreslås kompletteras med 
ytterligare lekutrustning för att öka lekvärdet och skapa mer omsorgsfullt 
gestaltade mötesplatser. Plantering av träd skulle ge möjlighet till skugga 
och öka trivseln. Markmaterialet skulle behöva vara fastare för att öka 
tillgängligheten.

Lekplats med gungor och stor grusyta.

Ulvsunda slottsväg

Å
kerhielm

sgatan
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Bielkevägen

Lövåsvägen

Ulvsunda Slottsväg

Ulvsundavägen

3. Landstinget lekplats
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 0,4 ha.
Innehåll: Lekplatsen Landstinget är belägen mellan förskolan Ulven och 
Ulvsunda Slottsväg. Lekplatsen omges av bebyggelse i form av villor och lägre 
flerbostadshus. En rad äldre lönnar skärmar av parken från Lövåsvägen. Södra 
delen består av en grusad bollplan och den norra delen av en inhägnad lekplats 
med lekredskap. I lekplatsens ena del finns gungor och klätterställning och i den 
andra delen finns sandlåda och gungdjur för mindre barn. 

Värden
Upplevelse: Lekplats, sitta i solen, bollek och grön oas. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 

Analys
Lekplatsens läge intill förskolan innebär en livlig miljö. Vegetationen
skapar en fin inramning, bidrar med skugga och är rumsskapande. Det centrala 
läget gör att parken skulle kunna vara mer av en park och mötesplats, inte som 
idag med endast lekplats och parksoffor i anslutning till sandlådan.
Trygghet: Belysning finns längs intilliggande gator och vid bollplanen.
Tillgänglighet: Grusytan är plan men innehåller löst packat grus. 

1. Sandlåda och bänkar, 2. Gungor och klätterställning, 3. Bollplan.
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Mål
Landstingets lekvärden bevaras med utvecklade rekreativa värden som 
trevlig mötesplats som tillmötesgår fler generationer.

Strategi
Se över möligheten att skapa en mötesplats i parken och komplettera 
med belysning. Markmaterialet skulle behöva vara fastare för att vara 
tillgängligt.

Småbarnsdelen av lekplatsen med sandlåda och en rad parksoffor. Trädrad längs 
Lövåsvägen syns i bakgrunden.
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4. Margretelund
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 1,5 ha
Innehåll: Margretelund är en höjd med ädellövskog beläget insprängt mellan 
vattnet och ett verksamhetsområde nära Ulvsundabron. På östra sidan om 
naturområdet ligger Stockholms Segelklubbs varv och på västra sidan finns 
båtuppläggningsplatser. Mot verksamheterna finns höga stängsel. Längs stranden 
finns båtbryggor. Inom områdets västra del ligger den gamla Malmgården 
Margretelund, byggd på 1830-talet. Vid områdets höjd finns hällmark och längre 
ner lövskog med ett flertal äldre ekar och lövsly. Genom området löper en 
upptrampad gångstig. Entréer finns via Stora och Lilla Båtvarvsgränd.  

Värden
Upplevelse: Båtliv, naturlek, vattenkontakt, utsikt, promenad och grön oas.
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. I området 
finns ett antal större ekar.
Kulturhistoriska: Malmgården Margretelund byggd på 1830-talet. 

Analys
Området har höga ekologiska värden med sina äldre ekar och sin skyddade 
naturmiljö som gynnar eklevande insekter, fåglar och vilt. Området har ett dolt 
och otillgängligt läge med få entréer och används troligen i mindre utsträckning. 
Trygghet: Belysning saknas. Det dolda läget i industriområdet och täta 
vegetationen gör att området kan upplevas otryggt. 
Tillgänglighet: Området har inga anlagda gångvägar.

1. Entréer, 2. Gångstig, 3. Malmgården Margretelund.
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Mål
Margretelunds höga naturvärden bevaras och tillgängligheten förbättras.

Strategi
Med tydliga entréer och anlagda gångvägar kan området bli attraktivt för 
besökare och på sikt bli en del av den planerade strandpromenaden längs 
Bällstaviken. Komplettera med skylt om naturvärden. Löpande slyröjning 
för ökad trygghet och att gynna ekarna, enligt skötselplan från år 2016.

Stora ekar inklämda mot stängsel på västra sidan om kullen.

1 1
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5. Lillsjökanalen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 1,7 ha
Innehåll: Längs Lillsjökanalen och Ulvsundavikens södra strand finns en 
strandpark som avgränsas av Margretelundsvägen. I söder gränsar parken till 
Ulvsunda slottspark. Över Lillsjökanalen finns två gång-och cykelbroar som 
ansluter till Johannesfred på andra sidan kanalen. Kanalen och området ansluter 
till Lillsjön i väster genom en passage under Ulvsundavägen. Strandvegetationen 
är tät och består av en trädridå med sly och vass. Framför Ulvsunda slott är 
vegetationen öppen och består av en klippt gräsyta i anslutning till en brygga 
med sittplatser. Intill bryggan finns en paviljong som hör till slottet. En del av 
strandområdet österut är inhägnat och en del består av en öppen grusyta. På 
andra sidan om Margretelundsvägen finns en smal och gräsklädd kil mellan 
villaträdgårdar. 

Värden
Upplevelse: Sitta i solen, grön oas, vattenkontakt och promenad. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 
Kulturhistoriska: Ulvsunda slott med tillhörande park från 1600-talet. 

Analys
Bryggan och paviljongen är en fin plats att sitta och titta ut över Ulvsundasjön. 
Parken ger ett delvis ovårdat men frodigt intryck på grund av den täta 
vegetationen som gör att man inte ser kanalens vatten annat än från broarna.
Rörelse i parken sker längs Margeretelundsvägen som är lite trafikerad men 
saknar gångbana. Attraktiva strandnära ytor är outnyttjade eftersom de är 
inhägnade eller grusade. Den smala gräsytan som leder mellan två villaområden 
och fram till Boställsvägen saknar anlagd gångväg.

Trygghet: Belysning finns längs Margretelundsvägen.
Tillgänglighet: Margretelundsvägen är plan och asfalterad.

1. Brygga, 2. Grusyta och inhägnat område, 3. Broar, 4. Ulvsunda slott, 5. Smal kil.
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Mål
Lillsjökanalen utvecklas som strandpromenad med fler vistelsevärden.

Strategi
Löpande slyröjning och rensning läng stranden föreslås för att öppna 
upp utsikt över vattnet. Se över möligheten att utveckla de outnyttjade 
skräpiga och inhägnade området för att utvidga strandparken i detta 
attraktiva läge vid vattnet och intill Slottsparken. Se över möjligheten 
att anlägga en gångväg längs vattnet med en anslutande gångväg genom 
villaområdet för att binda ihop Margretelundsvägen med Ulvsunda 
Slottsväg. 

Utsikt mot Lillsjökanalen från bryggan utanför Ulvsunda slott. 

Den smala kilen genom villaområden som leder fram till Boställsvägen.
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6. Lillsjöparken
Beskrivning
Parktyp: Stadsdelspark
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 16 ha
Innehåll: Runt Lillsjön finns en stadsdelspark med omväxlande klippta gräsytor 
med dungar av träd, buskar och naturmarkspartier. I norr och öster omges parken 
av Ulvsundavägen och Kvarnbacksvägen. I väster och öster gränsar parken till 
koloniområden, koloniområdet Iris med stugor på västra sidan och kolonilotter 
på östra sidan. Parken ansluter till Lillsjökanalen i öster genom en passage under 
Ulvsundavägen. Det finns flera vegetationstyper i parken med vassområden, 
strandvegetation som pil, björk och al och planterade dungar med flerskiktade 
buskage som körsbär, fläder och rosor i anslutning till de öppna gräsytorna. I 
naturmarkspartierna finns blandskog med tall och ek och upptrampade stigar. Det 
finns täta partier med slån och sly. Öppna diken och en groddamm skapar goda 
miljöer för groddjur. Runt sjön löper en grusad gångväg som ansluter till olika 
vistelse- och aktivitetsytor och intilliggande gator. Vid entrén från Ulvsundavägen 
i öster finns bryggor med sittplatser. I parkens norra del finns bänkbord, 
parksoffor och ett större utegym. På södra sidan ligger en lekplats främst för 
mindre barn med sandlåda, klätterlek, gungor och lekhus. Intill lekplatsen finns en 
syrénberså och parksoffor. 

Värden
Upplevelse: Blomprakt, bollek, lekplats, naturlek, odling, picknick/solbad, sitta i 
solen, promenad, evenemang, skridsko, utsikt, grön oas och vattenkontakt. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 
Kulturhistoriska: Koloniområdet Iris (grönklassat) grundades år 1916 och är 
ett av de äldsta koloniområdena i Sverige. Fornlämningar i form av ett gravfält 
och stensättningar på västra sidan i anslutning till kolonilotterna, L2013:757, 
L2013:821, L2013:587. På södra sidan finns en husgrund, L2013:8200. 

Analys
Lillsjöparken är en populär park med varierande vistelse- och aktivitetsytor. 
Gräsytorna är generösa och ger plats för spontanidrott och flexibla aktiviteter, som 
bollek och solbad. Utegymmet är välbesökt och gångvägarna inbjuder till löpning 
och promenad. Området erbjuder även lugnare platser med vattenkontakt och 

1. Utegym, 2. Lekplats, 3. Gångbrygga, 4. Brygga.
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fina utblickar mot sjön. Koloniområdena ger upplevelser av blomprakt för den 
som promenerar förbi. Vissa partier är täta och igenväxta och man kan gå långa 
sträckor utan att se vattnet. Gångvägarna, särskilt i nordvästra delen, blir ofta 
översvämmade och leriga vid regn. Stora delar av parken är bullerpåverkad av 
biltrafiken längs Ulvsundavägen och Kvarnbacksvägen. Vägarna försämrar även 
områdets gröna kopplingar till Björkbacken i öster och Kvarnbacken i norr. Ny 
bebyggelse utreds i områdets norra del vilket gör att antal besökare kan komma 
att öka. 

År 2011 och 2017 anlades groddammar för vanlig groda söder om Lillsjön. 
Dammarna har visat goda resultat för groddjurspopulationen men behöver 
löpande skötsel eftersom de tenderar att växa igen. För närvarande anläggs en ny 
groddamm i områdets norra del. Dammens olika delar ska möjliggöra lämpliga 
platser för äggläggning och säkerställa att vattennivån är tillräcklig för grodorna. 

Trygghet: Belysning finns längs gångvägarna. Passagen under Ulvsundavägen 
har ett dolt läge vilket kan upplevas otryggt. 
Tillgänglighet: Gångvägarna är plana och består av hårt packat stenmjöl. 

Många möjligheter till fina utblickar över sjön.

Löpning längs gångvägen intill stora gräsytor som inbjuder till flexibla aktiviteter.

Mål
Lillsjöparkens höga och varierande naturvärden kring ett vackert 
vattenrum bevaras. Parken utvecklas som mångfunktionell strandpark 
med naturvärden samt vistelse- och aktivitetsytor för alla åldrar. 

Strategi
Komplettera med fler samlingsplatser, till exempel grillplatser med 
bänkbord och solstolar. Återkommande slyröjning föreslås både för delar 
av naturområdena med täta buskage nära gångvägar och för att skapa mer 
vattenkontakt. Arbeta löpande med grusning och dränering för att hålla 
gångvägarna torra. Se över möjligheten att anlägga fler groddjursdammar 
i områdets södra del. Se över förslaget att anlägga en brygga vid den 
norra dammen som groddjuren kan använda för skydd och samtidigt ge 
besökare möjligheter att ta en titt på dammen. 
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7. Ulvsundaberget
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 3,8 ha.
Innehåll: Ulvsundaberget är en brant höjd med naturmark mellan villabebyggelse 
som avgränsas av Margretelundsvägen, Klyftvägen och Grindstuvägen. Längs 
västra sidan finns en gångväg med trappor som förbinder Klyftvägen med  
Margretelundsvägen. Inom naturmarken finns ett nät av upptrampade gångstigar 
som leder upp mot toppen. På höjden finns en parksoffa med utblick mot 
Ulvsundaviken och Bromma. Vegetationen består i de lägre delarna till stor del 
av ek med fältskikt av gräs och en del sly medan de högre delarna består av gles 
hällmarkstallskog. Området utgör hundrastområde. 

Värden
Upplevelse: Naturlek, picknick/solbad, sitta i solen, promenad, rofylldhet, utsikt 
och grön oas. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. I området 
finns ett stort antal ekar av olika åldrar. 

Analys
Berget verkar välanvänt med flera spår av gångstigar, naturlek och slitage på 
berghällarna. Området är värdefullt för den biologiska mångfalden. Det relativt 
skyddade och otillgängliga läget gynnar inte bara eklevande insekter utan även 
fåglar och övrigt vilt som får en fristad här.

1. Gångväg, 2. Utsiktsplats i hällmarkstallskog på toppen.
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Mål
Ulvsundabergets bevaras som bostadsnära natur och blir mer tillgängligt.

Strategi
Se över möjligheten att göra om någon av gångstigarna upp till toppen 
till en trappa med räcke och komplettera med flera bänkar för att öka 
tillgängligheten. Löpande slyröjning och utglesning för att bevara utsikten 
och friställa äldre ekar och öppna upp i brynszon mot omgivande gator.

Hällmarkstallskog och en bänk med utsikt på toppen.



109|Delområde 2

8. Klyftberget
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 0,1 ha.
Innehåll: Klyftberget är ett mindre höjdparti med naturmark omgivet av 
villabebyggelse. En stor del av naturmarken består av ett öppet område med en 
hällmarkstallskog. I kanten av hällmarken mot trädgårdarna finns några lövträd 
och trädgårdsrymlingar som syrén. Berget nås från Restadsvägen i väster via en 
trappa och en smal gångstig mellan villaträdgårdar. Från Klyftvägen i öster finns 
en smal passage med några trappsteg. 

Värden
Upplevelse: Naturlek, promenad och grön oas,  
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur.

Analys
Naturområdet är svårt att hitta in till via de smala öppningarna mellan 
trädgårdarna och kan upplevas privat. Entréerna till området är igenväxta, 
troligen används berget främst för naturlek. Området är värdefullt för den 
biologiska mångfalden. Det relativt skyddade och otillgängliga läget gynnar inte 
bara eklevande insekter utan även fåglar och övrigt vilt som får en fristad här.
Trygghet: Belysning saknas.
Tillgänglighet: Området är kuperat och saknar anlagda gångvägar. 

1. Västra entrén med trappa, 2. Östra entrén.

Bielkevägen

G
rin

ds
tu

vä
ge

n

Klyftvägen

R
e

s
ta

d
s

v
ä

g
e

n

Åkerhielm
sgatan

0 50m

Mål
Klyftberget bevaras som bostadsnära natur och blir mer inbjudande och 
tillgängligt för besökare.

Strategi
Se över möligheten att sätta upp skyltar vid entréerna för att informera 
om att detta är ett allmänt område. Kontinuerlig slyröjning och städning 
för att hålla entréerna till området öppna och synliga. Trappan från 
Restadsvägen kan kompletteras med handledare.

Öppet område med hällmark.

Klyftvägen

1

2
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9. Hamrabacken
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk 0,6 ha. 
Innehåll: Hamrabacken är ett område med naturmark beläget i ett villakvarter 
mellan Åkerhielmsvägen i väster och Restadsvägen i öster. En smal gångväg 
korsar området och förbinder de båda gatorna. Anslutningen från Åkerhielmsgatan 
består av en smal passage med trappväg mellan två villaträdgårdar. Området 
består av en gräsklädd sluttning med hällar och blandskog som ek och tall. 
Naturmarken är relativt öppen förutom i den norra delen där det växer buskage 
av rosor och snöbär som bildar ett valv över gångvägen. Här finns även en del 
lönnsly. I områdets södra del finns en asfalterad gångväg till ett bergrum.

Värden
Upplevelse: Promenad, grön oas och naturlek.
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. I området 
finns många ekar och de täta buskagen ger skydd och mat till fåglar och småvilt.

Analys 
Området erbjuder naturlek och gångvägen är en trevlig grön passage. 
Naturmarken gynnar den biologiska mångfalden med sina ekar och buskage. 
Området är omslutet av villabebyggelse med otydliga gränser vilket innebär att 
det kan vara svårt att hitta till och upplevas privat. 
Trygghet: Belysning finns endast på gångvägen söder om området. Täta buskage 
gör att gångvägen kan upplevas otrygg.
Tillgänglighet: Området innehåller flera nivåskillnader.

1. Gångväg med några parksoffor och delvis täta buskage 2. Smal trappväg, 3. Port till 
bergrum, 4. Igenvuxen passage till Klyftvägen.
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Mål
Hamrabacken bevaras som bostadsnära natur med ökad tillgänglighet. 

Strategi
Området skulle kunna skyltas från omgivande gator. Kontinuerlig 
slyröjning för att bevara öppenhet och trygghet kring gångstråket och för 
att öppna upp entrén mot Klyftvägen och Ulvsundaberget.

Öppen naturmark med tallar och ekar. 
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10. Grottparken
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk, 0,5 ha.
Innehåll: Grottparken är ett långsmalt naturstråk belägen i en dalgång i öst-
västlig riktning. Området omges av villabebyggelse. Mitt i stråket, i lågpunkten, 
ligger en gångväg som förbinder Lövåsvägen med Lillsjönäsvägen. Vegetationen 
består av större solitära ekar och tallar i en gräsyta. Vid sidan om stråket finns 
branta bergväggar. Intill berget finns ett antal parksoffor. På våren växer vitsippor 
under träden.

Värden
Upplevelse: Naturlek, promenad, rofylldhet och grön oas. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur.

Analys 
Naturstråket är vackert med höga friställda träd som bildar en pelarsal och 
den tydliga dalgången och bergväggarna som upplevs som ett skyddat rum. 
Platsen är fin som del av en promenad men även för att sitta på en parksoffa en 
stund i de ”grottor” som bildats i bergväggen. Parken har också betydelse för 
landskapsbilden och för in ett stycke natur mellan villorna. 
Trygghet: Belysning finns längs gångvägen. Området närmast gångvägen har en 
öppen karaktär med goda siktlinjer. 
Tillgänglighet: Gångvägen utgörs av en grusad och ojämn gångstig. 
Parksofforna har en oåtkomligt placering en bit från gångvägen.

1. Parkväg med parksoffor intill bergväggar, 2. Entréer. 
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Gångväg genom en dalgång med ekar.

Mål
Grottparken bevaras som naturstråk med vistelsevärden i en dalgång.

Strategi
Bevara den öppenhet med solitära träd i klippt gräsyta som är platsens 
stora värde. Se över möjligheten att göra någon av parksofforna 
tillgänglig.

2
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11. Barrstigen, Västanskog & Östanskog
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Park- och naturstråk, 0,4 ha.
Innehåll: Barrstigen, Västanskog och Östanskog är tre mindre parkytor 
som ligger gömda mellan småhusområdet vid Lillsjönäsvägen och de vita 
flerfamiljshusen längs Drottningholmsvägen. Alla tre områdena består av 
blandskog av tall, ek och andra lövträd som står i gräsytor inramade av buskage. 
Varje område har en parksoffa. Barrstigen är en asfalterad smal gata och 
genom parkytan intill leder gångvägar fram till småhusens entréer. Västanskog 
nås via trappor från omgivande vägar. Östanskog nås via en trappa från 
Drottningsholmsvägen. 

Värden
Upplevelse: Promenad, grön oas och sitta i solen. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur.

Analys 
Grönområdena har värde som allmänningar mellan trädgårdarna. Områdena 
fungerar främst som passager till tunnelbanan. Västanskog har en öppen gräsyta 
som inbjuder till flexibla aktiviteter och spontanidrott, vilket några hemgjorda 
fotbollsmål vittnar om. Barrstigen och Västanskog kan upplevas privata och 
entrén med en trappa från Lillsjönäsvägen ligger i en smal öppning mellan 
trädgårdar. Östanskog verkar inte användas mycket och trappa och gångstig håller 
på att växa igen. Områdena är bullerpåverkade av Drottningsholmsvägen.

1. Barrstigen, 2. Västanskog, 3. Östanskog.
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Mål
Områdena bevaras som gröna allmänningar med gångvägar genom 
kvarteren.

Strategi
Kontinuerlig slyröjning för att bevara öppna gräsytor och skapa trygghet 
kring gångstråken. Trappan till Västanskog behöver renoveras.

Gångväg genom Västanskog mot Drottningholmsvägen.
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12. Lillsjöplan
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Parkgata och grönskande gaturum, 0,06 ha.
Innehåll: Lillsjöplan är en liten grönyta i korsningen mellan Lillsjönäsvägen och 
Ulvsundavägen. Ytan består delvis av extensivt skött gräsyta, en solitär ask och 
buskage med lövträd. Ytan korsas av en grusväg som även fungerar som infart till 
bostadslängan intill.

Värden
Upplevelse: Grön oas.  
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 

Analys 
Grönytan fungerar som avskärmning mot trafiken för villorna på Lillsjönäsvägen 
och är ett grönskande inslag i gaturummet. Ytan ger ett ovårdat intryck med täta 
buskage och den solitära asken på gräsytan som har döda grenar. Grönytan är 
bullerpåverkad av biltrafiken på Ulvsundavägen.

1. Infart, 2. Buskage och lövträd.
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Grönytan med infart, träd och buskage.

Mål
Bevarad grön karaktär som tillför grönska i gaturummet.

Strategi
Kontinuerlig beskärning och översyn av buskage och träd för att ge ytan 
ett mer vårdat utseende.

1
2
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13. Lillsjöbacken
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Parkgata och grönskande gaturum 0,3 ha.
Innehåll: Lillsjöbacken är en mindre grönyta i en brant slänt mellan 
Lillsjöbacken och Barrstigen. Bebyggelsen norr om grönytan består av lamellhus 
i rött tegel och söder om området står trevåningshus i puts. Lillsjöbacken slutar i 
en vändplan och i förlängningen av den fortsätter en grusad gångväg som avslutas 
med en trappa mot Lillsjön i norr. Vegetationen i slänten består främst av höga 
tallar och ek som delvis står i en undervegetation av ask- och almsly och en del 
buskage. Det finns även mer öppna partier med ängsgräs och block. 

Värden
Upplevelse: Naturlek och grön oas. 
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur.

Analys 
Grönytan är ett grönskande och frodigt inslag till gaturummet. Ytan upplevs 
som mycket grön eftersom det finns sparad vegetation närmast husen. Grönytan 
kan utnyttjas för naturlek men det finns inga tydliga spår av det. Området är 
bullerpåverkat från Drottningholmsvägen. Den täta grönskan och branta slänten 
gynnar den biologiska mångfalden och ger skydd för fåglar och smådjur. 

1. Grusad gångväg, 2. Ekar som står i tät undervegetation och har döda grenar.
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Mål
Lillsjöbacken bevaras som bostadsnära natur och blir mer välhållet och 
tryggt. 

Strategi
Kontinuerlig slyröjning av uppväxande ask och alm. Framförallt längs 
vägarna behöver vegetationen hållas efter för att öka tryggheten och de 
större ekarna och tallarna behöver få mer utrymme. Träd med döda grenar 
ses över.

Gångstig genom naturmark.

2
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14. Förgårdsmark & impediment 
Ulvsunda
Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär och storlek: Parkgata och grönskande gaturum
Innehåll: Ulvsunda karaktäriseras till stor del av egnahem från 1900-talets 
första hälft. Förgårdsmark finns främst i anslutning till Ulvsunda Slottsväg, 
Fältmarskalksvägen och Åkerhielmsgatan. Förgårdsmarken består av smala 
klippta gräsytor på ena eller båda sidor om vägen och avgränsas av de uppväxta 
trädgårdarnas klippta häckar eller staket. Gräsytorna delas av infarter till villorna. 
På Ulvsunda Slottsväg, mellan Lövåsvägen och Bielkevägen, står en rad med 
uppstammade lönnar på ena sidan av vägen. På Lövåsvägen står flera stora träd 
som tall och ek precis i tomtgräns i den smala ytan längs gatan som är parkmark.

Analys 
Gräsytorna bidrar till det gröna intrycket och ger ett enhetligt utseende till 
gatorna. Raden med lönnar på Ulvsunda Slottsväg står längs med en förskola och  
lekplats och markerar att man lämnat villaområdet och närmar sig Ulvsunda slott 
där lindrader tar vid. 

1. Lönnrad på Ulvsunda Slottsväg, 2. Stora träd i förgårdsmarken på Lövåsvägen.
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Mål
Bevarad karaktär som grönskande gaturum.

Strategi
Trädbeståndet vårdas och föryngras vid behov. 

Stora träd som står i den smala remsan av förgårdsmark på Lövåsvägen.
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Ulvsunda 
industriområde
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Kvarterspark
1. Grönytor vid Osmundsvägen
2. Björkbacken

Kaj- och strandpark
3. Lillsjökanalen
4. Ulvsunda strandpromenad
5. Johannesfreds strandpromenad södra
6. Johannesfreds strandpromenad mellersta
7. Johannesfreds strandpromenad norra

Bostadsnära natur
8. Johannesfredsskogen
9. Ulvsundaparken

Fickpark
10. Stångjärnet

Parkgata och grönskande gaturum
11. Grönyta utmed Norrbyvägen
12. Förgårdsmark & impediment Ulvsunda industriområde*

* Endast färgmarkering, saknar numrering i karta

Antal invånare: 2821
Yta: ca 148 ha
Terräng: Flackt

Ulvsunda industriområde

Platser

Beskrivning
Ulvsundaområdet är ett av de tidigaste i skrift omnämnda 
platserna inom staden och innehåller ett flertal kulturhis-
toriska byggnader. Staden köpte egendomen Ulvsunda 
för att ge plats åt ett industriområde vars läge var bra 
för järnvägsförbindelse och kajer för transport. Första 
industrin i Bromma var Ulvsunda Fabrique som bedrev 
keramisk tillverkning. Den ursprungliga planen för indu-
striområdet omfattade en yta som är ungefär dubbelt 
så stort som det nuvarande, men bara en del av planen 
blev godkänd. Tidigt 1900- tal etablerade sig ett antal 
industrier i området, men kom först under 50- talet att 
fyllas med industrier. Än idag består området till största 
delen av industrimark med lokaler för stormarknad och 
grossistcentrum. Området karaktäriseras av industribe-
byggelse med inslag av bostäder i form av flerbostadshus. 
Grönstrukturen utgörs främst av skogsbeklädda höjder av 
blandad vegetationstyp.
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1. Grönytor vid Osmundsvägen
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 1.1 ha
Innehåll: Kring Osmundsvägen finns tre separata grönytor som binds samman 
av asfalterade gångvägar. Området omges av flerfamiljshus, Ulvsundaskolan och 
flera förskoleverksamheter. Den södra delen ansluter till strandpromenaden via 
Stråltrådsvägen. På ytorna finns klippta gräsytor med inslag av högvuxna lövträd 
och naturmark. 

Den västra ytan är störst och består av en öppen gräsyta med inslag av naturmark 
intill Ulvsundaskolan. Inom ytan finns en lekplats och en bollplan. Lekplatsen 
innehåller sandlåda, gungor och ett lekhus med rutschkana. Intill lekplatsen finns 
parksoffor, en syrénberså och en gräsklädd kulle. Mot förskolan i sydväst finns en
högre häck med inslag av träd. Bollplanen är inhägnad av ett högt nätstängsel och 
består av asfalt. Den nordöstra delen består av en öppen gräsyta som korsas av 
en asfalterad gångväg. I gräsytans utkanter finns ett flertal högvuxna lövträd och 
buskar. Inom ytan finns parksoffor och bänkbord. Den sydöstra delen utgörs av 
en smal passage mellan Ståltrådsvägen och Osmundsvägen. Genom ytan löper en 
asfalterad gångväg som kantas av högvuxna lövträd. 

Värden
Upplevelse: Bollspel, lekplats, grön oas, promenad, picknick/solbad och sitta i 
solen. 

Analys
Området erbjuder upplevelsevärden som naturlek och promenad. Området har ett 
skyddat och rofyllt läge mellan bebyggelsen. Samtidigt får området en trivsam 
karaktär av lek och rörelse från verksamheterna intill. Kullen vid lekplatsen kan 
används för pulkaåkning. Området används framförallt av skolverksamheten 
vilket innebär ett högt slitage på markvegetation som träd. Gränsen mellan 
verksamhet och naturmark är flytande. Området har därmed en otydlig allmän 
karaktär som inte upplevs inbjudande för besökare. 

1. Gångväg, 2. Lekplats, 3. Bollplan, 4. Öppen gräsyta.
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Smal passage som utgörs av en öppen gräsyta med inslag av högvuxna lövträd i områdets 
sydöstra del.  
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Trygghet: Belysning finns längs intilliggande gator och vid bollplanen, men 
saknas i övrigt. Området har en god kontakt med intilliggande bebyggelse. 
Tillgänglighet: Området innehåller få nivåskillnader. Gångvägarna består av 
asfalt och kantas av flera parksoffor. 

Öppen gräsyta med parksoffor och bänkbord som omges av flerfamiljshus och högvuxna 
lövträd i områdets nordöstra del. 

Lekplats med lekhus och parksoffor intill förskole- och skolverksamheter.  

Mål
Utvecklas till ett inbjudande område med vistelse- och lekvärden för 
boende och besökare. 

Strategi
Tydliggör områdets allmänna karaktär genom att tydliggöra gränser och 
entréer. Sträva på lång sikt efter att återställa ytorna efter det höga slitaget 
som skolverksamheten har inneburit.
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2. Björkbacken
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kvarterspark, 2.7 ha
Innehåll: Björkbacken är en kvarterspark som sträcker sig utmed 
Ulvsundavägen, mellan Norrbyvägen i norr och Johannesfredsvägen i söder. 
Parken består av en långsträckt gräsyta som korsas av asfalterade gångvägar som 
kantas av belysning och parksoffor. Området omges av flerfamiljshus i öster och 
vetter mot Lillsjön och Kvarnbacken i väster. Närmast Ulvsundavägen finns en 
långsträckt vegetationsklädd bullervall. Den norra delen innehåller en öppen 
gräsyta som omges av en ridå av träd och buskar mot flerfamiljshusen i öster och 
söder. Ytan korsas av ett flertal gångvägar som kantas av parksoffor. I gräsytan 
finns även ett antal bänkbord. Flera av träden utgörs av högvuxna ekar. I den 
mellersta delen finns en lekplats som omges av ett flertal solitära träd, som utgörs 
av björk, ask och vingnöt. Lekplatsen är uppdelad i tre rum, ett med gungor, ett 
med sandlåda samt ett större rum med rutschkana, klätterställning och linbana. 
Gungleken omgärdas av ett grönt staket. Norr om lekplatsen finns två parksoffor 
och bord i en öppen gräsyta som omges av buskar. Den södra delen består av en 
öppen gräsyta med inslag av en trädunge med lönnar. I den västra delen finns en 
grusad bollplan med mål. Intill bollplanen finns en asfalterad yta för skate och 
upplag. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Upplevelse: Bollspel, bollek, lekplats, naturlek, grön oas, promenad och sitta i 
solen. 

Analys
Parken utgör en samlingsplats för boende i närområdet. Parken är bullerpåverkad 
av biltrafiken längs Ulvsundavägen och Norrbyvägen. Vägen skapar även en 
barriär till de intilliggande grönområdena Lillsjön och Kvarnbacken. Vegetationen 
bidrar med skugga, är rumsskapande och skapar en fin inramning som fungerar 
som en visuell barriär mot trafiklederna intill. Lekplatsen och bollplanen erbjuder 
upplevelsevärden som lek, bollek och boulespel. De öppna gräsytorna möjliggör 
flexibla aktiviteter och spontanidrott. De boende i området har en god tillgång på 
park- och naturmark men verkar sakna en gemensam samlingsplats. Intrycket dras 

Gångväg genom träddunge i områdets södra del. 

1. Lekplats, 2. Bollplan, 3. Naturmark vid Lindstigen.

Almstigen

Aspstigen

Björkbacksvägen
Ekbacksvägen

Granbacken

Johannesfredsvägen

Kvarnbacksvägen

Lindstigen

Margretelundsvägen

No
rrb

yv
äg

en

Tallbacksvägen

Ulvsunda Stra

nd

Ulvsundavägen

1

3

2

0 100m



123|Delområde 2

ner av slitna parkmöbler samt ogräs- och slyvegetation. 
Trygghet: Parkens norra del har god kontakt mot intilliggande bebyggelse. 
Den södra delen upplevs mer avskärmad på grund av vegetation och bullervall.  
Belysning finns runt intilliggande gator och längs gångvägen.  
Tillgänglighet: Parken innehåller få nivåskillnader. Gångvägarna är jämna och 
består av asfalt eller hårt packad stenmjöl. Det finns gott om parksoffor. 

Lekplats i och intill sluttning i områdets mellersta del. 

Öppen gräsyta som ramas in av en ridå med buskar och träd i områdets norra del. 

Mål
Björkbacken bevaras som en grönskande och skyddande barriär med 
stärkt funktion som samlingsplats och grön koppling.  

Strategi
Se över möjligheten att utveckla en samlingsplats för området genom 
att skapa grönskande rum med plats för gemenskap och möten. Se över 
möjligheten att förstärka bulleråtgärderna längs Ulvsundavägen, speciellt 
i parkens norra del, samt förstärka de gröna kopplingarna till Lillsjön och 
Kvarnbacken på andra sidan om Ulvsundavägen. Gallra sly för att gynna 
ekarna i parkens norra del genom ökat ljusinsläpp. Se över möjligheten att 
omvandla delar av gräsytorna till ängsytor för att minska skötselåtgärder 
samt gynna den biologiska mångfalden. 
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3. Lillsjökanalen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 3.4 ha
Innehåll: Lillsjökanalen är en strandpark som sträcker sig utmed inloppet till 
Lillsjön, mellan Lillsjön i väster och strandpromenaden i öster. I norr omges ytan 
av flerfamiljshus och verksamheter i form av SL-depå och betongindustri. Den 
östra delen av parken ansluter till tvärbanestationen Johannesfred. 

Parken är långsträckt och består av varierande miljöer med park- och 
naturmarkskaraktär. Genom ytan löper en asfalterad gång-och cykelväg som 
kantas av belysning och parksoffor. Närmast Lillsjön i väster övergår gångvägen 
till en träspång som ansluter till Lillsjön via en passage under Ulvsundavägen. 
Intill spången finns en öppen gräsyta med ett flertal stora lövträd. I områdets 
västra del är Lillsjökanalen som smalast. Mot vattnet finns branta och 
vegetationsklädda slänter täckta av slyvegetation. Över kanalen finns två broar 
som ansluter till Margretelundsvägen på andra sidan vattnet i söder. Den västra är 
bredare och leder upp mot Ulvsunda slott. Den östra är en gång- och cykelbro i 
trä. 

Öster om träbron är strandlinjen flackare med naturmarkskaraktär, med 
strandvegetation, sumpskog och vass. Närmast vattnet, i närheten av träbron, 
finns en mindre plats med parksoffor och utblick mot vattnet. Längre österut 
finns en träspång som leder ut en bit närmare vattnet och omges av vass. Kring 
tvärbanestationen blir terrängen öppnare med två öppna gräsytor med björkar. 
I slänterna upp mot plattformarna finns krossmaterial och trappor. Gräsytorna 
binds samman av en träspång under Ulvsundabron. Kring stationen finns 
cykelparkeringar, parksoffor och solsoffor. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Upplevelse: Promenad, rofylldhet, utsikt, grön oas, fiske, skridsko och 
vattenkontakt. 

1. Träspång mot Lillsjön, 2. Gång- och cykelbro, 3. Träspång, 4. Öppen gräsyta.
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Analys
Parken är en del av ett längre grönt samband med kopplingar i alla väderstreck. 
Gångvägen utgör ett välanvänt promenadstråk som karakteriseras av de 
varierande miljöerna med park- och naturmark. Parken är bullerpåverkad av 
biltrafiken längs Ulvsundavägen vägen samt spårtrafiken längs tvärbanan. Parken 
har stora rekreativa värden och är en del av en längre sträcka längs vattnet. 
Området innehåller få mötesplatser med vistelsevärden utan används snarare för 
promenad och rörelse. 

Trygghet: Belysning finns längs gångvägen och gatan intill. Mellan gångvägen 
och gatan finns goda siktlinjer. Mot vattnet är vegetationen tät vilket begränsar 
kontakten med omgivningen. 
Tillgänglighet: Parken är mestadels flack. Gångvägen är bred och består av 
asfalt. Det finns gott om parksoffor. 

Öppen gräsyta med unga björkar och solsoffor i områdets östra del. 

Träspång med parksoffor intill Ulvsundabron. 

Mål
Lillsjökanalen bevaras som varierande strandpark med inslag av natur 
med ökade vistelsemöjligheter och vattenkontakt

Strategi
Se över möjligheten att skapa fler mötesplatser med vistelsevärden och 
vattenkontakt. Se över möjligheten att utveckla gångvägen i vassen i 
den mellersta delen genom att förlänga spången och komplettera med 
parkmöbler närmare vattnet. 
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4. Ulvsunda strandpromenad
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 2.4 ha
Innehåll: Den västra strandpromenaden är en strandpark som sträcker sig från 
Lillsjökanalen vidare mot strandpromenaderna i öster. I norr omges ytan av 
betongindustri och flerfamiljshus. 

Parken är långsträckt och består av varierande miljöer med park- och 
naturmarkskaraktär. Genom ytan löper en asfalterad gång-och cykelväg som 
kantas av belysning och parksoffor. Närmast vattnet är strandlinjen mestadels 
flack med naturmarkskaraktär med inslag av strandvegetation, sumpskog, vass 
och högvuxna träd. Längs områdets västra del löper gångvägen under en smal 
brokonstruktion mellan betongindustrins områden vid vattnet och längre in på 
land. Utmed industriverksamheten löper gångvägen tätt intill en mur som är 
täckt av graffiti. Mellan gångvägen och vattnet finns våtmark med flera träd och 
vassvegetation. I områdets mellersta del finns en stor klippt gräsyta som gränsar 
till bostadsgårdar tillhörande flerfamiljshusen intill. På gräsytan finns fotbollsmål. 
Kring ytan löper en asfalterad gångväg som ansluter till Tackjärnsvägen i norr. 
Närmast vattnet finns mestadels gallrad strandvegetation med högvuxna träd. 
Det finns även en mindre klippt gräsyta varifrån det finns utblick mot vattnet och 
båtklubbarna på andra sidan. Områdets östra del utgörs av en smalare passage 
där gångvägen löper tätt utmed vattnet. Utmed gångvägen finns klippta gräsytor, 
strandvegetation, träd och en solsoffa. Inom vissa partier har strandlinjen 
förstärkts med sten. Närmast Tackjärnsvägen finns en privat lekplats. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Upplevelse: Promenad, rofylldhet, utsikt, grön oas, vattenkontakt, picknick/
solbad, sitta i solen, skridsko och bollek. 

Analys
Parken är en del av ett längre grönt samband med kopplingar i alla väderstreck. 
Gångvägen utgör ett välanvänt promenadstråk som karakteriseras av de 
varierande miljöerna med park- och naturmark. Parken har stora rekreativa värden 

1. Industriell miljö närmast betongindustrin, 2. Öppen gräsyta, 3. Privat lekplats.

Almstigen

Aspstigen

Ekbacksvägen

Jo
ha

nn
es

fre
ds

vä
ge

n

Johannesfredsvägen

Masmästarvägen

Norrbyvägen

Osm
un

ds

vägen Slaggvägen

Stora Båtvarvsgränd

Stål
trå

ds
vä

ge
n

Stångjä rnsvägen

Tackjärnsvägen

Ulvsunda Stra

nd

Voltavägen

Ulvsundabron

Lilla 
Båtvarvs-

gränd

Johannesfred

1

2

0 200m

Utblick mot vattnet i områdets mellersta del. 

3



127|Delområde 2

och är en del av en längre sträcka längs vattnet. Graffitiväggen och konstruktionen 
närmast betongindustrin ger parken en karakteristisk industriell miljö. Den öppna 
gräsytan öppnar upp parkrummet och inbjuder till spontanidrott och flexibla 
aktiviteter. Våtmarken har höga ekologiska värden som gynnar groddjur. 

Trygghet: Belysning finns längs gångvägen och gatan intill. Mellan gångvägen 
och gatan finns goda siktlinjer. Mot vattnet är vegetationen tät vilket begränsar 
kontakten med omgivningen. 
Tillgänglighet: Parken är mestadels flack. Gångvägen är bred och består av 
asfalt. Det finns gott om parksoffor. 

Öppen gräsyta intill flerfamiljshus i områdets mellersta del. 

Vägg med graffiti intill betongindustrin i områdets västra del. 

Mål
Ulvsunda strandpromenad bevaras som varierande strandpark med inslag 
av natur och fler platsförankrade element. 

Strategi
Se över möjligheten att integrera parkrummet med betongindustrin 
ytterligare genom att till exempel föra in informationsskylt och 
betongelement i parken. 



128 | Delområde 2

5. Johannesfreds strandpromenad 
södra
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 2.9 ha
Innehåll: Den mellersta strandpromenaden är en strandpark som sträcker sig från 
väster längs vattnet mot strandpromenaden i öster. Parken omges av flerfamiljshus 
i form av smal- och punkthus. Parken är långsträckt och består av varierande 
miljöer med park- och naturmarkskaraktär. Genom ytan löper en asfalterad 
gång-och cykelväg som kantas av belysning och parksoffor. Utmed vattnet löper 
gångvägen nära strandlinjen som mestadels är flack med naturmarkskaraktär 
med inslag av strandvegetation, vass och högvuxna träd. Inom vissa partier har 
strandlinjen förstärkts med sten. I den mellersta delen finns en träbrygga med 
stege och parksoffor. Söder om bryggan finns en trappa i granit med smidesräcke 
som leder upp till naturmarken i väster. Naturmarken är högglänt och präglas av 
blandskog med hällmarkstallskog i de brantare delarna. I naturmarken finns ett 
flertal värdefulla äldre tallar och ädellövträd. Genom naturmarken löper ett stort 
antal upptrampade stigar. I den östra delen finns en mindre glänta med parksoffor 
och utblickar mot vattnet. 

Områdets västra del har mer parkkaraktär och består av klippta gräsytor med 
högvuxna lövträd, mestadels ekar och lönnar. Genom parken löper ett asfalterat 
stråk som ansluter till Stångjärnet i väster. Terrängen är varierande med ett antal 
kullar som är både gräs- och vegetationsklädda. Utmed stråket finns lekplatsen 
Ståltråden, som består av fyra mindre lekytor innehållande olika typer av 
lekutrustning. Lekytorna är belägna i ett pärlband längs gångvägen. Utrustningen 
består av linbana, sandlåda, lekhus, gungdjur, gungställningar och en rutschkana i 
en naturlig slänt. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Upplevelse: Promenad, rofylldhet, grön oas, utsikt, vattenkontakt, picknick/ 
solbad, sitta i solen, skridsko och fiske. 

1. Lekplatsen Ståltråden, 2. Trappa, 3. Utsikt, 4. Träbrygga.
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Analys
Parken är en del av ett längre grönt samband med kopplingar i alla väderstreck. 
Gångvägen utgör ett välanvänt promenadstråk som karakteriseras av de 
varierande miljöerna med park- och naturmark. Parken har stora rekreativa 
värden och är en del av en längre sträcka längs vattnet. Naturmarken är en 
viktig tillgång för de boende. Naturmarken används även som utflyktsmål för 
skolverksamheterna i närområdet och det finns flera spår av naturlek. Från de 
höglänta patierna med klipphällar finns fina utblickar mot omgivningen och 
vattnet. Lekytorna har en trivsam placering längs ett sammanhängande pärlband 
och innehåller varierande utrustning som lämpar sig för barn i alla åldrar. 

Trygghet: Belysning finns längs gångvägarna, men saknas vid lekytorna. 
Parkdelen i väster har en god kontakt med omgivningen. 
Tillgänglighet: Gångvägen närmast vattnet är flack, bred och asfalterad. Park- 
och naturmarken innehåller flera nivåskillnader. Det finns gott om parksoffor. 
Topografi och markmaterial gör det svårt att orientera sig mellan lekytorna och 
försämrar tillgängligheten. 

Lekplatsen Ståltråden i områdets västra del.

Träbrygga i områdets östra del. 

Mål
Bevaras som strandpark med inslag av natur och vistelsevärden för 
promenad och lek. 

Strategi
Se över möjligheten att utveckla lekplatsen genom att förstärka 
sambanden mellan ytorna och integrera dem med parkrummet. 
Vattenkontakten och utblickarna är viktiga för områdets identitet och 
bevaras genom fortsatt löpande gallring. Långsiktig planering för att 
säkerställa generationsväxling genom etablering av nya träd. 
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6. Johannesfreds strandpromenad 
mellersta
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 3.5 ha
Innehåll: Den norra strandpromenaden är en strandpark som sträcker sig från 
den mellersta strandpromenaden i söder till Norrbyvägen i norr. Parken omges 
av flerfamiljshus i form av smal- och punkthus. Parken är långsträckt och 
består av varierande miljöer med park- och naturmarkskaraktär. Genom ytan 
löper en asfalterad gång-och cykelväg som kantas av belysning och parksoffor. 
Utmed vattnet löper gångvägen nära strandlinjen som mestadels är flack med 
naturmarkskaraktär med inslag av strandvegetation, vass och högvuxna träd. 
I parkens mellersta del finns lekplatsen Fågelparken, med ett genomgående 
fågeltema på lekutrustningen. Markmaterialet består framförallt av stridsand med 
inslag av bark och asfalt. Ytorna separeras med hjälp av storgatsten. Utrustningen 
består av en stor klätterställning, lekhus med rutschkana, gungställningar, 
sandlåda och ett lekhus i form av fågelholk, Det finns även en bur med fåglar 
i trä med knappar för att höra respektive arts fågelsång. I och intill lekplatsen 
finns två mindre broar i trä som löper över små diken. Det finns även ett flertal 
parksoffor och bänkbord. Lekparken omges av en brant klipphäll i väster och 
en granitmur med sittplatser i öster. Norr om lekparken fortsätter en gångväg 
som ansluter till bostadsområdena i väster via naturmarken och en trappa i 
granit. Längs vattnet löper strandpromenaden vidare över en öppen gräsyta med 
solsoffa. Utmed gångvägen finns en mindre mötesplats invid vattnet. I norra delen 
fortsätter gångvägen in under Huvudstabron och ansluter till grönområdet intill. 
Söder om lekparken är parken smalare och strandpromenaden kantas mestadels 
av klippta gräsytor med inslag av träd. I den södra delen finns en båtklubb. Från 
lekparken leder en gångväg även mot Osmundsvägen i sydväst. På andra sidan 
om Osmundsvägen finns en mindre gräsyta med en gungställning. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Upplevelse: Promenad, rofylldhet, utsikt, vattenkontakt, grön oas, vattenlek, 
naturlek, lekplats, picknick/ solbad, sitta i solen, fiske och skridsko.
Kulturhistoriska: Fornlämning i form av gravfält (L2013:1173, Bromma 26:1).

1. Mötesplats vid vattnet, 2. Öppen gräsyta, 3. Större lekplats, 4. Mindre lekplats, 
5. Båtklubb, 6. Fornlämning.
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Analys
Parken är en del av ett längre grönt och rekreativt samband med kopplingar i norr 
och söder. Gångvägen utgör ett välanvänt promenadstråk som karakteriseras av de 
varierande miljöerna med park- och naturmark. Naturmarken, vegetationen och 
terrängen skapar en trivsam rumslighet, bland annat vid lekparken. Lekparken 
är ett viktigt inslag i området och erbjuder ett stort utbud av lekutrustning. 
Vattenkontakten är god inom de flesta partier, men sämre intill lekparken. 
Norra delen av parken är bullerpåverkad av biltrafiken längs Huvudstaleden. 
Vegetationen fungerar som en visuell och bullermässig barriär mot trafikleden. 
Ny bebyggelse och omvandling av befintlig handel planeras intill parken i Pripps 
tidigare lokaler i norr vilket gör att områdets karaktär kan ändras och antal 
besökare kan komma att öka.
Trygghet: Belysning finns längs gångvägarna och vid lekparken. Parkdelen 
i söder är smal, flack med en god kontakt med omgivningen. Den norra delen 
skärmas av på grund av naturmarken och terrängen. Huvudstabron är belägen 
högt ovanför gångvägen vilket ger gott ljusinsläpp, men ytan kan upplevas ödslig. 
Tillgänglighet: Gångvägen närmast vattnet är flack, bred och asfalterad. 
Naturmarken innehåller flera nivåskillnader. Det finns gott om parksoffor. 

Lekhus och träbro omgärdad av klippblock och vegetation. 

Lekplats med lekhus och klätterställning i områdets mellersta del. 

Mål
Bevaras som varierande strandpark med naturvärden och ökade vistelse- 
och aktivitetsmöjligheter med vattenkontakt.

Strategi
Utveckling bör ske i syfte att lyfta parkens rekreativa värden och 
samtidigt värna om områdets ekologiska värden. Anpassa parkens 
karaktär för ett ökat besökstryck i takt med att nya bostäder eventuellt 
byggs. Vattenkontakten och utblickarna är viktiga för områdets identitet 
och bevaras genom fortsatt löpande gallring. Förstärk vattenkontakten 
visuellt intill lekparken, genom till exempel bänkar riktade mot vattnet, 
gallring av strandvegetationen eller genom att anlägga en brygga ut i 
vattnet. Se över möjligheten att ta tillvara och aktivera ytorna under 
Huvudstabron med aktiviteter för unga. Detta skulle på sikt kunna bidra 
till ökade flöden och därmed ökad trygghet. 
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7. Johannesfreds strandpromenad 
norra
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Kaj- och strandpark, 2.7 ha.
Innehåll: Johannesfreds norra strandpromenad är en strandpark som sträcker 
sig från den mellersta strandpromenaden i söder vidare längs vattnet. Parken är 
belägen intill Huvudstabron och omges av verksamheter och parkeringsplatser. 
Parken består av naturmark som domineras av barrskog med gles tallvegetation 
och kala klipphällar. Genom ytan löper en asfalterad gång-och cykelväg som 
kantas av belysning och parksoffor längs vattnet. I den norra delen övergår 
gångvägen till en trappa i granit som ansluter till verksamheterna. Utmed 
tomtgränsen finns ett högt nätstängsel. Närmast vattnet utgörs vegetationen av 
strandvegetation, vass och högvuxna träd. Området utgör hundrastområde och 
i områdets mellersta del finns en hundrastplats. Här finns även en gångstig av 
stenmjöl som leder mot Huvudstaleden en bit upp i skogen. Längst västerut finns 
en smalare kil som utgörs av klippta gräsytor som omges av naturmark. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för groddjur. 
Upplevelse: Promenad, grön oas, naturlek och vattenkontakt.

Analys
Parken är en del av ett längre grönt och rekreativt samband med kopplingar i 
söder. Såväl strandvegetationen som barrskogen innehåller ekologiska värden. 
Ytan är ett värdefullt inslag i en annars hårdgjord och storskalig miljö. Ytan 
saknar gröna kopplingar i norr och väster. Parken är bullerpåverkad av biltrafiken 
längs Huvudstaleden. Vegetationen fungerar som en visuell och bullermässig 
barriär mot trafikleden. Ny bebyggelse och omvandling av befintlig handel 
planeras intill parken i Pripps tidigare lokaler i norr vilket gör att områdets 
karaktär kan ändras och antal besökare kan komma att öka.

Trygghet: Belysning finns längs strandpromenaden. Läget, intill trafikled och 

Strandpromenaden mot Huvudstabron.

1. Strandpromenad, 2. Hundrastplats, 3. Gångväg i naturmark.
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verksamheter ger parken ett avskärmat läge, men mycket begränsad kontakt med 
omgivande bebyggelse. Huvudstabron är belägen högt ovanför gångvägen vilket 
ger ett gott ljusinsläpp, dock kan ytan upplevas ödslig. 
Tillgänglighet: Gångvägen närmast vattnet är flack, bred och asfalterad. 
Naturmarken innehåller flera nivåskillnader. Det finns parksoffor vid vattnet. 

Utblick mot industriområden i Solna.

Gångväg utmed parkeringsplatser i områdets mellersta del. 

Mål
Utvecklas som strandpark med naturvärden och förstärkta gröna 
kopplingar och aktivitetsmöjligheter. 

Strategi
Anpassa parkens karaktär för ett ökat besökstryck i takt med att nya 
bostäder eventuellt byggs. Vattenkontakten och utblickarna är viktiga för 
områdets identitet och bevaras genom fortsatt löpande gallring. Verka 
långsiktigt för att utveckla sambandet längs vattnet vidare i norr. 

Se över möjligheten att integrera parken med omgivande verksamheter 
och industrier. Se över möjligheten att ta tillvara och aktivera ytorna 
under Huvudstabron med aktiviteter för unga. Detta skulle på sikt kunna 
bidra till ökade flöden och därmed ökad trygghet. 
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8. Johannesfredsskogen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 3.3 ha
Innehåll: Johannesfredsskogen är belägen i korsningen Huvudstaleden- 
Voltavägen. Ytan omges av flerfamiljshus i form av smalhus, på andra sidan om 
vägarna finns verksamheter och i söder finns förskole- och skolverksamheter. 
I öster ansluter området till Johannesfreds strandpromenad. Området består 
av skogsklädd och kuperad naturmark som domineras av tallskog. I de lägre 
partierna finns inslag av ekmiljöer och slyvegetation. Utmed husfasaderna i öster 
finns flera högvuxna lövträd. I den mellersta delen finns en glänta i ett högglänt 
område med kala klipphällar. Från gläntan finns utblick mot omgivningen. 
Den södra delen innehåller en ekmiljö. Genom naturmarken löper en asfalterad 
gång-och cykelväg som kantas av belysning och parksoffor mot Stångjärnsvägen 
och bostadsområdena i öster. Gångvägen omges av en klippt gräsyta. Inom 
naturmarken finns flera upptrampade gångstigar. 

Värden
Upplevelse: Naturlek, promenad, utsikt och grön oas. 

Analys
Skogen erbjuder promenad och naturlek för boende och barn i närområdet. Vissa 
partier är svåra att hitta till och verkar användas i mindre utsträckning och det 
finns få upptrampade stigar. De högvuxna träden tätt intill husfasaderna bidrar 
med volym och vandrande skugga. Ekmiljön är karakteristisk. Området är 
bullerpåverkad av biltrafiken längs Huvudstaleden. Vegetationen fungerar som en 
visuell och bullermässig barriär mot trafikleden. 

Trygghet: Belysning finns längs gång- och cykelvägen. Områdets östra delar 
har en god kontakt med intilliggande bebyggelse, övriga delar har sämre kontakt 
beroende på terräng och vegetation. 
Tillgänglighet: Gångvägen i områdets mellersta del är flack, bred och asfalterad. 
Naturmarken innehåller flera nivåskillnader. Det finns parksoffor vid gångvägen.

Ekmiljö i områdets södra del.

1. Gångväg, 2. Öppen och högglänt glänta, 3. Ekmiljö.
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Glänta i höglänt område med kala klipphällar. 

Upptrampad gångstig i områdets östra del.

Mål
Johannesfredsskogens skogskaraktär med naturvärden bevaras och blir 
mer tillgängligt och inbjudande för vistelse.

Strategi
Värna om och synliggör områdets rekreativa värden och karakteristiska 
element, som ekmiljön, gläntan och de högvuxna lövträden tätt intill 
fasaderna. Busk- och trädskikt gallras för trygghet, siktlinjer och 
utblickar. 

Se över möjligheten att utveckla fler gångvägar för att fler ska hitta till 
skogen. Se över möjligheten att aktivera flera delar genom att komplettera 
med till exempel utegym eller mötes- och rastplatser. Gynna ekarna 
genom att gallra slyvegetation för att förbättra ljusinsläppet. 
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9. Ulvsundaparken
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Bostadsnära natur, 2.6 ha
Innehåll: Ulvsundaparken är ett långsträckt naturområde mellan Norrbyvägen 
i norr och Johannesfredsvägen i söder. Områdets norra del är bredare, medan 
den södra delen består av en smalare kil. I väster omges ytan av flerfamiljshus 
i form av smalhus och i öster av verksamheter. I söder ansluter området till 
Lillsjökanalen. Området består av skogsklädd och kuperad naturmark som 
domineras av blandskog, med inslag av ekar, tallar och kala klipphällar. Inom 
vissa partier finns tät undervegetation av bland annat flerstammiga träd. Genom 
området löper ett antal upptrampade gångstigar som ansluter till områdena intill. 
Intill några av husen övergår stigen till mindre trappor med räcken. 

I områdets norra del finns ett högglänt område med kala klipphällar, större inslag 
av tallar och utblickar mot omgivningen. I områdets mellersta del finns en större 
gångväg av stenmjöl som leder mellan bostadsbebyggelsen och verksamheterna. 
Närmast fasaderna finns även några öppnare gräsytor med ekar. I södra delen 
finns en klippt gräsyta med högvuxna lönnar. Intill finns ett antal bouleplaner 
som omges av träd, planteringsytor med perenner och buskar. Ytorna avgränsas 
med kant- och smågatsten. Kring planerna finns även ett flertal parksoffor och 
belysningspollare. Genom gräsytan löper en upptrampad gångstig upp mot 
naturmarken i norr. Stigen löper tätt intill ett nätstängsel som vetter mot SL-depån 
i öster. Området utgör hundrastområde. 

Värden
Upplevelse: Naturlek, promenad, rofylldhet, sitta i solen, utsikt, blomprakt och 
bollek. 

Analys
Skogen erbjuder promenad och naturlek för boende och barn i närområdet. 
Blandskogen erbjuder varierande miljöer. Avsaknad av entréer gör att vissa 
partier är svåra att hitta till och verkar användas i mindre utsträckning och 
det finns få upptrampade stigar. De högvuxna träden i södra delen bidrar med 
volym och vandrande skugga. Området är bullerpåverkad av biltrafiken längs 

1. Höglänt område med kala klipphällar, 2. Större gångväg med stenmjöl, 3. Boulebanor.

Almstigen

Aspstigen

Björkbacksvägen
Ekbacksvägen

Granbacken

Jo
ha

nn
es

fre
ds

vä
ge

n

Johannesfredsvägen

Kvarnbacksvägen

Lindstigen

Margretelundsvägen

Norrbyvägen

No
rrb

yv
äg

en

Osm
un

ds

vägen
Ranhammarsvägen

Stål
trå

ds
vä

ge
n

Stångjä rnsvägen

Tackjärnsvägen

Tallbacksvägen

Ulvsunda Stra

nd

Voltavägen

Ulvsundabron

Ulvsundavägen

Johannesfred

1

2

0 200m

Upptrampad gångstig i områdets mellersta del.

3



137|Delområde 2

Norrbyvägen. Vegetationen fungerar som en visuell och bullermässig barriär 
mellan bebyggelsen, verksamhetsområdena och trafiklederna. 

Trygghet: Belysning saknas. Vegetation och terräng försämrar områdets kontakt 
med intilliggande bebyggelse. 
Tillgänglighet: Naturmarken innehåller flera nivåskillnader. Gångvägarna består 
endast av upptrampade gångstigar. Det finns parksoffor i södra delen. 

Bouleplaner omgivna av planteringsytor med perenner och buskar. 

Upptrampad gångstig i områdets norra del.

Mål
Ulvsundaparkens varierande karaktär med rekreativa värden bevaras och 
tillgängligheten förbättras.

Strategi
Busk- och trädskikt gallras för trygghet, siktlinjer och utblickar samt för 
ljusinsläpp till ekarna i den mellersta delen. 

Se över möjligheten att utveckla entréer och fler gångvägar för att fler ska 
hitta in till skogen. Se över möjligheten att aktivera flera delar genom att 
komplettera med till exempel utegym eller mötes- och rastplatser. 
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10. Stångjärnet
Beskrivning
Parktyp: Park
Karaktär och storlek: Fickpark, 0.1 ha
Innehåll: Stångjärnet är en central fickpark belägen i korsningen 
Johannesfredsvägen och Tackjärnsvägen. Ytan omges av flerfamiljshus, förskola 
och restaurangverksamhet. På andra sidan om vägen i väster ansluter parken till 
Johannesfredsskogen och på andra sidan i öster ligger strandpromenaden. 

Parken består av en öppen gräsyta som omges av planterings- och vistelseytor. 
Inom planteringsytorna växer flera träd, buskar, perenner och lökväxter. Genom 
parken löper en gångväg som ansluter till vägarna intill. Gångvägen är av 
stenmjöl och kantas av storgatsten. Hela parken omgärdas av ett stängsel. Inom 
ytan finns tre mindre vistelseytor med sittmöjligheter vid parksoffor eller bänkar. 
Inom och längs utkanten av parken finns ett antal högvuxna ekar. En av ekarna är 
en jätteek som omges av en rund parksoffa. På gräsytan finns en hammock och 
balansredskap. I parkens norra och västra delar finns en naturlig sluttning som 
upptas av planteringsytorna och en trappa. 

Värden
Upplevelse: Rofylldhet, grön oas, sitta i solen, picknick/solbad, uteservering och 
blomprakt.  

Analys
Parken är en del av ett längre grönt samband med kopplingar i väster och öster. 
Ytan bidrar med grönska och blomprakt i området. Ytan har en central placering 
mellan bostäder, strandpromenad och kommunikationer. 

Parken utgör en samlingsplats och grön oas för boende och besökare i 
närområdet. Parkens utformning och vegetation skapar ett varierande och 
grönskande rum som är trivsamt att vistas i. De högvuxna ekarna ger volym och 
karaktär samtidigt som de bidrar med skugga. Parkens innehåll och utformning 
kräver stora skötselinsatser. 

Öppen gräsyta som omges av planterings- och vistelseytor.  

1. Sittplatser i västra delen, 2. Sittplatser i östra delen, 3. Restaurangverksamhet.
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Trygghet: Belysning finns längs gångvägen samt gatorna intill. Parken har ett 
centralt läge med god kontakt med omgivningen. 
Tillgänglighet: Parkens nordöstra delar innehåller nivåskillnader, resterande 
delar och gångväg är flackare. Gångvägen består av hårt packat stenmjöl. Det 
finns gott om parksoffor. 

Parksoffor omgärdade av planteringsytor. 

Balanslek och hammock i gräsytan. 

Mål
Stångjärnets bevaras som en central och inbjudande fickpark med höga 
prydnads- och vistelsevärden. 

Strategi
Bevaras genom fortsatt intensiva skötselåtgärder. Se över möjligheten att 
skapa en grön vägg av häckar mot parkeringsplatsen i söder. 
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11. Grönyta utmed Norrbyvägen
Beskrivning
Parktyp: Natur
Karaktär och storlek: Parkgata och grönskande gaturum, 1.8 ha
Innehåll: I korsningen Ulvsundavägen- Norrbyvägen finns en grönyta som 
omges av verksamheter och parkeringsplater i norr och flerfamiljshus i form 
av smalhus i söder. Grönytans mellersta del utgörs av en öppen gräsyta som 
korsas av upptrampade gångstigar mellan Norrbyvägen och verksamheterna i 
norr. Utmed Ulvsundavägen finns en busstation. Omkring gräsytan finns buskar 
och träd, bland annat ekar. Närmast korsningen, väster om gräsytan, finns en 
bergknalle med ekar. I öster finns naturmark och en brantare klipphäll som vetter 
mot vägen. 

Värden
Ekologiska: Ingår i habitatnätverk för eklevande insekter och groddjur. 
Upplevelse: Promenad och grön oas.

Analys
Området fungerar främst som en passage och utgör ett grönskande inslag i 
en trafikerad och hårdgjord miljö. Området är bullerpåverkad av biltrafiken 
längs trafiklederna intill. Vegetationen fungerar som en visuell barriär mellan 
verksamheterna och trafiklederna. Sittmöjligheter och vistelseytor saknas. 

Öppen gräsyta som vetter mot bergnalle med ekar.

1. Bergknalle med ekar, 2. Öppen gräsyta, 3.Klipphäll.Björkbacksvägen
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Mål
Bevara områdets funktion som eksamband och grönskande barriär.  

Strategi
Håll siktlinjerna längs gångvägarna öppna genom löpande gallring av sly 
och buskar. Utveckla områdets tillgänglighet genom att komplettera med 
parksoffor längs gångvägarna. 
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12. Förgårdsmark & impediment 
Ulvsunda industriområde
Historik
Förgårdsmarken i Ulvsunda industriområde har, liksom bebyggelsen, formats 
under olika tidsepoker. Stora delar av stadsdelen utgörs av handel och mindre 
industriverksamheter som växte fram under 1900-talet. Övrig bebyggelse består 
av flerfamiljshus, i form av smal- och punkthus i Johannesfred. Förgårdsmarkens 
storlek, innehåll och karaktärer varierar med bebyggelsen. 

Beskrivning
Parktyp: Annan grönyta
Karaktär: Parkgata och grönskande gaturum
Innehåll: Förgårdsmarken är få och belägen utmed flerfamiljshusen och längs de 
stora trafiklederna där även infarter till verksamheter finns. Vid flerfamiljshusen 
utgörs ytorna av smala kilar med klippta gräsytor och inslag av träd. Området 
innehåller framförallt två huvudleder, Ulvsundavägen och Norrbyvägen. Längs 
dessa är grönytorna smala och består av klippta gräsytor med inslag av träd och 
buskar. I korsningen Ulvsundavägen-Karlsbodavägen är ytorna bredare. Längs 
Norrbyvägen finns även inslag av naturmark. Utmed Lindstigen finns en mindre 
upphöjd yta med mötesplats och basketkorg. 

Analys
Förgårdsmarken är få till antal och fungerar främst som grönt inslag. 
Inom bostadskvarteren finns högvuxna träd tätt intill fasaderna vilket är 
identitetsskapande. 

1. Bredare ytor i korsningen Ulvsundavägen- Karlsbodavägen, 2. Förgårdsmark i 
bostadskvarter, 3. Mindre mötesplats med basketkorg.
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Upptrampad gångstig i områdets norra del.

Mål
Verka långsiktigt för att bevara ytornas ursprungliga karaktär, siktlinjer 
och funktion som förgårdsmark. Värna om tidskaraktären inom 
bostadskvarteren. 

Strategi
Värna om siktlinjer genom att beskära träd och buskar. Trädbeståndet 
vårdas och föryngras vid behov. 

3



142 | Delområde 2

Platsspecifika dokument
Samtliga kapitel
Skötselplan för parkområde i Minneberg (2004). 
Stockholm: Conec AB & Naturvårdsbyrån Orback 
AB på uppdrag av Gatu- och fastighetskontoret, 
Stockholms stad.

Skötselplan för värdefulla ekområden i 
Margretelund, Johannelund och Himmelsfärdsberget 
i Traneberg (2016). Stockholm: Calluna AB & Mova 
Hebert på uppdrag av Bromma stadsdelsförvaltning.

Startpremoria för planläggning av del av Ulvsunda 
1:1 stadsdelen Ulvunda (2009). Stockholm: 
Stockholms stad. Tillgänglig: http://insynsbk.
stockholm.se/templates/main/pages/xGetDocument.
aspx?FileId=1269175&FileName=1279771_1_3.
PDF&DataSource=2&JournalNumber=2007-39534 
(Hämtad 2019-06-20).

Wehlin-Fürst, Eva (1998). Traneberg. Stockholm: 
Stockholmskällan. Tillgänglig: https://
stockholmskallan.stockholm.se/PostFiles/SMF/SD/
SSMB_0008900_01_ocr.pdf (Hämtad 2019-05-22).

Landskapsanalys Bällsta IP- Planeringsunderlag 
baserat på inventering av natur- och
Rekreationsvärden (2017). Stockholm: 
Ekologigruppen på uppdrag Fastighetskontoret 
genom AIX Arkitekter. 5 april 2017. 
Tillgänglig: https://etjanster.stockholm.se/
Byggochplantjansten/PresentPlan/GetFile

Tryckta källor
Samtliga kapitel
Parkplan för Bromma- Abrahamsberg, Alvik, 
Höglandet, Nockeby, Olovslund, Smedslätten, 
Stora mossen, Åkeslund, Ålsten och Äppelviken 
(2009). Stockholm: Sweco på uppdrag av Bromma 
stadsdelsförvaltning och Trafikkontoret, Stockholms 
stad. Tillgänglig: https://www.stockholm.se/
KulturFritid/Park-och-natur/Parker/Parkplaner/ 
(Hämtad 2019-05-14)

Parkplan för Bromma- Mariehäll, Ulvsunda 
industriområde och Ulvsunda (2009). Stockholm: 
Sweco på uppdrag av Bromma stadsdelsförvaltning 
och Exploateringskontoret, Stockholms stad.
Tillgänglig: https://www.stockholm.se/KulturFritid/
Park-och-natur/Parker/Parkplaner/ (Hämtad 2019-
05-14)

Parkplan för Bromma- Blackeberg, Södra Ängby, 
Norra Ängby, Beckomberga, Eneby, Bromma kyrka, 
Nockebyhov, Åkeshov, Riksby och Bällsta (2010). 
Stockholm: Landskapslaget på uppdrag av Bromma 
stadsdelsförvaltning och Trafikkontoret, Stockholms 
stad. Tillgänglig: https://www.stockholm.se/
KulturFritid/Park-och-natur/Parker/Parkplaner/ 
(Hämtad 2019-05-14)

Bromma lekplatser- inventering och analys (2016). 
Stockholm: Topia landskapsarkitekter på uppdrag av 
Bromma stadsdelsförvaltning.

Referenser

?fileRecordNumber=8170181&journalNumb
er=2017-06421&fileName=Landskapsanalys%20
B%C3%A4llsta%20IP (Hämtad 2020-06-29)

Rådet till skydd för Stockholms Skönhet (2020). Bällsta 
IP, del av Riksby 1:3, m.fl, förslag till detaljplan, 2017-
06421. Tillgänglig: https://skonhetsradet.stockholm/
wp-content/uploads/sites/16/2020/03/B%C3%A4llsta-
IP-del-av-Riksby-1_3-m.fl-f%C3%B6rslag-till-
detaljplan-2017-06421.pdf (Hämtad 2020-06-29)

Digitala källor
Samtliga kapitel
Fornlämningar, DpMap [Elektronisk resurs]. (red.) 
(2018). Visby: Riksantikvarieämbetet. 

Miljöförvaltningens kartdatabas, DpMap [Elektronisk 
resurs]. (red.) (2018). Stockholm: Stockholms stad

Parkdatabasen, DpMap [Elektronisk resurs]. (red.) 
(2018). Stockholm: Stockholms stad

Sociotopkartan, DpMap [Elektronisk resurs]. (red.) 
(2009). Stockholm: Stockholms stad

Stadsmuseets kulturhistoriska klassificering av 
byggnader, DpMap [Elektronisk resurs]. (red.) (2016). 
Stockholm: Stockholms stad

Naturvårdsverket (u.å.). Skyddad natur. Tillgänglig: 
https://skyddadnatur.naturvardsverket.se/ [2020-10-14]



143|Delområde 2

Stockholms stad (2020). Naturvårdsåtgärder i Bromma. 
Tillgänglig: http://miljobarometern.stockholm.se/natur/
atgarder/bromma/activities [2020-10-28]

Stockholms stad (u.å.). Stockholm växer. https://vaxer.
stockholm/ [2020-10-20]



144 | Delområde 2

Bromma 
stadsdelsförvaltning


